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Pozytyw ne zakończenie długich korow odów

Piotr Rybarski now ym  
prezesem KWB „A dam ów " SA
W minioną sobotę, 30 lipca, dobiegła końca istna epopeja towarzysząca prze­
ciągającej się procedurze konkursowej przy wyborze prezesa Kopalni Węgla 
Brunatnego „Adamów" SA. To jedno z bardziej kluczowych stanowisk w po­
wiecie tureckim, z dniem 1 sierpnia, objął Piotr Rybarski Czytaj str. 15 

PO i SLD ogłosiło:

Zesiukowa na dw ójce, 
M arczew ski na czwórce
Słuszne okazały się informacje, że Marian Mirosław Marczewski aspiruje do 
powrotu na Wiejską. Nie ód dziś było także wiadomo, że z zasiadania w ła­
wach poselskich nie zamierza zrezygnować Irena Tomaszak-Zesiuk. Do tego 
tandemu dołączył Waldemar Jankowiak (PO), który znalazł się na jedenastym 
miejscu listy do Sejmu, na razie nic nie wiadomo o obecności (i ewentualnym 
miejscu) na listach PiS Ryszarda Bartosika Czytaj str. 4

O j, paliło  się
O grupie „Pali się" pisaliśmy dwa tygodnie temu, zadając pytanie dlacze-

Uliczna koszykówka 
zawładnęła miastem
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go młodzież nie była zainteresowana darmowymi warsztatami organizo­
wanymi wspólnie z MDK
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Jeśli koszykówka, to  nie m og ło  zabrakngć cheerleaderek, oczyw iście z Turku

Turnieju sportow ego  w naszym  m ieście zorganizow anego z takim  rozm achem  daw no  nie było. 
SAPO S treetball Turek 2011 S um m er Edition okazał się sukcesem  organizacyjno-logistycznym . Aż 40 
drużyn z całej Polski walczyło w tu rn ie ju  OPEN, a w m iędzyczasie organizow ano konkursy w sadów  i 
rzu tów  za trzy punkty  ______________________________________  1

B M W  w  row ie, bo...

Sarna w y b ie g ła
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na drogę
Trzy o s o b y  tra f iły  d o  sz p ita l:  
p o  s o b o tn im  z d e rz e n iu  BM\A 
z s a r n ą  C z y ta j s tr. 21
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Kierowca i pasażerow ie B M W  m ogq m ów ić  o w ie lk im  pechu i jednocześ 

nie szczęściu -  że w  ogóle wyszli z tego wypadku cało.
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P ół godziny po 5 .00 , w  piątkow y poranek turkow scy  
strażacy popędzili do w ypadku w  Feliksowie. Okazało  
się, że TIR  leżący w  rowie znajduje się trochę dalej, w  
m iejscow ości Prażuchy Nowe już w  pow iecie kaliskim .

z drogi była sam a, k tó ra  nagle 
w skoczyła na jezdnię. 19-letni 
k ierow ca i dw óch pasażerów  20- 
i 42-letni sam odzielnie opuścili

Trzy osoby trafiły do szpita la po sobotnim  zderzeniu BM W  
z  sarną. Była godz. 2 1 .00 , k iedy nagle zw ierzę w ybiegło na 
drogę w prost pod koła auta.

N a miejscu pierwsi byli dru­
howie z OSP M alanów i turkow­
scy zawodowi strażacy. Kierow­
cy nie było jednak  w  aucie i jak 
się okazało chwilę później, nie 
musieli aż tak  się śpieszyć się, bo

TIR przewrócił się... cztery go­
dziny wcześniej. Ratownicy za­
bezpieczyli m iejsce i samochód; 
sprawdzili czy nie m a wycieków 
paliwa, resztę pracy pozostawili 
kolegom  z Kalisza. b ora

M inutę p rzed  godzina 21.00 w  
sobotę, 30 lipca turkow ska straż 
pożarna otrzym ała zgłoszenie o 
w ypadku w  Feliksowie, gm . M a­

lanów. W  przydrożnym  row ie le­
żało tam  BM W , sam ochód z dużą 
siłą uderzył też  w  drzewo. O kaza­
ło się, że pow odem  w ypadnięcia

auto, jednak  po konsultacji z leka­
rzem , pogotow ie odwiozło ich do 
szpitala. W szyscy są  m ieszkańca­
m i Celestyn. b ora

Nie daj się oszukać

C h o ć  to  z re gu ły  bardzo  m łodzi k ie ro w c y  po d e jrze w an i są  o „c ię żk ą  n o g ę ” i brak  
w yo b ra źn i na drodze  u b ie g ło tyg o d n io w y  w yp a d e k  w  K a c zk a c h  M o sto w yc h  ud ow od n ił, 
że  zd a rza ją  s ię  w y ją tk i od re gu ły .

W iele razy ostrzegano już k lientów  przed „cudow nym i 
prom ocjam i” i g ratisam i. Zapom niał o tym  m ieszkaniec  
Turku, który chcąc skorzystać z  podwojenia doładowania  
konta w  te lefonie zrob ił prezent złodziejow i.

M ężczyzna zgłosił się  do ko­
m endy  policji w  ubiegłym  tygo­
dniu, jed n ak  okradziono go już 
g rubo  ponad m iesiąc tem u. Na 
początku czerw ca 46-letni tur- 
kow iani otrzym ał sm s’a, w  k tó­
rym  inform ow ano go o możli­
w ości podw ojenia doładow ania

kon ta  w  sieci sim plus. N ie za­
stanow ił się dw a ra z y ... skorzy­
stał, inw estując 50 zł. N iestety  
okazało się, że n ieznany do tej 
pory  oszust, w ykorzystał jego 
naiw ność i m ężczyzna zam iast 
znaleźć n a  sw oim  koncie 100 zł, 
doładow ał cudzy telefon, b o r a

Do zdarzenia, na szczęście nie w  K aczkach M ostow ych. Kilka 
g roźnego  w  sku tkach , doszło w e m inut p rzed  godziną 11.00 dy- 
środę 27 lipca na prostej d rodze żurny tu rkow skiej straży otrzy­

m ał zgłoszenie o sam ochodzie 
BM W , k tó ry  dachow ał w  przy­
drożnym  rowie. N a m iejsce wy­
słano dw a zastępy  ratow ników , a 
także kare tkę . K iedy przyjechali 
k ierow ca nadal znajdow ał się  w  
środku  auta, pierw szej pom ocy 
udzielił m u lekarz  pogotow ia. 
Chwilę później strażacy postawili 
BM W  n a  koła. P raw dopodobnie 
m ężczyznę „wyrzuciło” z trasy  z 
pow odu nadm iernej prędkości.

b o ra

POLICJA
Turek

W  piątek, 2 2  lipca pomiędzy 
godz. 6 .0 0  a  9 .3 0  z szatni w  za­
kładzie Profim, z niezabezpieczonej 
szafki, złodziej zabrał dwa telefony 
kom órkowe Sony i Sam sung o łącz­
nej wartości 800 zł, na szkodę 23-let- 
niego m ieszkańca Władysławowa. 
W  sobotę, 2 3  lipca o  godz. 
2 3 .4 2  przy P lacu  W ojska P o l­
sk iego policjanci skontrolowali kie­
rowcę VW golfa. 41-letni turowia- 
nin wydmuchał 1,35 m g /d m 3 (2,8 
promila) alkoholu.
W  niedzielę , 2 4  lipca o  godz. 
2 .2 0  na ul. Legionów  P olsk ich  
zatrzymano forda modeno. Bada­
nie alkomatem kierowcy, 27-latka z 
Władysławowa pokazało 0,86 m g / 
dm 3 (1,8 promila) alkoholu.

W  poniedziałek, 2 5  lipca o  godz. 
1 0 .3 9  K olską S zosę przemierzał 
rowerem  44-letni mieszkaniec Ob- 
rębizny. Wsiadł na rower mimo 
wypitego wcześniej alkoholu -  0,57 
m g /d m 3 (1,2 promila) alkoholu.
W  nocy z  poniedziałku na wto­
rek, 2 5 - 2 6  lipca nieznani spraw­
cy zakradli się do garaży przy ul. 
Polnej. Tam  oderwawszy blachę 
w  ścianie jednego z nich weszli do 
środka. W  zaparkowanym samo­
chodzie uszkodzili deskę rozdziel­
czą, powłokę lakierową na pokry­
wie silnika i tylni zderzak, przecięli 
także wiązkę kabli. 59-letni turko- 
wanin, właściciel zniszczonego VW 
passata, wycenił straty na 10 tys. zł. 
W e w torek, 2 6  lipca o  godz. 
1 9 .4 6  zatrzymano 45-letniego tu- 
rowianina, który jechał rowerem 
mając 0,66 m g /d m 3 (1,3 promila) 
alkoholu, mężczyzna miał także 
wydany wcześniej sądowy zakaz 
prowadzenia roweru.
W  czwartek, 2 8  lipca o godz. 
2 2 .2 5  na u l. K olskiej policjanci 
zbadali stan trzeźwości rowerzysty. 
52-letni turowian wydmuchał 0,86 
m g /d m 3 (1,8 promila) alkoholu.
W  tym  sam ym  dniu o  godz. 1 .1 2

na ulicą Sucharskiego rowem je­
chał 19-latek z  Turku, który miał w 
organizmie 0,46 m g /d m 3 (1 promi­
la) alkoholu.

Rejon
W  n ocy z  czwartku na piątek, 
2 1 -2 2  lipca z okolic trasy Włady- 
slaw ów -Brudzew  nieznani dotąd 
sprawcy ukradli siedem  słupów 
tymczasowego oznakowania dro­
gowego - 4 m etry wysokie o śred­
nicy 2 cali, wraz z tablicami znaków 
drogowych. Dlaczego połaszczyli 
się na z pozoru nic nie warte że­
lastwo? W łaśnie dlatego, że było 
jednak warte... 1105 zł -  słupki były 
ocynkowane. Poszkodowane jest 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usłu­
gowo Budowalne z Sompolna.
W  piątek, 2 2  lipca o  godz. 7 .4 5  
w  Radyczynach, gm . Przykona  
policjanci zatrzymali do kontroli 
rowerzystę. 28-letni mieszkaniec 
Posoki nie był trzeźwy, wydmuchał 
0,94 m g /d m 3 (2 promile) alkoholu. 
W  sobotę, 2 3  lipca o  godz. 4 .2 0  
w  Kalinowej, gm . Turek skontro­
lowali kierowcę opla kadeta. 22-let- 
ni mieszkanie Trześniewa Małego 
w  powiecie kaliskim miał 1,10 m g /

dm 3 (2,3 promila) alkoholu.
Po raz kolejny na stronie kryminal­
nej pojawia się dyskoteka Epoka w  
Kalinowej. Tym  razem  w  sobotę, 
2 3  lipca pomiędzy godz. 1 .0 0  
a  1 .1 0  nieznany sprawca zabrał 
pozostawioną w  loży dam ską to­
rebkę. Łupem złodzieja padł telefon 
komórkowy LG za 350 zł, portfel, 
w  którym  było 250 zł wraz z doku­
mentami. W  ten sposób 19-latka z 
Dąbrowy straciła co najmniej 600 zł. 
W  poniedziałek, 2 5  lipca w  D o­
brej funkcjonariusze zatrzymali 
na gorącym uczynku 22-letniego

>  ---------------------------------- —  -  --------------------
SKŁADAMY SERDECZNE PODZIĘKOWANIA ZA POMOC 
W ORGANIZACJI IMPREZ TOWARZYSZĄCYCH PODCZAS 
TRWANIA CENTRALNE] SPARTAKIADY MSWiA II 
MISTRZOSTW POLICJI W PIŁCE SIATKOWEJ PLAŻOWEJ
- Panom Jackowi i Jakubowi Sulkowskim;
- STOWARZYSZENIU PRZYSTAŃ Turek, ul. Korytkowska 11;

- Marioli Jankowskiej, Natalii Wojdziak, Paulinie Misiek, 
Annie Zwolińskiej, Aleksandrze Mitucie;

- Restauracji AS w Słodkowie;
- Zakładowi Mięsnemu MAS-POL Pana Tomasza Jacaszka;
- M idway Paintball Turek;

złodzieja, który ukradł samochód, 
forda m odeno wartego 4 tys. z ł... 
bratu.

STRAŻ
Rejon

W  poniedziałek, 2 5  lipca w  
Ogorzelczynie, gm . Tuliszków  
strażacy z Grzymiszewa ratowali... 
bociana. M łode wypadło z gniazda 
umiejscowionego na akacji. Dru­
howie weszli po drabinie i odcięli 
gałęzie, w  które zaplątało się bocia- 
niątko. Cała akcja zakończyła się 
sukcesem .

Organizatorzy

12/sk
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Policyjne awanse i  mianowania

-P rze z  minione dziew ięćdziesiąt dwa lata policja zm ieniała sw oją nazwę, m odyfikow ała  
zakres pracy i zadania, jednak zaw sze je j nadrzędnym  i jednocześnie podstaw ow ym  celem  
była i jest ochrona życia , zdrow ia i m ienia obyw ateli oraz zapew nienie bezpieczeństw a i 
porządku publicznego -  tw ierdzi W iesław  G rzegorczyk, turkow ski kom endant policji. Słow a  
te wypowiadał podczas uroczystości z  okazji św ięta policji, dziękując jednocześnie sw oim  
funkcjonariuszom za ich pracę.

Impreza z okazji Święta Policji 
zawsze przygotowywana je st pod 
koniec lipca w  związku z datą 24, 
kiedy to, w  1919 roku, sejm  po­
wołał do życia policję państwową.
Turkowscy funkcjonariusze uczci­
li t? rocznicę w  piątek, 29 lipca w 
klubie „Barbórka”. Tradycyjnie 
zaprosili władze sam orządowe, 
przedsiębiorców oraz przedstaw i­
cieli innych służb m undurow ych.
Nie mogło zabraknąć związkow­
ców oraz em erytów  i rencistów.
W  T urku gościł także były ko­
mendant, pełniący teraz służbę w  
Poznaniu -  Romuald M iling oraz 
szefujący obecnie kom endzie w  
Złotowie -  G rzegorz Gibaszek.
Pośród ciepłych słów podzięko­
wań za niełatwą i pełną poświęceń 
Pracę oraz życzeń aby każdy funk­
cjonariusz z każdej służby wracał 
bezpiecznie do dom u, zapam ięta­
ne zostaną na pewno deklaracje 
władz m iasta i powiatu o w sparciu 
1 pomocy finansowej. -Cieszę się i 
mogę chwalić, że mieszkam w po-

Z okazji święta policjanci otrzym ali m ianow ania na wyższe stopnie.

Na im prezę zaproszono władze sam orządow e, przedsiębiorców  oraz 
przedstaw icieli innych służb m undurow ych. Nie mogło zab raknąć 
związkowców oraz em erytów  i rencistów. W  T ńrku  gościł także były 
kom endant, pełniący te raz  służbę w Poznaniu -  Rom uald Miling.

bowski. N a stopień starszego 
sierżanta: sierż. Jakub M arczyń­
ski, sierż. Kamil Stefaniak i sierż. 
Krzysztof Szczesiak. N a stopień 
sierżanta: st. post. Radosław Fret, 
st. post. K atarzyna Kołuda, sL 
post. Łukasz Kozłowski, st. post. 
D om inik Olejnik, sL post. Patryk 
Piaskowski, st. post. Robert Ro- 
jak, st. post. M irosław  S aw ińsk i i 
st. post. D am ian W ojdziak. N a sto­
pień starszego posterunkow ego: 
post. M iłosz Gołębowski i post. 
Szymon M erdziński.

T ego  dnia przyznano także 
Złoty m edal za D ługoletn ią Służ­
bę. P rzypięto go: asp. szt. Janow i 
W odzińskiem u i mł. asp. M arko­
wi K ostrzew ie. S rebrny  M edal 
za D ługoletn ią Służbę otrzym ali: 
mł. insp. W iesław  G rzegorczyk, 
asp. szt. D ariusz G ałczyński i 
st. asp. K rzysztof A leksanderek. 
B rązow ą O dznakę „Zasłużony 
policjant”: asp. szt. Janusz  Szela- 
gow ski i asp. szt. K azim ierz Pie­
trucha .

b oxa

wiecie tureckim, jednym  z  najbez­
pieczniejszych -  twierdzi starosta 
Zbigniew Bartosik. Podziękowania 
Popłynęły także do nieobecnych 
w „Barbórce”, rodzin policjantów. 
~Za ich wyrozumiałość, cierpliwość 
i zrozumienie dla specyfiki służby 
-  mówił kom endant G rzegprczyk.

Z okazji tegorocznego święta 
policjanci otrzymali mianowa­
nia na wyższe stopnie. I tak: na

asp. D ariusz M arczak. N a stopień 
aspiranta: mł. asp. M irosław  Cio- 
chocki, mł. asp. M arek  Kostrze­
wa, mł. asp. M ateusz Latuszew- 
ski, mł. asp. Andrzej M arczak, mł. 
asp. Jarosław  M atuszak, mł. asp. 
Janusz Rupnik, mł. asp. Daniel 
Zakolski. N a stopień m łodszego 
aspiranta: sierż. szt. Bartłomiej 
Białas, sierż. szL Robert Kudła, 
sierż. szt. R obert W ągiel i sierż.

Przyjemność tekstu

Anny Klejzerowicz „Cień gejszy” to  prosta, szybka i wciągająca, choć jedynie na chwilę, 
wakacyjna lektura. W  sam raz na letni wypoczynek nad bizegiem morza, jeziora, basenu czy 
ostatecznie przy kominku, bo pogoda tego lata nie rozpieszcza.

Zasłużonym  przypięto także złote i sreb rne  m edale za d ługoletnią 
służbę.
stopień podinspektora: nadkom . 
A rtur Foryński. N a stopień nad­
komisarza: kom . Paweł Brzezicki 
i kom . Jolanta Skonieczna. N a sto­
pień aspiranta sztabowego: st. asp. 
D ariusz Jasak, st. asp. Piotr Ką- 
ciak i st. asp. Adam Skonieczny. 
N a stopień starszego aspiranta:

s z t  B artosz Biernacki. N a stopień 
sierżanta sztabowego: st. sierż. 
Rafał Babiarczyk, s t  sierż. D oro­
ta  Grzelka, st. sierż. Przem ysław  
Jesiołowski, s t  sierż. Radosław 
Krzyżanowski, s t  sierż. M ariusz 
Mikołajczyk, st. sierż. N orbert 
Reda i st. sierż. A leksander Rem-

Na stopień starszego posterunkow ego aw ansow ano dwóch funkcjo­
nariuszy post. Miłosza Gołębowskiego i post. Szymona M erdzińskiego.

Utrzymana w klimacie krymina­
łu historia zahacza o Japonię -  jej 
kulturowe i gospodarcze przemiany, 
miłość pięknej, i oczywiście tajemni­
czej gejszy, zdradę oraz śledztwo. I to 
właśnie dziennikarskie doszukiwanie 
się prawdy w, z pozoru niełączących 
się faktach, chyba poza deszczowym 
klimatem Gdańska (czytam naprawdę 
ciągle pada?) wciąga najbardziej. Bo 
faktycznie dziennikarze nie dosypiają, 
gdy trzeba zająć się jakimś tematem, 
a jeśli jest on dodatkowo ciekawy, jak 
w tym przypadku zagadki kryminal­
nej z ofiarami w tle, mogą nie spać 
nawet dłużej. Faktycznie żurnaliści 
piją czarną rozpuszczalną lurę, któ­
rej kawą nazwać wręcz nie wypada 
i... prowokują raka paląc papierosa 
od papierosa, zagłuszając tym zmę­
czenie i oszukując żołądek dopomi­
nający się normalnego posiłku. Kto 
pisze ten wie, a kto nie pisze... może 
się dowiedzieć z książki autorstwa 
Klejzerowicz. Bo jej bohater -  Emil 
Żądło dziennikarzem jest pełną gębą. 
Życie poświęca na szukanie tema­
tów i zagłębianie się w nich po sam 
czubek głowy. Jeśli o gejszach pisze, 
to szuka, wypożycza książki, wertuje 
internet i uczy się, a czytelnicy razem 
z nim. Jeśli tematem są japońskie 
drzeworyty to dowiadujemy się wraz 
z dociekliwym Emilem i jego (?) na­
rzeczoną Martą, nomen omen histo­
rykiem sztuki, kiedy powstały, kto je 
wykonywał, jaką techniką, gdzie są 
popularne, a nawet ile kosztują ( i da­

jąc wiarę autorce słaba to inwestycja 
w sztukę, jeśli ktoś ma schowane w 
skarpecie trochę grosza i zastanawia 
się, gdzie go może ulokować).

Tak więc drogi Czytelniku jeśli lu­
bisz odpocząć przy książce, oderwać 
się na chwilę od rzeczywistości -  Emil 
Żądło i jego dziennikarskie śledztwo 
poprowadzi Cię przez mroczne anty­
kwariaty, biura tłumaczy starych do­
kumentów, redakcyjne przepychanki i 
politykę, nawet tę wysokiego szczeb­

la. I to nieważne, że tylko na chwilę... 
po czterech godzinach lektury „Cie­
nia gejszy”, można spokojnie zjeść 
kolację i zabrać się za kolejną książ­
kę. Jaką? Podpowiemy w kolejnym 
numerze Echa.

Olga Boksa
C ień  gejszy, A nn a K lejzero­
w icz, W ydaw nictw o R eplika, 
m arzec 2 0 1 1 ,  m ięk k a  opraw a
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SLD ogłosiło listę kandydatów do Sejmu

Sw oje listy w  jesiennych w yborach parlam entarnych  
przedstaw ił w  konińsko-gnieźnieńskim  okręgu w yborczym  
rów nież Sojusz Lew icy D em okratycznej. Num er cztery ma 
na tej liście M arian M irosław  M arczew ski, k tóry tym  sam ym  
zgłasza am bicje pow rotu do polityki na szczeblu krajow ym .

N ie trzeba chyba przypom i­
nać, że w latach 1993-2005 M M M  
był posłem  trzech  kadencji. 
P rzed sześciu  laty, po ka­
tastrofalnych dla SLD wy­
borach  2005r. M arczew ­
ski spadł z politycznej 
pierw szej ligi. Co w cale 
nie oznacza, że całkiem  
wypadł z politycznego 
obiegu, jako radny  m iej­
ski koncen tru jąc się na 
spraw ach  lokalnych. Dla 
M arczew skiego pozycja 
n u m er cztery  na liście 
w yborczej nie m a aż tak  
w ielkiego znaczenia. Bo 
trzeba  pam iętać, że swoje 
najw iększe sukcesy  wy­
borcze odnosił startu jąc 
z niższych niż „czw órka” 
m iejsc n a  listach. Jed n ak  
gwoli ścisłości trzeba  by 
zaraz zaznaczyć, że było 
to w  czasach, gdy  lewica 
m iała znacznie silniej­
szą pozycję zarów no na

lW ie s c i z Solca nad W isłą, 
Uczyli dlaczego Turek jest 

wakacyjną pustynią kulturalną
T eoretycznie społeczną ro lę 

ku ltu ry  uznajem y dość pow szech­
nie. Przynajm niej jeśli chodzi o 
osoby publiczne. Znacznie go­
rzej byw a już z tym  w  praktyce. 
M oże dla tego  w czasie letniej ka­
nikuły w  T u rk u  od daw na wieje 
w szechogarniającą nudą. M ożna 
odnieść w rażenie, że z końcem  
czerw ca szeroko  pojm ow ana 
ku ltu ra  pakuje bagaże i wyjeżdża 
gdzieś na wakacje. Byle dalej od 
naszego  m iasteczka. I taki stan  
kulturalnej pustyni, a w  efekcie 
sm u tku  i w spom nianej już nudy  
panuje w  T u rk u  aż do począt­
ków  w rześnia. Pew nie trudno  
byłoby o precyzyjne w yliczenie 
w szystkich przyczyn tej sytuacji. 
Ale z całą pew nością p rzesądza 
o tym  b rak  pom ysłów  i woli. Bo 
abso lu tn ie niezbyt p rzekonuje 
a rg u m en t finansowy. Prędzej już 
uspraw iedliw ieniem  kulturalnej 
im potencji w  naszym  m ieście 
m oże być historia . K onkretn ie 
zaś n iezbyt chw alebna tradycja 
prow incjonalnej m ieściny poło­
żonej w zapyziałej g u b ern i kali­
skiej. Ju ż  słyszę g łosy  oburzenia, 
k tó re  rozlegną się po lek tu rze  ni­
niejszego felietoniku. Przyznaję, 
że tru d n o  byłoby mi doszukiw ać 
się  racjonalnych pow odów  tak ie 
oburzen ie uspraw iedliw iającym . 
No chyba, że w  tym  przypadku

scen ie  polityki krajowej, jak  i na 
lokalnym  podw órku. M usi za­
tem  nasuw ać się  pytanie o to  czy

M arian  M irosław  M arczew ski zam ierza 
na scenę ogólnopolskiej polityki -  czy m u się 
czw artej pozycji? Dowiemy się jesienią.

jedyną p rzesłanką będzie urażo­
na m iłość w łasna tego  czy inne­
go m ieszkańca T urku . A  z tym  
uczuciem  rów nie trudno  dyśku- 
tow ać jak, nie przym ierzając, o 
gustach .

Słowem, z b raku  pom ysłów, 
dalej planów  realizacji tychże, a 
m oże nade w szystko ludzi goto­
w ych n ieść  tu rkow ianom  kaga­
n ek  ku ltu ry  w  naszym  m ieście 
m ożna w  w akacje co najwyżej 
wypić piwo.

M oże taka ocena je s t nazbyt 
surow a, ale zirytowały m nie św ie­
żu tk ie jeszcze inform acje, k tó re  
napłynęły z tak iego  Solca nad 
W isłą. Tym  bardziej, że T u rek  
przy tej m iejscow ości to niem al 
istna m etropolia. Bo leżący na 
gran icy  M azow sza i Lubelszczy­
zny Solec liczy w szystk iego 2,5 
tysiąca m ieszkańców . A i okolicz­
ne te ren y  tru d n o  uznać za szcze­
góln ie zam ożne. T ym czasem  w 
m iejscow ości niew iele w iększej 
np. od D obrej już od sześciu  lat 
odbyw a się  w lipcu czterodniow y 
festiw al m uzyki klasycznej. W  
tym  roku  do m aleńkiego Solca 
m uzykow ali w ykonaw cy aż z 19 
krajów. Co spraw ia, że w  Solcu 
udaje się  ściągać tylu m uzyków  z 
całego św iata i sfinalizować trw a­
jący  cztery  dni festiwal? O kazuje 
się, że to n ie  pieniądze decydują

wrocic 
to uda z

M M M  pow iedzie się w ielki com e 
back  na W iejską?

D rugim  kandydatem  lewicy z 
powiatu tureckiego okazuje się 
Rom an Borycki. Jesienny  sta rt w  
w yborach będzie dla Boryckiego 
debiutem  w  rywalizacji o parla­
m entarny  m andat, choć w  poli­

tyce nie je s t on aż tak  
całkiem  nowicjuszem. 
Bowiem w  ubiegłorocz­
nych w yborach sam o­
rządow ych z listy SLD 
bez sku tku  ubiegał się o 
m andat w  sejm iku woje­
wódzkim. W tedy jednak  
uzyskał więcej niż przy­
zwoity wynik wyborczy.

L iderem  listy SLD w 
o k ręgu  w yborczym  n r 
37 będzie pochodzący 
z G niezna polityk m ło­
dego  pokolenia Łukasz 
N aczas. D w ójkę na 
tej sam ej liście otrzy­
m ała kon ińska parla­
m en tarzystka  E lżbieta 
S t r e k e r - D e m b iń s k a .  
T rzec ie  m iejsce z kolei 
przypadło T adeuszo­
wi T om aszew skiem u, 
w ieloletniem u posłowi 
z G niezna. AJ

o pow odzeniu całego p rzedsię­
wzięcia. O czywiście one są  nie­
zbędne, ale w ypada zaznaczyć, 
że  cały budże t im prezy zam yka 
się  kw otą 40 tysięcy złotych. 
Inna spraw a, ż e  na tak  n isk i bu ­
dże t n iebagatelny  wpływ m a pra­
ca  w olontariuszy. N ależy jednak  
przy tym  pam iętać, że k toś tych 
w olontariuszy m usiał skrzyknąć, 
zm otyw ow ać i zorganizow ać. Na 
pew no nie były to  pieniądze. Bo 
też  i skąd  m iałyby się pojawić? 
Zostało już w spom niane, że sam  
Solec jak  otaczający go pow iat 
Lipski n ie są zbyt zam ożne. Choć 
po praw dzie je s t to  naw et pew ien 
eufem izm . Z resztą  w ystarczy 
zerknąć na statystyki. K arłowa­
ty pow iat lipski liczy 36 tysięcy 
m ieszkańców , a jego  stolica, 
czyli L ipsko to  m ieścina nieco 
ponad pięciotysięczna. D odajm y 
jeszcze, że je s t to  reg ion  w  decy­
dującej m ierze u trzym ujący się 
rolnictw a i w iadom o w szystko. 
A  w  każdym  bądź razie tyle, że 
o jakiejś szczególnej zam ożności 
trudno  je s t w  tym  przypadku m ó­
wić. Ale przy tym  b rak u  jak iegoś 
szczególnego bogactw a o rga­
nizatorzy co roku  g rom adzą 40 
tysięcy złotych zdobyw ając się 
na w ydarzenie ku ltu ra lne niepo­
śledniej rangi.

Aż s trach  w obec tego  zapytać

PO poda je  swoje listy wyborcze w okręgu 
konińsko-gnieźnienińskim

W  ubiegłym  tygodniu Platform a O byw atelska ujawniła na­
zw iska kandydatów , którzy w  zapow iadanych na październik  
w yborach parlam entarnych będą ubiegać się  o m andaty po­
selsk ie  z  okręgu konińsko-gnieźnieńskiego. W  gronie osiem ­
nastu kandydatów  reprezentujących PO je st dwoje m iesz­
kańców  powiatu tureckiego.

ITZ  n a  d w ó jc e ,
a Waldemar Jankowiak 
liderem drugiej dziesiątki
I tak  z num erem  

drug im  n a  liście 
w ystartu je poseł 
Irena Tom aszak- 
Zesiuk, a pozycja 
11 przypadła W al­
dem arow i Janko- 
wiakowi z gm iny 
Brudzew . D la oboj­
g a  kandydatów  
staw anie w  szranki 
w yborcze n ie  je s t 
żadną pierw szyzną.
Bow iem  dla ITZ 
b ęd ą  to już trzecie 
w ybory parlam en­
ta rn e  w  k tó rych  wy­
startu je. Z tym  że w 
w yborach  w  roku  
2005 m iała na liście 
w yborczej czw artą 
pozycję, a  dw a lata 
później aw ansow ała 
na „trójkę”. Ponadto

-  D laczego w  T u rk u  podobna 
rzecz nam  się nie udaje? M im o, 
że z całą pew nością je s teśm y  
m iastem  i reg ionem  o nieporów ­
nyw alnie w iększym  od Solca po­
tencjale.

Rozpisałem  się  o tej nadw i­
ślańskiej m iejscow ości z dw óch 
powodów. Po pierw sze -  w  ra­
m ach  felietonow ej refleksji nad 
zam ieszczonym  w  bieżącym  
num erze m ateriale, k tó ry  je s t 
czym ś w  rodzaju „Raportu o sta ­
nie ku ltu ry  w  naszym  m ieście: 
Po w tóre zaś -  w spom niana po­
wyżej m iejscow ość nazyw a się 
tak  sam o jak  inny Solec. T en  
drug i Solec zaś odniósł sukces, 
k tó rego  rów nież w ypada m a 
pozazdrościć. O tóż tam  z kolei 
pow iodła się  sz tuka z obszaru  
gospodark i, czyli u ruchom ien ie  
Inkubato ra  Przedsiębiorczości. 
N a obecnym  etap ie tru d n o  zaś 
przesądzać, że porów nyw alny 
su k ces m a szanse  odn ieść i nasz, 
tu rkow ski Inkubator. Oby.

Jeśli zaś chodzi o sferę  ku ltu ­
ry, to puen tą  n iech  będzie apel 
żebyśm y chociaż spróbow ali. 
Bo bez takiej próby  będzie jak 
w anegdocie o pew nym  skaucie, 
k tóry  ślubow ał, ze nie wejdzie 
do wody, dopóki się  pływać nie 
nauczy.

A ndrzej Jarek

I
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Irena  Tom aszak-Zesiuk z num erem  drugim  
na liście PO  z okręgu konińsko-gnieźnieńskiego 

w ystartu je  w tegorocznych w ybo­
rach  parlam entarnych .

w  roku  2006 skuteczni** ub iegała 
się o m andat radnej powiatowej.

Z kolei d la  W aldem ara  Jan- 
kow iaka je s ie n n e  kandydow a­
n ie b ęd z ie  w praw dzie d eb iu tem  
w  w yborach  p arlam en ta rn y ch , 
ale n ie  znaczy  to , że je s t on no ­
w icjuszem  politycznym . Przypo- 
m nijm y bow iem , że  w kadencji 
2006-2010 był g m in n y m  rad n y m  
w  B rudzew ie, a w  ub ieg ło ro cz­
nych  w yborach  sam o rząd o ­
w ych n ie sk u te czn ie  u b ieg ał się  
o m a n d a t do se jm iku . P onad to  
Jan k o w iak  zasiad a  w  R adzie 
K rajow ej PO.

D la po rządku  należy dodać, 
że w yborczą jed y n k ą  n a  liście 
PO będz ie  kon ińsk i pose ł T o ­
m asz N ow ak, a za ITZ, czyli na 
„tró jce” w ystartu je  Paw eł A rndt, 
rów nież obecny  parlam en tarzy ­
s ta  z G niezna. P rzypom nijm y, 
że w  o k ręg u  w yborczym  n r  37 
je s t do zdobycia 9 m andatów  
pose lsk ich , a decydow ać o ich 
rozdziale  b ęd ą  m ieszkańcy  na­
stępu jących  pow iatów: gn ieź­
n ieńsk iego , ko lsk iego , kon iń ­
sk iego , s łupeck iego , średzk iego , 
ś rem sk ieg o , tu reck ieg o , w rze­
siń sk iego  i K onina jako  m iasta  
na praw ach  pow iatu. AJ
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Zarząd Powiatu zmienił swoją decyzję

Zarząd Pow iatu Tureckiego zm ienił zdanie i zam iast do końca czerw ca 201 1  roku, po­
wierzył Sław om irow i Kosobudzkiem u stanow isko dyrektora Zespołu Szkó ł Rolniczych w  
Kaczkach Średnich do zakończenia roku szkolnego 2 0 1 4/20 15 . D yrektor stw ierdził, że  
teraz już m oże snuć dalekosiężne plany zw iązane z rozwojem  szkoły.

W  dniu 18 lu tego 201 roku  
Sławomir K osobudzki w ygrał 
konkurs na stanow isko dyrek to­
ra Zespołu Szkół Rolniczych C en­
trum Kształcenia P raktycznego 
w Kaczkach Ś rednich. Uchw ałą z 
dnia 23 m arca 2011 roku  Zarząd 
Powiatu powierzył m u  to stano­
wisko do końca roku  szkolnego 
2011/2012. T ym czasem  ustaw a 
0 system ie ośw iaty mówi, że ta­
kie stanow isko pow ierza się na 
Pięć lat. Swoją decyzję Zarząd 
uzasadnił brak iem  dośw iadcze­
nia na stanow isku kierow niczym , 
młodym w iekiem , koniecznością 
dokonywania zm ian organizacyj­
nych szkolnictw a średniego  w 
powiecie tu reckim , a naw et nie­
prawidłowościam i w  pracy Komi­
sji Konkursowej. W  dniu 14 lipća 
2011 roku  Zarząd Powiatu uchylił 
tą uchw ałę, pow ierzając jedno­
cześnie panu K osobudzkiem u 
stanow isko dyrek to ra  do końca 
roku szkolnego 2014/2015. W  
uzasadnieniu napisano: „Po po­
nownym przeanalizow aniu spra­
wy, Zarząd Powiatu T ureckiego  
stwierdził, iż kon k u rs  na stano­
wisko dyrek to ra  Zespołu Szkół 
Rolniczych C entrum  K ształce­
nia Praktycznego w  K aczkach 
Ś rednich został przeprow adzony

T eraz m o g ę  sn u ć  d a lek o się żn e  p lan y  zw iązane z rozw ojem  
szk o ły  -  tw ierdzi dyrektor K osob u d zk i

prawidłowo, a w ym ienione wy­
żej pow ody nie m ogą uzasadniać 
pow ierzenia tego stanow iska na 
sk róconą kadencję. Z uwagi na 
powyższe, nie m ożna powierzyć 
w /w  stanow iska n a  o k res  kró t­
szy niż pięć lat szkolnych.” Pod 
uchw ałą podpisali się w szyscy 
członkow ie Zarządu, takżr ci,

k tórzy  poprzednio nie dostrzegli 
uchybień w  swojej decyzji.

D yrek tor K osobudzki pow ie­
dział nam , że m ając przed sobą 
roczną perspektyw ę kierow ania 
szkołą, trudno  było snuć plany 
związane z rozw ojem  szkoły. 
Liczy na dobrą w spółpracę z sa­
m orządem  i S tarostw em  Powiato­

wym. Dzięki niej możliwa będzie 
popraw a' bazy szkolenia zawodo­
w ego i sportowej. Innych planów 
nie chciał zdradzać, by  nie zape­
szać. Zapewnił, że poinform uje o 
nich do końca 2011 roku.

W  nowym roku  szkolnym  na­
ukę w  Kaczkach rozpocznie 736 
uczniów, w  tym  478 chłopców  
i 258 dziew cząt Do pięciu klas 
pierw szych pójdzie 148 osób. 
Tym  sam ym  planowany nabór zo­
stał zrealizowany. W śród  nowych 
uczniów  je s t spora g rupa spoza 
powiatu tureckiego. Najwięcej, 29 
osób przyszło tutaj z G imnazjum 
w  Uniejowie. Poza tym  są ucznio­
wie z gmin: Goszczanów, Poddę­
bice, Świnice W arckie, W arta i 
Ślesin. Największym zaintereso­
w aniem  cieszyły się: T echnikum  
H otelarstw a, T echnikum  G eode­
zji i T echnikum  M echanizacji Rol­
nictwa. Utworzono w  nich po jed­
nej klasie. W  k lasach łączonych 
(dotyczy to przedm iotów  ogólno­
kształcących) zasiadali b ęd ą  ucz­
niowie: T echnikum  Sam ochodo­
w ego i T echnikum  Budownictwa 
oraz T echnikum  Inform atyczne­
go i T echnikum  System ów  E ner­
gii Odnawialnej. W  tym  drugim  
przypadku niewiele brakowało 
do utw orzenia sam odzielnej kla­
sy N oego kierunku  związanego 
z urządzeniam i energii odnawial­
nej. T rw a jeszcze nabór do szkoły 
policealnej, kształcącej w  zawo­
dzie technik  rolnik.

Szkoła nie planuje zwolnień 
nauczycieli, choć liczba uczniów 
zmniejszyła się o kilkadziesiąt Je ­
dynie tym, zatrudnionym  na czas 
określony, umowy nie zostaną 
przedłużone. To wynik niżu de­
mograficznego. W  ubiegłym roku 
szkolnym ze szkolnego internatu 
korzystało 77 uczniów. W  tym  za­
powiada się, że nie będzie mniej. 
Zdaniem dyrektora decydują o tym 
niskie ceny. Całodzienne wyżywie­
nie ucznia, wynosiło w  ubiegłym 
roku 8,20 zł. Za obiad płacił 3,30 zł.

W  szkole trwają rem onty. 
D otychczas w oda ogrzewająca 
salę sportową, m usiała najpierw  
przejść przez budynek  szkolny. 
Przez co tutaj było za gorąco, a sala 
była niedogrzana. T eraz węzeł cie­
płowniczy zostanie rozdzielony i 
ciepło do obu budynków  popłynie 
osobnym i ruram i. Rem ontow ana 
je st także szkolna czytelnia oraz 
kocioł centralnego ogrzewania.

M ówiąc o potrzebach rem on­
towych, dyrek to r K osobudzki 
w skazuje zaw ilgoconą szkolną 
świetlicę, aulę i pom ieszczenia 
warsztatów , k tó re  bardzo dalekie 
są od ideału. D yrek tor z nauczy­
cielami w ychow ania fizycznego, 
planują też utw orzenie Uczniow­
skiego Klubu Sportowego. Pan 
K osobudzki myśli też o utw orze­
niu stow arzyszenia, k tó re  m ogło­
by  aplikować o środki unijne dla 
szkoły.

Andrzej R. ly c z y n o
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Burzliw y przebieg miała sesja w yjazdow a Rady Gm iny Kaw ęczyn. Odbyła się  w  Centrum  
Integracji Społecznej w  M łodzianow i. Najw ięcej uw ag radni gm inni mili do działania władz 
pow iatu. Szczególnie ostre w ypow iedzi padły, k iedy dow iedziano się, że z obiecanych 1400  
m etrów  chodnika w  Skarżynie, starosta Bartosik zam ierza w ykonać tylko  170 m etrów . M ó­
w iono także o fuszerce w ykonaw cy, m odernizacji boiska w  Tokarach. W ójtow i przyznano  
pięcioprocentow ą podw yżkę w ynagrodzenia.

Tym  razem , radni z gm iny 
Kawęczyn zebrali się  w C entrum  
Integracji Społecznej w  Młodzia- 
nowie. T o  była szkoła 100-latka, 
ponoć pierw sza w pow iecie tu re ­
ckim . Jako, że w  tym  obw odzie 
szkolnym  brakow ało dzieci, bu ­
dynek  przechodził różne koleje 
losu. T eraz  rem ontow any je st 
przez uczestn ików  kursów  w  
CIS, k tórzy  w  ten  sposób  zdoby­
wają w iedze praktyczną.

Lepszy H arasny  
niż rad n y  w ła sn y

Sesję przygotow ano w  nie­
wielkiej sali edukacyjnej, co było 
pew nym  utrudnien iem . Radny 
Józef Raszew ski zm uszony  był 
pokonać nie lada przeszkody 
nim  dotarł na swoje m iejsce. T a­
deusz K rupiński -  przew odniczą­
cy Rady G m iny otw orzył obrady  
i powitał przybyłych. O prócz 
trzynastu  radnych  i g rupy  sołty­
sów  oraz przedstaw icieli U rzędu 
Gminy, do tarła  tutaj także g ru ­
pa gości, a w śród nich  T adeusz 
G eb ler -  k ierow nik  B iura Powia­
tow ego A gencji R estrukturyzacji 
i M odernizacji Rolnictwa, Jacek  
T ro ch a  -  leśniczy Leśnictw a 
Cisew, H enryk  B inkow ski -  wi­
cep rezes S tow arzyszenia Kawę­
czyńskie Tow arzystw o Rozwoju, 
H enryk  K leśta -  przew odniczący 
Związku K om batantów  RP, Arie­
ta  B iegańska -  d y rek to r zespołu 
szkół w  K aw ęczynie i D oro ta 
M łynarska -  dy rek to rka G m in­
nego  przedszkola w  Kow alach 
P ańskich . T radycyjnie zabrakło  
R yszarda B artosika -  radnego  
pow iatow ego, k tó ry  już od kilku 
lat bojkotuje obrady  sam orzą­
du swojej gm iny. Zabrakło też 
d rug iego  z gm innych  radnych  
pow iatowych. Bardziej związany 
z tą  gm iną czuje się M ichał Ha­
rasny  -  radny  z gm iny  M alanów, 
k tó ry  rep rezen tu je  ją  na forum

Stół prezydialny wciśnięty został pomiędzy stoły dla radnych i gości.

pow iatu. Ba, przeprosił za nie­
obecność na poprzedniej sesji 
tłum acząc się w yjazdem  poza te ­
ren  pow iatu tu reck iego .

Przew odniczący Rady oddał 
g łos gospodyni ob iek tu  Elżbie­
cie T om czyk -  koordynato rce re ­
alizow anego w CIS M łodzianów  
projektu. O pow iedziała o funk­
cjonow aniu CIS oraz program ie, 
k tó ry  realizuje 25 osób zagrożo­
nych  w ykluczeniem  społecznym . 
P racu ją w  pięcioosobow ych g ru ­
pach  Uczą się  różnych zawodów, 
a także obsługi kom putera  i języ­
ka angielskiego. Je s t w śród  nich 
szesnaście  kob ie t i dziew ięciu 
m ężczyzn, k tó rym  zatrudnien i w 
CIS instruk to rzy  pom agają odna­
leźć się  na rynku  pracy.

Tańszy Internet 
d o  k o ń c a  roku

M arek  P osm ak  -  specjalista 
ds. rozwoju sieci internetow ej 
na te ren ie  gm iny Kawęczyn. 
Poinform ow ał, że budow a sieci 
rozpocznie się n a  tym  te ren ie  za 
około dw a m iesiące. B ędzie on 
konkurencyjny  dla dotychczaso­
w ych dostaw ców  In ternetu . Abo­
nam en t za szybkość transm isji 
I M b /s  m a w ynieść 29 zł, a naw et 
taniej. In te rn e t od  tego  dostaw ­
cy, dostępny  będzie do końca 
tego  roku  i dostępny  n a  całym  
teren ie.

T adeusz G eb ler podsum ow ał 
działalność B iura Pow iatow ego 
ARiMR w  T urku . W yjaśnił, dla­
czego wypłaty dopłat bezpośred ­
nich  na te ren ie  gm iny  Kawęczyn 
były n ieco opóźnione. Związane 
to  było z kon tro lą  przeprow adzo­
ną w  95 p rocen tach  gospodarstw  
na terenife tej gm iny. W  tym  roku  
kon tro la  obejm ie gm iny  M a­
lanów  i Tuliszków . K ierow ane 
przez pana G eblera b iuro  wypła­
ciło ro ln ikom  za ubiegły ro k  62,5 
m in zł. T a  kw ota nie je s t pełna,

poniew aż rolnicy otrzym ywali 
także pieniądze z O ddziału Re­
g ionalnego w  Poznaniu i C entrali 
w W arszaw ie. K ierow nik narze­
kał na późno spływające wnioski, 
co u trudn ia  pracę Biura. Rolnicy 
złożyli w tym  roku  6584 w nioski 
o dopłaty, czyli o sześćdziesią t 
mniej niż w  m inionym  roku. 
Zw iązane je s t to  ze zm ianam i 
struk turalnym i n a  wsi. Ubywa 
m ałych gospodarstw . Powiedział 
też  o możliwości sk ładania wnio­
sków  na odbudow ę gospodarstw  
zniszczonych przez k lęsk i żywio­
łowe. Jak  pow iedział nie w ystar­
czy, że zaleje pole. P o trzebne są 
też  zniszczenia w  m ajątku trw a­
łym. K ierow nikow i zadano wie­
le pytań. Jedno  z n ich  dotyczyło 
za trudnien ia w  Agencji. W  tu re ­
ckim  biurze pracuja 33 osoby.

N astępnie przedstaw ił się Je ­
rzy T ro ch a  -  leśniczy Leśnictw a 
Cisew, w  k tó rego  skład w chodzą 
lasy  z te ren u  gm iny Kawęczyn. 
P oprzednio  przez osiem naście 
la t byl leśniczym  C zarnego Lasu 
w  gm inie Przykona. Stanisław  
U rbaniak  -  w iceprzew odniczący 
Rady G m iny zapytał go, czy ist­
nieje szansa na w sparcie przez 
N adleśnictw o T u re k  inicjatywy 
kaw ęczyńskich  radnych  o wy­
znaczeniu  nagrody  za pom oc w 
ujęciu podpalacza grasu jącego  
w  lasach  gm iny  Kawęczyn. Pan 
T ro ch a  wyraził p rzekonanie, 
że pani nadleśniczy w esprze tą  
inicjatywę, ale jak  stw ierdził, 
podpalacza n ie  będzie łatwo 
schw ytać. O głoszono przerw ę, 
podczas k tórej serw ow ano kieł­
bask i z ru sz tu  przygotow ane 
przez ca te ring ’ow ców  z M łodzia- 
now a. Były sm aczne, co potw ier­
dził radny  H arasny.

P o d w y żk a  d la  w ójta , 
o b n iżk a  d la  p rze d szk o la k ó w  

Po przerw ie przystąpiono 
do podejm ow ania 
uchw ał. P ierw szą 
były zm iany w  tego­
rocznym  budżecie 
przedstaw ione przez 
Rafała W ozniaka 
-  skarbn ika  gm iny. 
Dotyczyły m iędzy 
innym i przesun ięć  w 
w ydatkach inw esty­
cyjnych. D ochody 
zw iększono o dotacje: 
celow ą na zakup pod- 
ręczników szkolnych, 
na sfinansow anie 
N arodow ego Spisu 
Pow szechnego. Rada 
zm ieniła uchw ałę z 
października ubie­
głego  roku dotyczącą 
opłat za św iadcze­

nia ponadnorm atyw ne 
przebyw anie dziecka 
w  przedszkolu . Było to 
pięć złotych za godzinę. 
O becnie zm niejszono do 
dw óch. Pani dyrek to r 
B iegańska wyjaśniła, że 
w  ubiegłym  roku  sześ­
ciolatki uczestniczyły w  
kierow anym  do n ich  pro­
jekcie  „Ty też  potrafisz” i 
rodzice nie m usieli w yku­
pywać dodatkow ych go­
dzin. W  now ym  roku  bę­
dzie podobnie, ponieważ 
przygotow yw any je s t ko­
lejny projekt. S tąd m ożna 
zachow ać preferencyjne 
staw ki, k tó re  nie obciążą 
nadm iern ie budżetu  gm i­
ny. Kolejna uchw ała doty­
czyła podw yżki w ynagrodzenia 
wójta. P rzew odniczący K rupiński 
wyjaśnił, że wójt N ow ak nie m iał 
podnoszonej płacy od 2009 roku. 
Zaproponow ał p ięć p rocen t, co 
daje kw otę 411 zł. Tym  sam ym  
zarabiał będzie 8.607 zł b ru tto . 
W ójtowi ustalono m iesięczny 300 
kilom etrow y lim it k ilom etrów  na 
wyjazdy służbow e w łasnym  sa­
m ochodem .

W ójt złożył spraw ozdanie z 
działalności w  okresie  międzyse- 
syjnym. Poinform ow ał o posiedze­
niu wyjazdowym kom isji rewizyj­
nej, k tó ra  zbadała stan  w ykonania 
m odernizacji bo iska w  T okarach. 
Stwierdzili niepraw idłow ości w 
niwelacji płyty boiska. Jan  No­
w ak powiedział, że słano do wy­
konaw cy z D obrej szereg  pism , 
ale pozostaw ały bez odpowiedzi. 
D opiero, k iedy zagrożono poważ­
nym i konsekw encjam i w łaściciel 
firm y zareagow ał i zadeklarow ał 
szybką napraw ę niedociągnięć. 
To jednak  opóźni o cztery  m ie­
siące oddanie obiektu. Edw ard 
Kraw czyk -  p rezes LZS „Orzeł” 
Kawęczyn powiedział nam , że 
m ecze rundy  jesiennej seniorzy 
rozgryw ali b ęd ą  nadal w  D obrej, 
co ustalił już z A ndrzejem  Śm ie­
ją  p rezesem  MGLKS „W icher” 
D obra, a juniorzy grali będą  na 
bo isku  parafialnym  w  Kowalach 
Pańskich. W ójt spotkała się  też 
z przedstaw icielkam i dziewięciu 
wsi. U czy, że zaow ocuje to  reak­
tywacją tam  Kół G ospodyń W iej­
skich. O d sierpnia ruszy projekt 
za ponad 700 tys. zł. Pozwoli na 
utw orzenie cz terech  punktów  
przedszkolnych dla dzieci z te re ­
nu  gm iny Kawęczyn. Funkcjono­
wały b ędą przy szkołach.

Pow iat d o  likw idacji
Radni i pozostali uczestn i­

cy sesji zadali sze reg  zapytań i 
złożyli kilka w niosków . Sołtys 
Edw ard T obias ze Skarżyna, 
za in teresow any był te rm inem  
realizacji chodn ika przy drodze 
powiatowej w jego  wsi. Radny 
H arasny  odpow iedział, że są już 
plany położenia tam  kostk i na 
d ługości 170 m etrów .

R adny H arasny  s ta ra  się ja k  najle­
piej reprezentow ać gm inę Kawęczyn na 
forum  pow iatowym . Teraz zapew ne wy­
chw alał będzie, m lodzianow ską kiełbasę 
z rusztu.

- Ja zgłosiłem 1400 metrów
-  mówił zbulw ersow any sołtys.
-  Teraz m uszę podać się do dy­
misji, bo i tak m ieszkańcy m nie  
wywałą.

Zawrzała także radna  H alina 
G órska:

- Starosta M łynarczyk obiecał 
nam  długi chodnik. Był przy tym  
wicestarosta Bartosik, obecny sta­
rosta. Teraz dowiadujem y się, że 
pozostało z  tego zaledwie 170 me­
trów. Co to za władza?

- Ja się z  p an ią  zgadzam  -  m ó­
wił radny  H arasny. -  Proponuję 
zaprosić starostę Bartosika, niech 
państw u wyjaśni swoją decyzję.

Kolejni m ów cy nie pozosta­
wiali suchej nitki na w ładzach 
powiatu. Dało się słyszeć:

- Starosta M łynarczyk powie­
dział, że zna problemy Skarżyna, 
bo m a tam  rodzinę. Starosta B ar­
tosik zm ien ił jego decyzję, bo pew ­
nie nie m a tam  rodziny.

Kolejny g łos był najbardziej 
radykalny: - Rozw iązać powiat.

R adny S y lw ester K asprzak  
pytał o k oszen ie  poboczy i wy­
c inkę  ro sn ący ch  w  row ach  i na 
poboczach  krzaków . -  Kosili 
w m a ju  ja k  było sucho -  mówił.
-  Teraz popadało i chwasty po­
szły w górę, podobnie i krzewy. 
P rosił też  rad n e g o  H arasn eg o  o 
k o n ta k t w  spraw ie u sta len ia  b u ­
dow y ch o d n ik a  w  K aw ęczynie, 
p rzy  d ro d ze  do Potw orow a. Pan 
M ichał odpow iedział, że  ch ę t­
n ie  w łączy się  w  przygotow anie 
w spó lnego  w niosku  w  tej sp ra ­
w ie do p rzysz ło rocznego  b u d że­
tu  pow iatu.

Radny Jacek  Paw lak -  p rezes 
kaw ęczyńskiego Koła W ielkopol­
skiego S tow arzyszenia Sołtysów, 
podziękow ał za głosow anie na 
T adeusza D uszyńskiego -  sołty­
sa z M arcjanow a, w  P lebiscycie 
■Na N ajpopularniejszego Sołtysa 
R egionu K onińskiego. Radny 
Jeżykow ski zapraszał do wyjaz­
du na M iędzynarodow e Zawody 
S ikaw ek K onnych do Cichowa, 
w  k tórych  po raz kolejny w ezm ą 
udział strażacy  z Głuchow a.

A ndrzej R. Tyczyno
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Przyjaźń polsko-holenderska w gminie Władysławów

Prawie 60 krzeseł, ław ki, biurka, a także sprzęt kom puterow y -  w  sum ie pół przyczepy  
tira załadowanej po dach różnym i meblami przyjechało niedawno do Szkoły Podstaw ow ej w  
W yszynie. W szystko  dzięki A lbertow i Verm eulen’owi i jego  żonie, holenderskiem u m ałżeń­
stwu, które przekazało, dodajm y bezpłatnie, używ ane szkolne m eble dzieciakom  z Polski.

Jak mówi Ewa Bąk, m ieszkan­
ka Tarnowskiego M łyna w  gm i­
nie Władysławów, A lbert i A ngela 
Vermeulen to tak  trochę jak  rodzi­
na, kilka razy byli w  Polsce, w  każ­
dym razie znają się od daw na i są 
w stałym kontakcie. D latego kie­
dy w holenderskim  m iasteczku 
Den H out rok  szkolny dobiegał 
końca, a  podstaw ów ka ich dzieci 
planowała rem ont, zaczęli szukać 
miejsca, k tóre tam te m eble, choć 
używane, to jeszcze doskonale 
spełniające swoje funkcje, przyj- 
mie. Zwrócili się do znajom ych z 
Polski. A że dzieciaki pani Ewy 
uczą się w  Szkole Podstawowej 
w W yszynk pom yślała o niej od

razu. -Znam, Holendrów, wiem, 
że nie oddawaliby rzeczy, które nie 
nadają się do użytku czy są uszko­
dzone -  opowiada. Szkoła chętnie 
zgodziła się przyjąć dary, pozosta­
ła jednak  kw estia transportu . I tu 
pojawił się problem . Szafki, biur­
ka, stoły, k rzesła  i kom putery  mu- 
siały pokonać trasę  ponad 1100 
kilom etrów . I to zadanie także 
wzięła na swoje barki Ewa Bąk.

Dwa dni pytała, dzwoniła, 
szukała firm y spedycyjnej -  cię­
żarówki czy choćby busów . W  
końcu udało jej się znaleźć firm ę 
transportow ą z Poznania, której 
tir był akura t w  Holandii. Zgodzili 
się zabrać m eble i przywieźć je  do

W yszyny, co kosztowało 720 euro. 
Połowę kosztów  transportu  zobo­
wiązał się zapłacić A lbert Ver- 
m eulen. -Szkolą  dostała ogromny 
prezent, za który jesteśmy bardzo 
wdzięczni, nie m a jednak pienię­
dzy. Zwróciliśmy się do wójta czy 
dopomoże zorganizować taką kwo­
tę -  mówi Andrzej Burszewski, 
władysławowski radny. Dodaje 
także z nadzieją, że ten  pierwszy

H olenderskie dzieciaki pom agały w pakow aniu  i noszeniu mebli, 
k tóre później przyjechały  do ich rówieśników  w Wyszynie.

kontak t z holendram i za- widywaniami Ewy Bąk,

Obrzębin 110 p„.po . , 7 
(obok Tesco) sob. 9-14

tel. 691 775 680 
e -m ail: a g m a1 17 @ w p .p l

panele
p ro m o c ja !!!

L IS T W A
P R Z Y P O D Ł O G O W A

PRZMB
• w e w n ę trz n e
• z e w n ę tr z n e

Mm rut
• parapety

c

4 4  - ~

W związku z niemalejącym 
zainteresowaniem wyjazdem 

wczasowym do Jastrzębiej Góry 
w terminie 15-21.08.2011r 

-cena 625 zł/os 
organizujemy dodatkowy 

turnus w tym samym 
ośrodku dla 20 osób. 

W y c ie c z k a  do P a ry ż a  
T e rm in : 1 5 -2 0 .0 8 .2 0 1 1r.

cena: 1350 zł/os 

W y c ie c z k a  d la  S e n io r a  
W iln o  2 3 -2 5 .0 9 .2 0 1 1r. 

cena: 550 zł /os

W  Polsce też nie zabrak ło  ra k  do pracy.

początkuje dalszą, owoc­
ną w spółpracę.

Kiedy dw a tygodnie 
tem u  tir pełen sprzętu 
zajechał pod w yszyńską 
szkołę organizatorzy ak­
cji, ich rodziny i przyja­
ciele placówki wzięli się 
za jego rozpakowywa­
nie. Z radością wynosili 
kolejne krzesła, stoły i 
ławki różnej w ielkości 
i różnego kształtu, do­
pasow ane do w ieku 
dzieci, zgodnie z prze-

doskonale nadające się 
do dalszego użytku. Bo 
w yposażenie wyszyń­
skiej podstawówki, choć 
napraw iane w  m iarę 
możliwości, pozostawia­
ło wiele do życzenia.

N a razie holenderskie 
podarunki zajmują szkol­
ny hol, już niedługo dy­
rek to r Joanna Sosińska 
będzie m usiała zarządzić 
co i gdzie postawić, ale 
taki problem  dla dyrekto­
ra  to nie problem . b ora

P ro je k t  w s p ó ł f in a n s o w a n y  z e  ś r o d k ó w  M in is te r s tw a  P ra c y  i P o lity k i S p o łe c z n e j

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

CHCESZ SPEŁNIAĆ MARZENIA DZIECI
S z c z e g ó ł o w e  in fo r m a c je  

w  s ie d z ib ie  b iura  
te l. 6 3  2 7 8  8 8  4 5  

k o m . 5 0 4  12  11 97  
w w w .a lic ja .tu r e k .p l

l‘ .ilrun  m edialny

a S E f l  K E 0 E Ę

MA M M I M Y  7 M T E P C 7 E

7 IE C I P O 7 P 1 W IO N Y C II  O P IE K I

K O M IN Y  N 1 T U K A IN E J
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Dlaczego jako urzędowy lekarz weterynarii widzę przyszłość przed stosowaniem 
pożytecznych mikroorganizmów we współczesnym rolnictwie i  produkcji 

bezpiecznej żywności zwierzęcego pochodzenia w Polsce i  w Unii Europejskiej?

Szanowny Panie Redaktorze. Z wiel­
ką radością i zaciekawieniem przeczy­
tałem w ostatnim numerze Echa Turku 
Pana artykuł „Goście z pięciu konty­
nentów w gminie Brudzew”, który był 
relacją z wizyty w Bratuszynie i w Turku 
uczestników Międzynarodowego Kon­
gresu Grupy SCD „Mikroorganizmy w 
rewitalizacji środowiska” niezwykle cie­
kawego wydarzenia jakie miało miejsce 
w naszym powiecie nie tylko ze względu 
na jego promocję.

Miałem tą wielką przyjemność 
uczestniczyć 16 i 17 lipca w Warsza­
wie w obradach tego Kongresu, który 
był niezwykle interesującą międzyna­
rodową wymianą myśli i doświadczeń 
ludzi, którzy zamiast konwencjonalnych 
metod niejednokrotnie dewastujących 
środowisko naturalne postanowili 
stosować w rolnictwie, ogrodnictwie, 
hodowli zwierząt, gospodarce odpa­
dami i w życiu codziennym człowieka 
pożyteczne mikroorganizmy zawarte 
w preparatach wytwarzanych w opar­
ciu pro biotechnologię SCD przyjazną 
środowisku naturalnemu. Na co dzień 
natomiast z dużym zainteresowaniem 
obserwuję wdrażanie tej technologii, 
która wymusza od stosujących ją lu­
dzi inne też podejście do otaczającego 
nas świata natury oraz z racji pełnionej 
funkcji poszerzam wiedzę i doświad­
czenia w tym zakresie i współpracuję 
ze Stowarzyszeniem EkosystEM-Dzie- 
dzictwo Natury. Chciałbym w związku z 
ukazaniem się tego artykułu na łamach 
Echa Turku podzielić się z Czytelnikami 
swoimi przemyśleniami na temat sto­
sowania pożytecznych mikroorgani­
zmów i ich roli jaką mogą odegrać we 
współczesnym rolnictwie.

Kto i jak czyni so b ie  ziem ię  
p o d d a n ą ?

Wiem, że ta technologia jak każdy 
innowacyjny pomysł na rewitalizację 
środowiska może budzić wiele kontro­
wersji zwłaszcza jak mamy niedostatek 
wiedzy w tym zakresie ale może też 
być szansą na zatrzymanie destrukcji 
otaczającego nas środowiska natural­
nego. Z działalnością Stowarzyszenia 
EkosystEM- Dziedzictwo Natury po 
raz pierwszy zetknąłem się uczestni­
cząc w zorganizowanej pizez to sto­
warzyszenie konferencji „Pożyteczne 
mikroorganizmy dla współczesnego 
rolnictwa”, która odbywała się w lutym 
2010 roku w Licheniu. Pojechałem na 
tę konferencję, aby poszerzyć wiedzę 
na temat stosowania pożytecznych 
mikroorganizmów w żywieniu zwierząt, 
gdyż Inspekcja Weterynaryjna spra­
wuje nadzór nad środkami żywienia 
zwierząt i jest organem uprawnionym 
do nadzorowania produkcji i dystrybu­
cji pasz w Polsce. Tam po raz pierw­
szy miałem okazję usłyszeć szerzej 
o efektach stosowania w rolnictwie, 
ogrodnictwie oraz w życiu codziennym 
człowieka kompozycji pożytecznych 
mikroorganizmów przedstawianych 
przez ludzi, którzy stosując je z bliska 
mogli codziennie obserwować efekty 
ich działalności. Dwa dni spędzone 
na tej konferencji to oprócz zdobytej 
wiedzy także początek mojej fascyna­
cji efektami stosowania mikroorgani­
zmów ale także fascynacji tym nowym 
środowiskiem ludzi myślących trochę 
inaczej o roli i działalności człowieka 
w środowisku, w którym przyszło mu 
żyć. Spotkałem tam ludzi głęboko zaan­
gażowanych w to co robią i którzy po­

siadają jak na praktyków dużą wiedzę 
interdyscyplinarną na temat otaczają­
cego nas świata i zjawisk jakie w nim 
zachodzą. Osobiście często uczestni­
czę chętnie w różnych konferencjach 
naukowych czy popularnonaukowych 
z zakresu nauk biologicznych i rzadko 
spotyka się tam tak szczególną at­
mosferę zaangażowania i pasji z jaką 
prezentują prelegenci omawiając swój 
temat ale także słuchacze, którzy mają 
bardzo dużo do powiedzenia na każdy 
poruszany temat. Dla mnie zawodowo 
była to owocna lekcja z zakresu stoso­
wania w życiu codziennym mikroorga­
nizmów ale prywatnie to także głęboka 
refleksja nad dotychczasowymi moimi 
zachowaniami w stosunku do otaczają­
cego mnie świata.

Ludzie działający w stowarzyszeniu 
EkosystEM -Dziedzictwo Natury, którzy 
podchodzą z wielką troską do środo­
wiska naturalnego pobudzili we mnie 
na nowo poczucie odpowiedzialności 
za środowisko naturalne, które jest 
wspólnym dobrem rodzaju ludzkiego i 
powinno służyć nie tylko nam współ­
cześnie żyjącym ale także przyszłym 
pokoleniom. Zacząłem bardziej zasta­
nawiać się nad tym, czy współczesny 
człowiek prawidłowo realizuje nakaz 
zawarty w księdze Rodzaju „Czyńcie 
sobie ziemie poddaną” poprzez nie w 
pełni racjonalne wykorzystywanie zdo­
byczy cywilizacji i korzystanie w spo­
sób niestety niejednokrotnie rabunko­
wy z tego co dała człowiekowi „matka 
ziemia”. Odnosząc się bardziej szcze­
gółowo do problematyki wykorzysty­
wania w życiu codziennym mikroorga­
nizmów niezwykle według mnie cenne 
jest zwrócenie szczególnej uwagi przez 
Stowarzyszenie EkosystEM -Dziedzi­
ctwo Natury na problem zaniedbywa­
nia przez dzisiejszy świat gleby (ziemi), 
która przecież nie bez powodu nazy­
wana jest w języku potocznym „matką 
ziemią”. To przecież ziemia tak na*praw- 
dę stanowi początek i koniec życia dla 
wielu istnień i to też dzięki występują­
cym w niej mikroorganizmom, które 
w swoisty sposób „ożywiają” glebę i 
czynią z niej żywiciela bezpośredniego i 
pośredniego dla roślin, ludzi i zwierząt. 
Zwolennicy stosowania mikroorga­
nizmów pożytecznych w rolnictwie i 
ogrodnictwie słusznie zwracają uwagę, 
że chcąc naprawić to co człowiek znisz­
czył w ziemi poprzez jej nadmierną eks­
ploatację i wyjałowienie jej z próchnicy 
stosując nadmierną ilość środków 
chemicznych musimy w swojej dzia­
łalności wrócić do fundamentu jakim 
są dla gleby mikroorganizmy. Rolnicy 
stosujący w rolnictwie i ogrodnictwie 
pożyteczne mikroorganizmy udowad­
niają w sposób jednoznaczny, że jest 
to właściwa droga do przywrócenia 
glebie właściwej dla niej gruzełkowa- 
tej struktury, właściwości sorpcyjnych 
a przede wszystkim jest to droga do 
uczynienia z niej znowu swoistej „fa­
bryki biologicznej”, która zabezpiecza 
rośliny w składniki odżywcze i chroni je 
przed mikroorganizmami patogenny­
mi. Bardzo podoba mi się zasada, jaką 
głoszą praktycy stosujący pożyteczne 
mikroorganizmy w życiu codziennym, 
iż to co ziemia wydała do ziemi musi 
z powrotem wrócić i tam w naturalny 
sposób obumrzeć przy udziale mikro­
organizmów a jako naturalny składnik 
pokarmowy wrócić do łańcucha pokar­
mowego. Niezwykle mocno przemawia 
do mnie stawiany przez Stowarzyszenie 
EkosystEM- Dziedzictwo Natury prob­
lem bioróżnorodności otaczających 
nas ekosystemów, która rzeczywiście 
może być podstawowym elementem

tworzącym fundament nowoczesnego 
ale i zdrowego rolnictwa. Tworzyło ją 
wiele pokoleń ludzi i nie mogą współ­
cześnie żyjące pokolenia jej zniszczyć 
postępując wbrew obowiązującym w 
przyrodzie prawom natury.
To człow iek  niszczy ekosystem

Rabunkowe, nieracjonalne korzysta­
nie ze środowiska przez współczesnego 
człowieka prowadzi do zaburzeń i wiel­
kich, niejednokrotnie nieodwracalnych, 
strat w całym ekosystemie. Stosowanie 
na szeroką skalę pożytecznych mikro­
organizmów to szansa na przywrócenie 
bioróżnorodności w otaczających nas 
ekosystemach co może dla współczes­
nego człowieka i przyszłych pokoleń 
przynieść tylko same korzyści. Bioróż- 
norodność w otaczającym nas świecie 
roślin i zwierząt to podstawa istnienia 
równowagi w przyrodzie. Myślę, że 
jak nigdy potrzeba nam dzisiaj działań 
takich jakie prowadzi Stowarzyszenie 
EkosystEM-Dziedzictwo Natury, które 
sprzyjają człowiekowi i jednocześnie 
nie szkodzą środowisku a wręcz zmie­
rzają do jego rewitalizacji. Działanie 
takie prowadzą do zmiany myślenia 
współczesnego człowieka i uświado­
mienie mu, że najważniejszy na ziemi 
jest człowiek i bezpośrednie otoczenie, 
w którym żyje a przywrócenie zrówno­
ważonego i zdrowego środowiska natu­
ralnego przyjaznego wobec wszystkich 
stworzeń w tym nas ludzi to nasz wielki 
zbiorowy obowiązek wobec przyszłych 
pokoleń. Propagowanie stosowania 
pożytecznych mikroorganizmów oraz 
ich coraz powszechniejsze stosowanie 
przez człowieka w rolnictwie, ogrodni­
ctwie, hodowli zwierząt i w gospodar­
stwach domowych na pewno pomoże 
nam lepiej się z tego obowiązku wywią­
zać. Pracując na co dzień w Inspekcji 
Weterynaryjnej i mając do czynienia 
między innymi z nadzorem nad pro­
dukcją, obrotem i stosowaniem pasz 
i nadzorem nad produkcją i obrotem 
żywności zwierzęcego pochodzenia 
mam świadomość jak stosowane w 
sposób nierozsądny w hodowli zwie­
rząt leki, hormony i inne środki che­
miczne mogą negatywnie wpływać na 
bezpieczeństwo zdrowotne produktów 
zwierzęcego pochodzenia. Stosowanie 
bardzo wielu substancji chemicznych 
formalnie zabronionych staje się co­
raz bardziej powszechne w żywieniu i 
leczeniu zwierząt a państwa Unii Euro­
pejskiej wydają coraz więcej pieniędzy 
na systemy monitorowania i kontroli 
żywności zwierzęcego pochodzenia ce­
lem wykrycia w niej zabronionych sub­
stancji niedozwolonych,' pozostałości 
chemicznych i pozostałości leków.

Wielkim problemem staje się nie­
legalny i niekontrolowany obrót pro­
duktami leczniczymi przez hodowców, 
którzy ukrywają stosowanie nielegal­
nie nabytych produktów leczniczych 
i nie umieszczają informacji o ich sto­
sowaniu w dokumentacji dotyczącej 
łańcucha żywnościowego zwierząt 
kierowanych do uboju. W tak niekon­
trolowany sposób stosowane produkty 
lecznicze u zwierząt bez zachowania 
racjonalnego ich dawkowania i zacho­
wania wymaganych terminów karencji 
odkładają się w mięśniach i innych 
tkankach zwierzęcych, które stanowią 
podstawowy składnik żywności zwie­
rzęcego pochodzenia. Doświadczenia 
hodowców zwierząt, którzy stosują w 
hodowli zwierząt gospodarskich poży­
teczne mikroorganizmy wskazują, że 
można w sposób znaczący zmniejszyć 
stosowanie w żywieniu i leczeniu zwie­
rząt dużej ilości antybiotyków, hormo­
nów i innych substancji chemicznych,

które odkładają się w tkankach zwierząt, 
a znajdujemy je później w produktach 
żywnościowych. Nie są one przecież 
obojętne dla zdrowia ludzi, którzy spo­
żywają takie produkty. Bezpieczeństwo 
zdrowotne żywności jest więc bardzo 
zagrożone i kosztuje państwa UE coraz 
więcej środków. Hodowcy stosując po­
żyteczne mikroorganizmy pokazują, że 
można jednocześnie uzyskać poprawę 
kondycji fizycznej, funkcji fizjologicz­
nych i stanu zdrowia hodowanych 
zwierząt. Hodowcy zwierząt obserwują, 
że stosując pożyteczne mikroorgani­
zmy można ograniczyć występowanie 
biegunek, grzybic, obniżyć poziom 
komórek somatycznych w mleku i jed­
nocześnie można ograniczyć zużycie 
antybiotyków czy środków dezynfek­
cyjnych w gospodarstwie. Z praktyki 
urzędowego lekarza weterynarii wiem 
też, że dużym problem jaki staje przed 
rolnikami a do którego dużą rolę przy­
wiązują urzędnicy w UE to problem za­
chowania dobrostanu zwierząt. Dobro- 
stan zwierząt został umieszczony wśród 
obszarów, które będą kontrolowane od 
2013 roku w ramach wymogów wza­
jemnej zgodności (ang. cross-com- 
pliance), Dobrostan w chowie zwierząt 
gospodarskich w sposób bezpośredni 
lub pośredni warunkuje zdrowotność 
i produkcyjność zwierząt oraz jakość 
produktów pochodzenia zwierzęcego. 
Doświadczenia hodowców stosujących 
mikroorganizmy wskazują jednoznacz­
nie na ograniczenia procesów gnicia 
odchodów zwierzęcych jakie zachodzą 
w chlewniach, oborach, kurnikach w 
wyniku zwiększenia się i uaktywnie­
nia mikroflory patogennej a osłabienia 
aktywności pożytecznej mikroflory. 
Ograniczamy w ten sposób nadmier­
ną ilość w tych obiektach szkodliwych 
dla zwierząt gazów takich jak amoniak, 
siarkowodór, metan. Poprawiają więc 
znacznie poziom dobrostanu zwierząt. 
Ponadto gospodarstwo, w którym 
następuje niekontrolowana produkcja 
szkodliwych gazów jest uciążliwe dla 
otoczenia a wieś dzisiejsza to coraz 
częściej miejsce zamieszkania ludzi, 
którzy uciekają z wielkich miast na wieś 
w poszukiwaniu ciszy i zdrowego po­
wietrza. Z tego powodu jest też coraz 
więcej skarg na uciążliwość sąsiedzką 
gospodarstw, zwłaszcza wielkotowa- 
rowych kierowanych do służb ochrony 
środowiska i Inspekcji Weterynaryjnej.

Od w id eł d o  w id elca , czyli 
nadzór n ad  żyw n ością

Propagowanie stosowania poży­
tecznych mikroorganizmów oraz ich 
coraz powszechniejsze stosowanie 
przez człowieka w rolnictwie, ogrodni­
ctwie, hodowli zwierząt i w gospodar­
stwach domowych na pewno pomoże 
nam lepiej się z tego obowiązku wy­
wiązać. Aby stosowanie pożytecznych 
mikroorganizmów stało się bardziej 
powszechne i nie napotykało barier 
formalnoprawnych musi się w pełne 
wyjaśnienie mechanizmów ich działa­
nia zaangażować środowisko naukowe, 
aby w oparciu o ich wiarygodną opinię 
zmieniać istniejące prawo, które na 
dzień dzisiejszy hamuje jeszcze szer­
sze ich stosowanie lub tworzyć nowe, 
które ułatwi i przyspieszy formalne ich 
dopuszczenie do nieskrępowanego 
obrotu w różnych dziedzinach życia. 
Prawodawstwo krajowe i UE w zakre­
sie nadzoru nad produkcją żywności 
zwierzęcego pochodzenia definiuje ten 
nadzór w myśl stosowanych obecnie 
zasad „od pola do stołu” lub „od wideł 
do widelca" bardzo szeroko. Obejmuje 
on obecnie kontrole produkcji żywno­
ści zwierzęcego pochodzenia nie tylko

na wszystkich etapach jej produkcji w 
zakładzie produkującym żywność zwie­
rzęcego pochodzenia ale także obej­
muje kontrole produkcji i stosowania 
środków żywienia zwierząt, kontrole 
stanu zdrowia i dobrostanu zwierząt. 
W trakcie tych kontroli producent 
środków żywienia zwierząt, hodowca 
zwierząt i producent produktów po­
chodzenia zwierzęcego musi udoku­
mentować pochodzenie użytych w 
swojej działalności wszystkich kompo­
nentów tj. surowców, dodatków, środ­
ków ochrony roślin stosowanych w 
produkcji roślinnej z przeznaczeniem na 
pasze dla zwierząt, leków stosowanych 
w hodowli i chowie zwierząt, które są 
źródłem surowca dla produkcji żywno­
ści. Oczywiście komponenty te muszą 
być dopuszczone do stosowania przez 
właściwe władze i posiadać odpowied­
nie w tym zakresie certyfikaty. Dlatego 
potrzebą chwili staje się przyjazne zaan­
gażowanie w stosowanie pożytecznych 
mikroorganizmów środowiska nauko­
wego i właściwych organów admini­
stracji państwowej, które przygotują 
podwaliny naukowe i formalnoprawne 
pod ich szerokie, ale i w pełni legalne, 
stosowanie w rolnictwie, ogrodnictwie, 
hodowli zwierząt i w życiu codzien­
nym. Mentalnie bowiem do stosowania 
pożytecznych mikroorganizmów jest 
przekonanych coraz więcej hodowców, 
rolników i ogrodników ale względy for­
malnoprawne stają się tutaj poważną 
barierą w ich bardziej powszechnym 
stosowaniu. Przysłuchując się ostatnio 
w Ministerstwie Rolnictwa dyskusji na 
temat pożytecznych mikroorganizmów 
z udziałem polskiego świata nauki od­
niosłem mam nadzieję, że niesłuszne 
wrażenie, iż nie jest on w całości zainte­
resowany uczestnictwem w spokojnej i 
rzeczowej dyskusji opartej na prawdzie 
i poszanowaniu każdego z jej uczest­
ników na temat efektów stosowania 
przez praktyków pożytecznych mikro­
organizmów, która by zaprezentowała 
racje środowiska naukowego w sposób 
pełny, oparte na prawdzie wynikającej z 
ich badań naukowych.

Ja rozumiem, że świat nauki do wy­
dania swojej opinii o stosowaniu mikro­
organizmów potrzebuje przedstawienia 
efektów ich stosowania w oparciu o 
profesjonalne metodyki badawcze, ale 
nie mogą przecież ich w taki sposób 
przedstawić praktycy, którzy widzą co­
dziennie praktyczne efekty ich stosowa­
nia. Mam wrażenie, że praktycy oczeku­
ją od środowiska naukowego wsparcia 
właśnie w zakresie naukowego wyjaś­
nienia tych praktycznych, namacalnych 
i niezwykle ciekawych efektów stosowa­
nia różnych kompozycji pożytecznych 
mikroorganizmów w rolnictwie, ogrod­
nictwie, hodowli zwierząt i w otoczeniu 
codziennym człowieka. Jestem głęboko 
przekonany, że państwo Polskie znaj­
dzie odpowiednie środki finansowe na 
prowadzenie przez nasze środowiska 
naukowe wielodyscyplinarnych badań 
naukowych, które wezmą pod uwagę 
nawet te, w oparciu o aktualną wiedzę, 
mało istotne praktyczne efekty stoso­
wania pożytecznych mikroorganizmów 
przedstawione pizez praktyków. Tylko 
idąc tą drogą możemy rozwiać nurtu­
jące nas wątpliwości związane ze sto­
sowaniem pożytecznych mikroorgani­
zmów a nie formułować nasze sądy w 
tym zakresie w oparciu o nieprzychylne 
etykiety przyklejane środowisku ludzi 
stosujących i propagujących ich sto­
sowanie pizez nieprzyjaznych im z róż­
nych przyczyn ludzi.

Jan Radzimski, 
Powiatowy Lekarz Weteiynari
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Turkow ska  Unia R ozw oju - T .U .R . ro zpoczyna  realizację  pro jektu  A K A D E M IA  Z D R O W IA  TU R a . U zysk a ne  dofinansow anie  pochodzi z Funduszu  
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rozm aw ialiśm y z M agdaleną C io łe k  i A nna Le szczyń sk ą  z  Lokalnej G rupy D ziałania  -  T u rk o w sk a  Unia R ozw oju T .U .R .

M ichał Jarek: S k ąd  w zią ł 
się  p o m y sł n a  taki projek t za ­
jęć sportow ych?

M agdalena Ciołek: W  trakcie 
bieżącej działalności Turkowskiej 
Unii Rozwoju wielokrotnie spoty­
kamy się z mieszkańcami naszych 
gmin członkowskich. M am y wte­
dy okazję porozmawiać i wysłu­
chać ich opinii i spostrzeżeń, co 
do działań realizowanych na rzecz 
mieszkańców obszarów wiejskich. 
Często spotykamy się z zarzutem 
niewielkiej liczby inicjatyw, które 
uwzględniałyby faktyczne potrze­
by, specyfikę i niekiedy pewne 
ograniczenia związane z zamiesz­
kiwaniem na terenach mniejszych 
miast i miejscowości. Jednym  z 
pomysłów na aktywizację miesz­
kańców, które stanowiły inicjaty­
wę „oddolną” były właśnie zajęcia 
sportowe. Form a i rodzaj zajęć 
wynikają głównie z dwóch aspek­
tów -  obecnie panujących trendów  
oraz rozwijającej się na naszym 
terenie turystyki konnej oraz pie­
szej. Podobnie bezpośrednie poło­
żenie Uniejowskich Term , które 
w przyszłym roku oferować będą 
zainteresowanym jeszcze większe 
aniżeli dotychczas atrakcje, skłania­
ją coraz częściej do podejmowania 
nauki pływania. Ponadto mieszkań­
cy obszarów wiejskich zaczynają 
wykazywać żywe zainteresowanie 
zdrowym trybem  życia, rośnie 
wśród nich świadomość jego do­
broczynnego wpływu na zdrowie. 
Z drugiej jednak strony dla wielu 
z nich ograniczenie stanowi do­
stęp do infrastruktury, brakuje też 
zorganizowanych kursów, czy tur­
nusów  dla osób „pełnoletnich” lub 
informacja o nich nie przedostaje 
się poza granice m iasta Turek.

W  tym  miejscu warto również 
wspomnieć o Lokalnej Strategii 
Rozwoju obszaru naszego dzia­
łania (Brudzew, Goszczanów, 
Kawęczyn, Kościelec, Malanów, 
Przykona, Turek, Władysławów), 
której jednym  z celów jest rozwój 
rekreacji i turystyki w  regionie. Na 
ten cel nasi mieszkańcy, organiza­
cje pozarządowe oraz gm iny m ogą 
wnioskować o dofinansowanie swo­
ich projektów w  ram ach Program u 
Rozwoju Obszarów W iejskich -  Oś 
IV Leader. Niebawem ogłoszony 
zostanie kolejny konkurs dla rol­
ników i ich rodzin w  ram ach Róż­
nicowania w  kierunku działalności 
nierolniczej; gdzie między innymi 
wspierane będą działania w  zakre­
sie turystyki, agroturystyki i sportu.

To wreszcie część koncepcji roz­
woju turystyki w  naszym regionie, 
dzięki której zostaliśmy włączeni 
jako pierwsza tego typu inicjaty­
wa z Polski do Europejskiej Sieci 
Living Labs, podjęta przez sektor 
społeczny, gospodarczy i publicz­
ny. Tym sam ym  wszelkie działania 
podejmowane przez nas wiążą się 
obok kultywowania tradycji i histo­

rii -  także z promowaniem zarówno 
walorów turystycznych okolic, jak i 
aktywnych form wypoczynku. Na 
co dzień podejmujemy liczne dzia­
łania, służące aktywizacji ruchowej i 
promocji regionu, m.in. wytyczamy 
szlaki, wydajemy przewodniki tury­
styczne, uczestniczymy w  targach.

M ich ał Jarek: Czy s ły sza ła ś  
o  p o d o b n y ch  in icjatyw ach w  
g m in a ch  in n ych  pow iatów ?

M agdalena Ciołek; Inicjatywa 
jest naszą autorską, w  zasadzie po 
raz pierwszy przedłożoną we wnio­
sku w  ram ach konkursu POKL 
dz. 9.5. w  roku ubiegłym. Niestety 
wówczas nasze starania pozyskania 
środków na jej realizację -  nie po­
wiodły się. Jak  dotąd nie spotkały­
śm y się z działaniami o podobnym 
charakterze. Owszem inne orga­
nizację realizują turnieje piłki noż­
nej, koszykówki, czy o podobnym 
charakterze, ale kursy  pływania, 
nordic walking oraz jazdy konnej 
-  skierowane do mieszkańców ob­
szarów wiejskich, według naszej 
wiedzy -  nie były organizowane. 
W artym podkreślenia jest również 
fakt, iż w  pewnym sensie w  tym 
zakresie jesteśm y także prekurso­
rami w śród wielkopolskich Lokal­
nych Grup Działania.

M ich ał Jarek: D o  k ogo  
sk ierow an a  je s t  oferta?

A nna leszczyń ska: Zapro­
szenie do bezpłatnego udziału w  
projekcie skierowane jest do osób 
zamieszkujących obszary wiejskie 
gm in będących gminami członkow­
skimi Turkowskiej Unii Rozwoju 
(jak wyżej). Priorytetowo mają to 
być osoby powyżej 45 roku życia, 
z niższym wykształceniem, posia­
dające trudną sytuację materialną, 
rolnicy oraz Ci, którzy nie podejmo­
wali do tej pory żadnej aktywności 
sportowej. W ybór takiej grupy spo­
wodowany jest tym, że głównie te 
osoby mają utrudnione możliwości 
podejmowania aktywności spor­
towej. W ynika to nie tylko z faktu 
miejsca zamieszkania, ale także nie­
kiedy z trudnej sytuacji materialnej, 
k tóra sprawia, iż potrzeby aktywno­
ści sportowej zostają zepchnięte na 
dalszy plan. Ponadto zamiłowanie 
do uprawiania dyscyplin sporto­
wych nadal jest bardziej dom eną 
mieszkańców obszarów miejskich 
niż wiejskich. N a szczęście -  zmie­
nia się to na dobre i coraz częściej 
widzimy uśm iechnięte Panie, raźno 
kroczące z  kijkami lub całe rodziny 
udające się na popołudniową rowe­
rową eskapadę. W ybór wskazanej 
powyżej grupy priorytetowej, nie 
eliminuje szans udziału osób spoza 
niej, bowiem w  przypadku braku 
osób z grupy docelowej -  rekruto­
wani będą także inni mieszkańcy 
naszych gmin.

M ichał Jarek: G dzie b ęd ą  
realizow ane p oszczegó ln e  za­
jęc ia  i k to b ęd zie  nadzorow ał 
szk o len ia  z  N ord ic  W alking,

p ływ ania i  jazdy konnej ?
A nna Leszczyńska: Ponieważ 

udział w  zajęciach sportowych we­
zm ą osoby z 8 gmin, położonych 
od siebie w  sporych odległościach 
postanowiliśmy, że zajęcia sporto­
we będą odbywały się na terenie 
T urku i okolic. Zadbaliśmy również 
o to, by uczestnicy otrzymali zwrot 
kosztów dojazdu do Turku. Zajęcia 
sportowe przeprowadzone zostaną 
przez osoby posiadające udoku­
mentowane kwalifikacje i wiedzę w  
prowadzeniu poszczególnych zajęć.

M ich ał Jarek: Czy term in y  
b ęd ą  u zgad n ian e ze  zg łasza­
jącym i s ię  za in teresow an ym i 
osob am i?

A nna Leszczyńska: Akademia 
Zdrowia TURa jest sporym przed­
sięwzięciem organizacyjnym. Weź­
mie w  nim udział 30 uczestników z 
odległych gmin, jak Kościelec czy 
Goszczanów. Naturalnie układając 
harm onogram , kierujemy się tym, 
by term iny zajęć były jak najbar­
dziej optymalne dla jego uczestni­
ków i jak najmniej kolidowały z in­
nymi zajęciami. Każdorazowo będą 
się one odbywały od poniedziałku 
do piątku po godz. 16.00. Ponadto 
okres jesienno-zimowy nie absor­
buje mieszkańców wsi w  pracach 
na roli, jak np. wiosenny czy letni.

M ich ał Jarek: N a  k ied y  za­
p lan ow an a  je s t  k on feren cja  i 
sp o tk a n ie  p o d su m o w u ją ce  ? 
(co  to  b ęd z ie  ?)

A n n a  L eszczyńska: Konferen­
cja będzie z jednej strony integralną 
częścią zajęć sportowo-ruchowych, 
z drugiej strony w  pewnym sen­
sie podsumowaniem idei całego 
projektu. Zaplanowana została na 
listopad tego roku. Bardzo chcie- 
liśmy zaproponować uczestnikom 
coś interesującego, innego niż do 
tej pory. Zamiast tradycyjnej, kil­
kugodzinnej konferencji - inspiru­
jący wykład, składający się z kilku 
bloków tematycznych przeprowa­
dzony przez specjalistów w  tych 
dziedzinach. Dotyczyć one będą 
zagadnień zdrowego trybu życia, 
wpływu aktywności sportowej na 
zdrowie i samopoczucie człowieka, 
czy medycyny naturalnej. Atrakcją 
i myślę dość nietypowym urozma­
iceniem konferencji będzie szwedz­
ki bufet, który zgodnie z tem atyką 
projektu, przygotowany zostanie w  
oparciu o zasady zdrowego żywie­
nia. Chcem y pokazać, że zdrowo 
znaczy również smacznie!

M ichał Jarek: Czy jeśli in i­
cjatywa spotka s ię  z  dużym  od ­
zew em  ze  strony m ieszkańców  
obszarów  w iejskich, istnieje 
szansa na kontynuację projektu  
w  kolejnych latach?

M agdalena Ciołek: Niewy­
kluczone. T ak  jak wspomniałam 
powyżej - staram y się podejmować 
liczne działania aktywizujące lokal­
ną społeczność, pozyskując na ten 
cel fundusze krajowe i unijne. Dużą

rolę odgrywają także nasze gm i­
ny, ich włodarze oraz pracownicy 
urzędów, angażując się w  projekty 
w  sposób formalny i nieformalny 
oraz bez których niejednokrotnie 
realizacja kolejnych przedsięwzięć 
byłaby niemożliwa. To wreszcie 
praca społeczna członków Zarządu 
oraz Rady Stowarzyszenia, której 
liczne owoce widoczne są już po 
niespełna 3 latach naszej działalno­
ści. D obra atmosfera, wspólnie wy­
znaczone cele, a  przede wszystkim 
zaangażowanie naszych członków 
w  ich realizację są dla nas dodat­
kowym bodźcem  do dalszych dzia­
łań. Jeśli tylko pojawi się kolejna 
możliwość wystąpienia o nowe 
fundusze z  pewnością nie przepu­
ścimy takiej okazji.

M ich ał Jarek: D laczego  
w arto sk orzystać z  oferty A ka­
d em ii Zdrow ia T urkow skiej 
U n ii R ozw oju ?

A nna Leszczyńska: Powód jest 
bardzo prosty! Jest to wyjątkowa 
okazja do bezpłatnych, ciekawych 
zajęć, podjęcia aktywności spor­
towej i dostrzeżenia jak niewielkie 
czasem  zmiany oddziałują na nar 
sze zdrowie, samopoczucie więc i 
poprawę życia. Zatem korzystając 
z okazji serdecznie zapraszamy do 
udziału w  AKADEMII ZDROWIA 
TURa!. Dziękujemy.

N ordic W alking to najprościej 
ujm ując -  spacer z kijkami. Kijki 
do N ordic W alking powstały w 
w yniku wielu lat badań. Połączo­
no kijki trekkingow e i kijki od
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CZY...
zawsze obciąłeś nauczyć się PŁYW AĆ?  

marzyłeś a tym, by spróbować J A Z D Y  K O N N E J?  
a może wołałbyś pochodzić 

z kijkami uprawiając N O R D IC  W A LK IN G ?

Uczestnicy - mieszkańcy gmin: Brudzew, 
Goszczanów, Kawęczyn, Kościelec, Malanów, 

Przykona, Władysławów i gminy wiejskiej Turek

C H C E S Z  W IE D Z IE Ć  W IĘ C E J?

P R O J E K T  D O F IN A N S O W A N Y  Z E  S R O D K O W  P R O G R A M U  

O P E R A C Y J N E G O  F U N D U S Z  IN IC J A T Y W  O B Y W A T E L S K IC H  - PO  F IO  2011

n art biegowych. O pracowano 
specjalne uchwyty, k tó re  powo­
dują odciążenie zarówno stawów 
kolanowych jak  i kręgosłupa. 
Dzięki odpow iednim  końców kom  
m ożna chodzić w  różnym  te re­
nie. Dynam iczne, pełne rozm a­
chu  chodzenie z kijkami pozwala 
zdobyw ać kondycję oraz rozwijać 
poszczególne g rupy  m ięśni, k tóre 
norm alnie są zaniedbyw ane - a 
zatem  ćwiczyć całe ciało. T ren in­
gowi poddaw ane są  jednocześnie 
nogi i biodra, jak  i gó rn a  część 
ciała ręce, bark , ram iona, m ięśnie 
klatki piersiowej oraz kręgosłup. 
U czestniczą w  tym  niem al w szyst­
kie m ięśnie, badania dowodzą 
czynne zaangażow anie około 90% 
m ięśni ciała. Również spalanie 
kalorii je s t intensyw niejsze niż 
podczas biegania i to o 20% - przy 
czym obciążenie dla stawów i k rę­
gosłupa je st w  przypadku rów ne­
go podłoża o około 5 kilogram ów  
mniejsze. W  trakcie godzinnego 
tren ingu  oznacza to zm niejszenie 
obciążenia o 13 ton, przy jedno­
czesnym  trenow aniu w ytrzym a­
łości i efektywności. Każde w  ten 
sposób stym ulow ane w łókno m ię­
śniow e pom aga naszem u ciału 
zachow ać witalność, szczupłą syl­
w etkę i zdrowie. P rzem iana m ate­
rii podlega pozytywnej stymulacji, 
co wpływa n a  redukcję zbędnych 
kilogram ów. (Informacji udzielił 
nasz redakcyjny kolega Sebastian 
K aczm arek, redagujący stronę 
www.kiienordicwalking.Dl) m ej
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Rozważania o kulturze w Turku (cz. 1)

Kultura rozum iana tutaj jako  w iele działań i in icjatyw , realizow anych w edług jakie jś koncep­
cji i m ających realny w pływ  nie tylko  na w izerunek i atm osferę m iasta, zaw sze była trakto­
wana niepoważnie zarów no lokalnie, ja k  i w  skali kraju. M im o to  z  pom ocą zainteresow anych  
osób, postanow iłem  spojrzeć na kondycję kultury w  Turku, z różnych punktów  widzenia.

W  tym  celu rozm aw iałem  z 
ludźm i, k tórzy  bądź to  z racji do­
św iadczenia, bądź pełnionych 
funkcji, m ają wpływ n a  w ydarze­
nia, m ogą w nieść coś ciekaw e­
go do dyskusji i m ają ciekaw e 
pom ysły. N iektórzy woleli pozo­
stać anonim ow i. Rozpoczynając 
rozm ow ę dotyczącą możliwości 
zm ian w polityce kulturalnej i po­
szczególnych im prezach, podkre­
ślałem , że ku ltu ra  (na wydziale 
hum anistycznym  pow iedzą, że nie 
m a nic poza k u ltu rą ), n igdy nie bę­
dzie czynnikiem  decydującym  w  
pierw szej kolejności o atrakcyjno­
ści m iasta, a  także o tym , czy k toś 
zdecyduje się w  danym  m iejscu 
pozostać i osiąść. Takim i czynni­
kam i są  tw orzone m iejsca pracy, 
rozwój in frastruk tu ralny  czy ośro­
dek  akadem icki. Z drugiej strony  
życie ku ltu ra lne  m iasta  w liczane 
je s t obecnie w  jego potencjał i 
św iadczy o konkurencyjności w  
stosunku  do innych ośrodków , 
k tó re  w alczą ze sobą n a  w olnym  
rynku  o ludzi. K oncepcja rozwoju 
ku ltura lnego  w pisuje się  także w 
stra teg ię  prom ocji m iasta, k tó ra  
m a na celu  śc iągnąć kapitał ludzki 
i inw estycje.

Przyglądając się w ydarzeniom  
kulturalnym  w  T urku , zauważy­
łem, że n iektóre
nie zm ieniły for­
m y od kilkunastu 
lat. Na jednej z  ta­
kich im prez, k tóra 
przez swoją mało 
ciekaw ą form ę 
nie przyciągnęła 
widzów, rozm a­
wiałem z Jackiem  
Sulkowskim, który 
je s t organizatorem  
festiwalu SCABB.
Trafnie zauważył, 
że n iek tóre z tych 
skostniałych inicja­
tyw m ożna zebrać 
„do kupy” i przed­
stawić odbiorcy w 
ciekawszej form u­
le, spróbow ać zbu­
dować festiwal, bez 
potrzeby pom po­
w ania znacznych 
środków , bazując
n a  tym  co już i tak  jest. W tedy poja­
wiła się po trzeba zrobienia wywia­
du środow iskow ego, k tó ry  miałby 
doprowadzić do pow stania koalicji 
kulturalnej.

Z ainteresow anie koncertam i 
organizow anym i w  kościele NSPJ 
w  T urku  (sukces jeśli chodzi o pu­
bliczność), atrakcyjność św iątyni 
pod w zględem  akustyki, a już nie­
baw em  po renow acji także wizual­
na, sprawiły, że  m oim  pierw szym  
rozm ów cą był ksiądz proboszcz 
M arek  Kasik. W  otw artej roz­
m ow ie pow ażnie podchodząc do 
istoty problem ów  w spółczesnej 
ku ltu ry  zauważył, iż: -Nie jest to 
pierwsza fo rm a  działalności kościo­
ła i  duchownych.

Tym nie mniej': wszelkie dzia­
łania, które wpływają na rozwój i 
form ują  ducha ludzi nie są sprzecz­
ne z  na u ka m i chrześcijańskimi, 
co więcej powinno się je  wspierać. 
Koncerty, które odbywają się w 
kościele, czy inne form y kultury  
wysokiej „wzmacniają działanie  
ewangelizacyjne i to zm ierza we 
właściwą stronę, jeśli ktoś chce, m a  
możliwość współpracować w takim  
charakterze.-]a jestem  zadowolo­
ny z  takich .inicjatyw - proboszcz 
dodał jednak , że nie je s t to  oferta 
dla w szystkich. K ontynuując ten  
w ątek, zapytałem  n a  ile form y 
uczestn ictw a tak ie jak  spektakle, 
czy koncerty  m uzyki klasycznej 
m ogą zain teresow ać m ieszkań­
ców  prowincji, b iorąc pod  uw agę, 
że  w  dużych ośrodkach , w  ostat­
n ich  la tach  te a tr  w  różnych for­
m ach  przeżyw a ren esan s. -Maleją 
wym agania jeśli chodzi o muzykę, 
ale także o poziom  teatru, który nie  
jest łatw ą fo rm ą  uczestnictwa w 
kulturze. M łodzi, jeśli m ają dobro­
wolnie wybrać, obejrzą sobie film  
na D VD  czy wyjdą na piwo. Waż­
ne jest zachęcanie dorastających 
odbiorców. N ie  do przecenienia są 
działania  szkoły muzycznej, kiedy 
muzycy przyjeżdżają na spotkania i 
koncerty, organizowane są wyjazdy

K siądz proboszcz M arek  K asik rozumie potrzebę 
wzbogacania ducha także poprzez muzykę i teatr.

do filharm onii. Być m oże jeśli m ło­
dy człowiek usłyszy tak i koncert raz 
i drugi, zostanie przekonany i ziar­
no zakiełkuje. T aki koncert m uzy­
k i klasycznej czy wyjazd do teatru, 
to rytuał, który trzeba uzmysłowić, 
m oże być ciekawą alternatywą spę­
dzania czasu, a przy tym rozwija 
duchowo. K siądz K asik zauw ażył 
także problem  w  edukacji, zwłasz­
cza szkół średn ich : -Tak ja k  z  na ­
uczaniem  innych przedm iotów, tak  
sam o jest z  religią i wiedzą o ku ltu ­
rze -  stają się form alną  pow inno­
ścią, a nie każdy nauczyciel potrafi 
wyjść ponad  sztywny program. Lek­
cje odbywają się w zw iązku z  usta­
lonym m ateriałem , za mało jest 
miejsca na otwartość. N ie  m a pro­

gram ów  patrzących w przyszłość, 
religia kiedyś była dyskusją. Podob­
nie jest ze szkolnictwem wyższym, 
mało kto wybiera indywidualny tok 
studiów, czy studia interdyscypli­
narne, które wymagają większego 
zaangażow ania, ale rozwijają w 
dwójnasób. N ie  wszyscy chcą myśleć 
w ten sposób.

Zapytałem  o m ożliw ość orga­
nizow ania koncertów  m uzyki np. 
dawnej w  w ykonaniu cenionych 
zespołów  w  ram ach  szerszej ini­
cjatywy, czy festiw alu m uzyczne­
go, gdyż pow inno się w ykorzystać 
i w yprom ow ać tak  p ięknie odre­
staurow aną św iątynię. Zw róciłem  
przy tym  uw agę, iż ro śn ie  ś red ­
nia w ieku w iernych uczestn iczą­
ca  w e m szach. W  zw iązku z tym  
w ydarzenia tak ie jak  koncerty  w 
kościele w pisane w  odpow iednią 
form ułę m ogą przyciągać do świą­
tyni ludzi, k tórzy  nie uczestn iczą 
regu larn ie  w  nabożeństw ach. Z 
p rzerażen iem  obserw ow ałem  jak  
kościoły w  dużych m iastach  Szko­
cji p rzerob ione zostały n a  prym i­
tyw ne dyskotek i i knajpy. Kościół 
pow inien żywo w łączać się  w  wy­
darzen ia ku ltu ry  wysokiej, k tó re  
są  bardziej adekw atne do charak­
te ru  i niepow tarzalnej atm osfery  
świątyń. K siądz M arek  K asik 
zgodził się ze m ną. Jego  zdaniem , 
kościół je s t coraz bardziej otw ar­
ty. K iedyś w ierni nie m ogli czytać 
P ism a Św iętego indyw idualnie a 
jedynie za pośrednictw em  kapła­
nów, te raz  m ają do niego dostęp  
w szyscy. T ak  jak  i w yznawcy in­
nych  religii, k tórzy  m ogą w cho­
dzić w  te k s t p ism a i do kościoła. 
Przywołał w  tym  m om encie obraz 
Jan a  Paw ła II w kraczającego do 
synagogi. Mój rozm ów ca w ręczył 
m i „Instrukcję K ongregacji Kultu 
B ożego”- d okum en t biskupów , w  
k tórym  je s t m ow a o koncertach  
w  kościołach. Są w  nim  zaw arte 
ja sne  w ytyczne co do m ożliw ości 
organizacji koncertów  przy za­
chow aniu w łaściw ego charak te ru , 
tożsam ości i godnośc i miejsca: 
„Kościołów nie m ożna uw ażać za 
zw yczajne m iejsce „publiczne”, 
m ogące służyć w szelkiego rodza­
ju zgrom adzeniom .” (całość doku­
m en tu  dostępna n a  naszej stron ie  
w w w .echoturku.net.p l). N a ko­
niec naszej rozm ow y zapytałem , 
jak  ksiądz zapatru je  się  na pobie­
ran ie odpłat za bilety i w iększe za­
angażow anie sponsorów  w  tak ie 
w ydarzenia, w  celu odciążenia 
budżetu , gdyż w iększość koncer­
tów  była finansow ana z pieniędzy 
publicznych. K siądz proboszcz 
zauważył, że miało to już m iejsce 
w  przeszłości i łączy się z tru d ­
nościam i. B ilety m usiałyby być 
dostępne w cześniej, gdyż na przy­
kład: -Zbieranie pieniędzy wśród 
wiernych, pozostałych po mszy, za  
uczestnictwo w koncercie jest nie­
zręczne. Pom yślałem : ciekaw e ile 
bylibyśm y w  stan ie przeznaczyć 
na taki ko n cert najwyższych lotów

5 zł, 15 zł, a  m oże więcej?
Kolejną osobą, z k tó rą  rozm a­

w iałem  o p roblem ach  ku ltu ry  w  
m ieście był w iceburm istrz  M iro­
sław  M ękarsk i, k tóry  patronuje 
w ielu inicjatywom. Zwrócił on 
uw agę n a  prob lem y n ie tylko na­
tu ry  finansow ej, ale rów nież orga­
nizacyjnej i m entalnościow ej -  ist­
nieje w edług  niego konieczność 
przyzwyczajania i stopniow ego

M irosław  M ękarsk i p róbu je  budow ać m arkę 
m iasta - czy możliwe je s t zbudow anie wokół niej 
opowieści?

przygotow yw ania ludzi do odbio­
ru  w ydarzeń ku ltura lnych , w  tym  
m uzycznych. D uże nadzieje łączy 
z rem o n tem  i rozbudow ą m u­
zeum . W  środku  m a pow stać m ała 
sala konferencyjno-koncertow a, 
w  której m ożna będzie organizo­
w ać koncerty  m uzyki kam eralnej 
czy jazzowe. -W ażna jest systema­
tyczność tego typu wydarzeń. Jeśli 
co sobotę będzie koncert jazzowy, to 
ludzie będą o tym wiedzieć i m ieć  
świadomość, że istnieje taka alter­
natywa spędzaniu czasu wolnego. 
Jednakże  nie m ożna spodzie­
wać się, że n a  koncerty  będzie 
przychodzić jak iś wielki o d se tek  
m ieszkańców , gdyż je s t to oferta 
raczej do węższej publiczności. 
P odobno rezu ltaty  przyniosła ini­
cjatywa wyjazdów  dla dzieci do fil­
harm onii, organizow anych przez 
szkołę m uzyczną w  T urku . Często 
za dziećm i podążali ich rodzice, 
n ierzadko  po raz pierw szy uczest­
niczący w  koncertach  filharmo- 
nicznych. K iedy taki ry tuał wyjaz­
du na k o n ce rt do filharm onii się 
spodoba (trzeba się odpow iednio 
ubrać , je s t w yjątkowa atm osfera, i 
p iękna m uzyka), często  pozostaje 
naw yk i po trzeba uczestnictw a. 
B urm istrz  zaskoczył m nie m ó­
wiąc, że praw dopodobnie d latego 
do: -Filharm onii K aliskiej jeździ 
więcej turkowian, n iż  do tamtejsze­
go teatru. Rozm awialiśm y także 
o dużych w ydarzeniach ku ltura l­
nych. -Budujem y im prezę i m arkę  
m iasta  na serze, który jest znany  
i Mehofferze, bo tylko to m am y -  
stw ierdził. Zauważył, że w chodząc 
na strony  różnych m iast - żeby zo­
baczyć j  czego one są  znane i na 
czym  budują swoje m ark i -  często 
w idnieją tam  jedynie puste  ha­

sła. Jak iś czas tem u  w śród ludzi 
kultury , pracujących w  różnych 
instytucjach były przeprow adzo­
n e  badania z czym  kojarzą się im: 
w ybrane m iasta. T a  grupa, choć­
by ze w zględu na spraw ow ani 
funkcje, pow inna w yróżniać sit 
g łębszą w iedzą, a jednak  na py­
tanie: z czym  ci się kojarzy San­
dom ierz, odpowiadali: z  „Ojcem 
M ateuszem ”. Jeśli chodzi o nasze 

m iasto  były to sery 
„T urek”.

Pom yślałem , że 
i w  tym  wypadku 
je st to puste  hasło 
reklam ow e, gdyż 
nie m am y jakiś 
w iększych trady­
cji serow arsk ich  
T aki festiwal jak 
Dni S era trzeba bu­
dow ać zupełnie od 
zera, latami. W  tym 
roku  zaangażowa­
nie m leczam i było 
m izerne (choć ob­
chodzi 30-lecie), | 
gdyż w T urku  po­
został jedynie za­
kład produkcyjny- 
Cała baza biurowa 
i m arketingow a 
znajduje się W 
W arszawie, tam 
podejm ow ane są 
w szystkie decyzje.

Z ich perspektyw y liczy się tylko 
sprzedaż i reklam a, a zaangażo­
w anie społeczne i ku ltu ra lne jest 
mało istotne. T rzy tygodnie zajęło 
m i dow iedzenie się jaki m a być 
udział m leczam i w  D w óch Dniach 
Sera, bo albo kogoś nie było, albo 
k toś był na urlopie. T a  kw estia ma , 
dla firm y trzeciorzędne znacz* 
nie, a odpow iedź, k tó rą  uzyska 
łem  sprawiła, że nie wiedziałem 
czy m am  się śm iać, czy płakać. A 
szkoda, bo są korporacje, które 
podejm ują wiele działań na rzecZ 
lokalnych społeczności, w  których 
m ają zakłady.

B urm istrzow i pow iedziałem , że 
z p rzerażen iem  przyglądałem  się 
w ielu im prezom , takim  jak  Turko- 
strada, czy Klaps, odbywającym 
się od  la t w  niezm ienionej formie, 
na k tó re  przyszło po kilkanaście 
do dw udziestu  osób. Z adałem  py­
tanie, czy nie uważa, iż wyczerpały 
swoją form ułę, są  n ieudolnie orga­
nizow ane i nie potrafiły przez te 
w szystk ie lata w ychow ać widza i 
zachęcić do uczestn ictw a większe] 
publiczności. Zgodził się  ze mną- 
Zapytałem  wiec, czy jeśli mają 
być organizow ane w kolejnych 
la tach  n ie w arto byłoby w pisać je 
w  jak ieś w iększe w ydarzenie, cz) 
festiwal, zm ienić te rm in  i zrobić 
im prezę z rozm achem . Burm istrz 
M ękarsk i odpow iedział, że on nie 
podejm ie się tak iego  zadania. -Do 
robienia festiw alu potrzebna jesl 
charyzmatyczna i nieco szalont 
osoba taka ja k  na przykład Woj 
ciech Lewandowski, który organi 
zuje dn i sera. Festiwale zazwyczaj 
budują tacy ludzie.

Przypom niało m i to, że często 
m iasto  m oże stracić  festiw al zbu­
dow any w okół jednej takiej osoby-
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Tak było w  w ypadku filmowych 
..Nowych H oryzontów ”, k tó re  Ro-

G utek przez w iele lat tworzył 
w Cieszynie, jednakże przeniósł 
je Potem  do W rocław ia, ze w zglę­
du na w iększy rynek. Z kolei szef 
..Cam erim age”, p rzeniósł festiwal 
2 Łodzi do Bydgoszczy, gdyż nie 
mógł dogadać się  z  w ładzam i.

Znając pow iedzenie, że „łatwiej 
jest stw orzyć o rk iestrę  filharm o- 
niczną, niż w ychow ać dla niej 
Publiczność”, po w ypow iedziach 
ehwalących inicjatywy szkoły 
muzycznej dla dzieci udałem  się 
do H enryka K rańca -  dotychcza­
sowego dy rek to ra  szkoły m uzycz­
nej I stopnia, a  także organiza­

H enryk  K ranc  zw rócił uwagę na potrzebę 
w spółpracy miedzy insty tucjam i kultury.

to ra  wielu koncertów  chociażby 
P endereck iego , czy w  tym  roku 
capella m usicae  an tiąu ae  orien- 
talia. P odkreślił on, że: Koncerty 
absolwentów szkoły, m uzyków fil­

harm onii, którzy przyjeżdżają, a 
także wyjazdy dzieci na wydarzenia  
m uzyczne są dodatkową działalno­
ścią szkoły. W  2001 roku udało się 
naw iązać współpracę z  dyrektorem  
dyrektorem F ilharm onii Kaliskiej 
Tadeuszem  W icherkiem, (jak się 
później dow iedziałem , swój udział 
w  porozum ieniu , dzięki kon tak­
tom  w  Kaliszu, m iała rów nież 
obecna dy rek to rka szkoły M arta 
Jan icka -  przyp. autora). D zięki 
tem u dzieci 6-10 razy w roku jeżdżą  
po kosztach (za 5-10 zł) na koncer­
ty do filharm onii. Współpraca jest 
kontynuow ana za  kadencji dyrek­
tora F K  A d a m a  Klocka. Poza tym  
raz w roku m łodzież jeździ na duże 

wydarzenie do ope­
ry lub teatru wiel­
kiego. W  czerw cu 
na przykład byli na 
Jeziorze Łabędzim  
w  Łodzi. A bsol­
w enci szkoły dają 
także koncerty  
- choćby  w  przed­
szkolach. J e s t to 
p raca  u podstaw , 
k tó ra  przyczynia 
się  do edukacji 
m uzycznej.

Jednym  z pro­
blemów, w edług 
H enryka Krańca, 
jest: -Brak trady­
cji muzycznych 
w Turku, gdyż w 
większości miesz­
kańcy, to ludność 
napływowa. Takie 
tradycje tworzy się 
pokoleniami. Po­

dobnie jak  burm istrz  M ękarski 
uważa, iż w ażne je st przyzwyczaić 
publiczność do stałych w ydarzeń 
m uzycznych. N a w zór „obiadów 
czw artkow ych”, chciałby stworzyć

cykl koncertów  m uzyki klasycz­
nej w  odrestaurow anym  ratuszu, 
poprzedzanych krótkim i wprowa­
dzeniam i w  tem at muzyczny. Tyl­
ko takie system atyczne i cykliczne 
działania m ogą przyczynić się do 
tw orzenia pewnej tradycji. Mój roz­
m ów ca zwrócił uw agę na potrzebę 
w spółpracy m iedzy instytucjam i 
ku ltu ry  w  m ieście, stw orzenia 
sw oistego cen trum  kultury, cho­
ciażby przez rozszerzenie działal­
ności M D K  M usi się to łączyć ze 
strateg ią kulturalną. K iedy kilka 
lat tem u, szkoła m uzyczna straciła 
m iejsce w  kam ienicy przy rynku, 
pojawiła się koncepcja budow y do­
datkow ego segm entu  przy M D K  i 
stw orzenia cen trum  kultury. Inicja­
tywa upadła, gdyż kw estia w łasno­
ści działek przy dom u kultury  jest 
nadal niewyjaśniona. N ie wiadom o 
jednak, czy taka form uła spraw ­
dziłaby się. Przeciw niczką takiego 
rozwiązania je s t now a dyrektorka 
szkoły m uzycznej, k tó ra  uważa, że 
szkoła straciłaby swój charak te r i 
m ogłoby to się  odbić n a  poziomie 
nauczania. H enryk  K ranz zgodził 
się ze m ną, że na w iększe w ydarze­
nia m uzyczne, czy festiwale powin­
ny być sprzedaw ane bilety, jednak­
że cena nie m oże być zaporowa.

N a b rak  koordynacji w  inicjaty­
w ach ku ltura lnych  zw rócił uw agę 
mój kolejny rozm ów ca -  K rystian 
Siwek, dyrygen t i jeden  z założy­
cieli Big B andu M iasta T u rku . Od 
razu poczułem , że rozm aw iam  z 
k im ś m łodym , kipiącym  pom y­
słam i. N a początku pochw alił się 
now ym i instrum entam i sekcji 
perkusyjnej, różnym i przeszka- 
dzajkam i, jednym i z najlepszych 
w  sw oim  gatunku , k tó re  m uzycy 
m ogli kupić dzięki w iosennem u 
koncertow i, a także w sparciu  m ia­
sta. P rob lem em  je s t te raz  m iejsce

prób, gdyż D om  S trażaka nadaje 
się do rem ontu . Ach..., gdyby  tak  
w yrem ontow ać sale w  D om u Stra­
żaka i zaadoptow ać pod w zględem  
akustycznym , m ogłoby to być zna­
kom ite m iejsce koncertow e, być 
m oże także do m in iatu r tea tra l­
nych. (M D K  się nie nadaje -  tam  
bez nag łośn ien ia dźw ięk ginie).

K rystian  Siwek kipi od ciekawych pomysłów. 
W okół im prez m usi być szum.

-Wszystkie imprezy organizowa­
ne w mieście i rejonie pow inny być 
koordynowane i m ieć ja k iś  cel. N ie  
może być tak, że wydarzenie jest re­
alizowane dla samego siebie, z  ra­
cji tego, że coś m a się dziać, i trzeba 
zrealizow ać budżet bez względu na  
zapotrzebowanie. Trzeba dopaso­
wać term in i godziny. (W tym  m o­
m encie m yślę np. o dn iach  s e ta  
w  T urku  i w  ten  sam  w eekend  
dniach  w ody w  Uniejowie, sam i 
do sieb ie strzelam y, choć to nasze 
m iasto  p artn e rsk ie  ?). M usi być

rozgłos wokół imprezy i szum  -  cią­
gnął dalej K rystian. -Jak idę w m ia ­
sto, w którym  jest festiw al, to ja  m u­
szę wszędzie czuć atmosferę, ciarki 
na sobie, w zw iązku z  tym, że dzieje 
się coś wyjątkowego. N o i  m usi być 
jakość! M oże kom uś będzie szkoda 
10 złotych, ale jeśli zobaczy coś war­
tościowego, na  co je  może przezna­
czyć, to czemu nie? M a m  pom ysł na  
zorganizowanie przeglądu orkiestr 
dętych, ale zapraszając tylko orkie­
stry na najwyższym poziomie, nie 
m usi ich być 30, wystarczy 6 czy 7, 
ale żeby grały na wysokim poziomie. 
Przegląd połączony byłby z  warszta­
tam i i wym ianą myśli. Wielu m ło­
dych pisze prace i specjalizuje się 
w poszczególnych instrum entach i 
takie spotkania są potrzebne. Kolej­
nym  pomysłem jest zorganizowanie 
koncertów jazzowych z  udziałem  
kilku  zespołów poza B ig  Bandem  
-  koncert, ja m  session, koncert 
ja m  session... W  tym  m om encie 
zaczęliśm y rozm aw iać o możliwo­
ści w ykorzystania dziedzińca za 
m uzeum , k tó ry  w  dw óch trzecich  
pow ierzchni m ógłby być wyłożo­
ny płytą, z parasolam i, połączony 
z kaw iarnią, k tó ra  m a pow stać w 
ratuszu . C iekawe, jak  m iejsce spi­
sze się  akustycznie.

Z tych  rozm ów  pow oli rodzi 
się pom ysł n a  zorganizow anie fe­
stiwalu z szeroką ofertą, m uzyka 
daw na w  kościołach (ksiądz M en- 
d rok  też  nie m a nic przeciw  orga­
nizow aniu klasycznych koncertów  
kam eralnych  w  uroczym  kościele 
ew angelicko-augsburskim , k tóry  
m ożna by  nieco bardziej udostęp ­
nić), jazz w  ra tu szu  i być m oże 
w  którejś z knajp, w łączenie w 

to  SCABB-a skie­
row anego głów­
nie do m łodzieży 
G acek Sulkow ski 
je s t orędow nikiem  
zbudow ania szer­
szej takiej p ro­
pozycji), a  także 
pom niejszych wy­
darzeń  jak  chociaż­
by  teatry  uliczne. 
J e s t  to  tylko luźna 
propozycja, k tó rą  
trzeb a  p rzedysku­
tow ać na szerszym  
forum .

K rystian mówił 
także o tym , że 
szkoła m uzyczna 
nie dostosow uje 
swojej oferty  do 
po trzeb  rynku. Za 
m ało np. je s t nauki 
n a  in strum en tach  
dętych , do k tórych

m łodych pow inno się  zachęcać, 
bo je s t zapotrzebow anie. Zachęcał 
do gran ia , k tó re  ,je s t innym  ro­
dzajem  spędzania czasu”.

M yśli sk ierow ałem  na rem on­
tow ane m uzeum  i kolejne spotka­
nie odbyłem  z dy rek to rem  B arto­
szem  Stachow iakiem .

W  następnym  num erze E cha 
dalszy ciąg  rozw ażań o ku ltu rze  w 
T urku , więcej spostrzeżeń  i p róba 
podsum ow ania...

M ich ał Jarek
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OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr K W 12358

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na 
podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

6  W r z e ś n ia  2 0 1 1 r . o g o d z in ie  9 .4 5

w budynku  S ądu Rejonow ego w T urku  m ającego siedzibę przy  
Legionów Polskich 4 w sali n r  21 , odbędzie się pierw sza licytacja 
zabudow anej nieruchom ości rolnej,oznaczonej num eram i działek 
62,86,68,189 i 525, o pow ierzchni 6.37,OOha,położonej we wsiach 
Targów ka i G rąbków  gm ina M alanów , stanow iącej w łasność Zdzi­
sława K urza ja  d la k tórej Sąd Rejonow y W ydział K siąg W ieczystych 
w T urku  prow adzi księgę wieczystą o num erze K W  12358. 

Zabudowania stanowi budynek mieszkalny,oraz budynek inwentarsko- 
składowy.

Zakres wyceny poza gruntami rolnymi obejmuje grunty leśne oraz drze­
wostan leśny,usytuowany na działce numer 525 w  Grąbkowie.

Ponadto wycena obejmuje ustalenie wartości służebności osobistej usta­
nowionej na rzecz dożywotników Tadeusza i Stanisławy małż.Kurzaj w 
kwocie 5.300,00zł.

Suma oszacowania wynosi 218.900,00, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 164.175,00zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 21,890,00zł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo­
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika::

Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O.
C entrum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądowy 
Tadeusz M alesza

J11LHŁ ■  .............................

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku
62-700 Turek, AUPiłsudskiego 1 tel. 63280-35-11, łax 63 280-35-40

ogłasza przetarg nieograniczony na:
W Y K O N A N I E  P A R K I N G U  O S I E D L O W E G O

Term in re a liz a c ji: 30 listopad 201 Ir.
W adium : nie wymagane
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 12 od 
poniedziałku do piątku w godz. 1000-1400 -  tej (  cena 20,- zł + VAT 23%)
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w sekretariacie. Termin składania ofert upływa dnia 06.09.2011 r. 
o godz.950-tej. Otwarcie ofert nastąpi dnia 06.09.201 lr. o godz. 1000 w siedzibie zamawiającego -  sala kon­
ferencyjna. Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest: Tadeusz Lis ,tel.(063)280-35-25, pok.nr 12 w 
godz. 700- 1500.°  * zlirc/nK

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. O go­
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. U. z 2010 r., Nr 102, 
poz. 651 Z późn. Zm.)

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
niniejszym Informuje, U w terminie otl 20.07.2011r. Do 10.08.2011r. 
Wywieszony został de publicznej wiadomości w siedzibie urzędu miej­
skiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59. wykaz nieruchomości gruntowej 
zabudowanel przeznaczone] do sprzedały w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego położonej w Turku pizy ulicy Kolskiej 8, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 573 o pow. 0,0613 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 063-289-61-64. r

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. u. z 2010 r., Nr 102, 
poz. 651 Z późn. Zm.)

B urm istrz M ias ta  Turku
niniejszym Informuje. Iż w terminie od 28.07.2011r. do 18.08.2011r. 
Wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miej 
sklego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezpizetargowej, 
położonej w Turku w rejonie ulicy Chopina, oznaczonej numerem geo­
dezyjnym 646/1 o pow. 0,0308 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać m ożna w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 063-289-61-64. 2l4g/ila

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. u. z 2010 r, nr 102, poz. 
651 Z późniejszymi zmianami)

B u r m is t r z  M i a s t a  T u r k u
niniejszym Informuje,Iżwtermlnle od 28.07201lr. do l8.08.2011r. Wywie­
szone zostały do publicznej wiadomości w siedzibie Orzedu Miejskiego 
w Turku przy ulicy Kaliskiej 59. wykazy nieruchomości gruntowych 
zabudowanych garażami przeznaczonych do spnedaży w drodze bez- 
przetargowel na rzecz Ich najemcńw, położonych w Turku przy ulicach 
Żeromskiego 2 2 1 kaliskiej 53, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 
210/2 o pow. 0,0026 ha. 210/3 o pow. 0,0028 ha. 360/3  o pow. 0,0024 ha. 
360/4  o pow. 0,0023 ha. 360/5  o pow. 0,0024 ha. 360/7 o pow. 0,0024 
ha. 360/8  o pow. 0,0024 ha. 360 /9  o pow, 0,0025 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 063-289-61-64. u

O G Ł O S Z E N I E

N a podstawie art. 38 ust. 1 i art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. N r 102, poz. 651 z późn. zm.)

BURMISTRZ MIASTA TURKU
n in i e js z y m  u p r z e jm ie  i n f o r m u je ,  iż  w  U r z ę d z ie  M ie j s k im  w  T u r k u  p r z y  u l i c y  K a l i s k ie j  5 9  

( I I  p ię t r o  -  s a la  k o n f e r e n c y jn a  im .  „ S o l i d a r n o ś c i ” )  o d b ę d ą  s ię

P R Z E T A R G I  U S T N E  N IE O G R A N I C Z O N E
n a  s p r z e d a ż  n iż e j  w y m ie n io n y c h  n ie r u c h o m o ś c i  g r u n t o w y c h  n ie z a b u d o w a n y c h :

Lp.
Po łożen ie

n ie ruchom ośc i

N um er
geodezyjny

n ie ruchom ośc i

Pow ie rzchnia  
n ie ruchom ośc i 

w  m zi

Cena 
w yw o ła  

wcza w  z ł

Term in
przetargu

Godzina

przetargu

W ad ium  
w  z ł

Te rm in
w p ła ty

w ad ium

1.
M iasto Turek 

rejon ul. Polnej
1468/38 19 1.500,00 05.10.2011 10“ 300,00 28.09.2011

2. • 1468/42 20 1.500,00 05.10.2011 11” 300,00 28.09.2011

3. • 1468/43 20 1.500,00 05.10.2011 12“ 300,00 28.09.2011

4. a 1468/44 20 1.500,00 05.10.2011 13” 300,00 28.09.2011

5. • 1468/45 20 1.500,00 07.10.2011 10” 300,00 30.09.2011

6. a 1468/46 20 1.500,00 07.10.2011 11” 300,00 30.09.2011

7. a 1468/47 19 1.500,00 07.10.2011 12” 300,00 30.09.2011

8. w 1468/48 19 1.500,00 07.10.2011 13” 300,00 30.09.2011

9. • 1468/49 20 1.500,00 10.10.2011 10” 300,00 03.10.2011

10. a 1468/50 20 1.500,00 10.10.2011 11” 300,00 03.10.2011

11. 1468/51 19 1.500,00 10.10.2011 12“ 300,00 03.10.2011

12. •. 1468/52 19 1.500,00 10.10.2011 13” 300,00 03.10.2011

13. a 1468/53 20 1.500,00 12.10.2011 9” 300,00 05.10.2011

14. a 1468/54 20 1.500,00 12.10.2011 10“ 300,00 05.10.2011

15. a 1468/55 20 1.500,00 12.10.2011 11” 300,00 05.10.2011

16. 1468/56 20 1.500,00 12.10.2011 12” 300,00 05.10.2011

17. 1468/57 21 1.500,00 12.10.2011 13” 300,00 05.10.2011

Zgodnie z miejscowym planem  zagospodarow ania przestrzennego m iasta T urku  w rejonie ulic: G órn i­
czej i Przem ysłow ej, nieruchom ości w ym ienione w tabeli stanow ią tereny garaży  oznaczonych na planie 
sym bolem  K-G. Dla powyższego terenu  ustala się przeznaczenie podstaw ow e: istniejące i p rojektow ane 
zespoły garaży.
Do ceny osiągniętej w w yniku p rze targ u  doliczony zostanie podatek  VAT.
Do przetargu m ogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach okre­
ślonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758).
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w 
formie aktu notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są  wpłacić wadium w pieniądzu w wysokości i terminie podanych w 
tabeli na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w B anku Z achodnim  S.A. W BK  O /T urek n r  68 1090 1229 
0000 0000 2201 3982 lub w kasie U rzędu M iejskiego w T urku  (pokój 22), przy czym wpłata wadium nie 
powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Z a datę w płaty w adium  uw aża się datę uznania w/w 
rachunku  bankow ego. Uczestnik, k tóry  zam ierza uczestniczyć w p rze targ u  na kilka nieruchom ości zo­
bow iązany je st w płacić w adium  na każdą n ieruchom ość oddzielnie. Na dowodzie w płaty w adium  należy 
podać num er geodezyjny nieruchom ości.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknię­
cia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrześ­
nia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2004 r. N r 207, poz. 2108).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem 
do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 
o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Turku (pokój 118), tel. 063-289-61-64. Ogłoszenie o p rze targu  umieszczone zostało na stronie 
internetow ej U rzędu M iejskiego w T urku  w w w .bip.m iastoturek.pl iiso/iio
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Spycim ierz po raz szó sty g ośc ił uczestników  Gm innego Festiw alu S trażackich O rkiestr 
Dętych. B ył to  rok szczególny, poniew aż zaprezentow ało się  pięć ork iestr w  tym  trzy z 
Uniejowa. W ystąp ił też chór Kantylena i Z esp ó ł Śpiew aczy W łościanki, które są  związane  
z ochotniczym i strażam i pożarnym i. Losy loterii fantow ej, rozeszły się  błyskaw icznie. Nic  
dziwnego, bo do w ygrania była m iędzy innym i w ieża HiFi.

M arian pokazał się jako wielki 
show  m en. Zachęcił publiczność 
do śpiew ania „K ukułeczki”, „Szła 
dziew eczka do laseczka” i bu­
jan ia się w  rytm . Jego  zdaniem ,

ry, dyplom y i trąbki ufundow ane 
przez B urm istrza Uniejowa. Pu­
ch a r dla spycim ierskiej o rk iestry  
sprezentow ał poseł Olas. Pam iąt­
kow e sta tue tk i będące podzię-

Spycim ierski festiwal na stałe 
w pisała się w  kalendarz im prez 
gm iny Uniejów i cieszy się co­
raz w iększym  zainteresow anie 
publiczności i wykonawców. 
O rk iestry  kolejno m aszerow ały 
z różnych stron  Spycim ierza na 
plac przy  tam tejszej Szkole Pod­
stawowej. Jako  pierw sza, pojawi­
ła się D ziecięca O rk iestra  D ęta 
ZHP-OSP Uniejów, a w raz z nią 
O rk iestra  Oldbojów  ZHP- OSP, 
obie prow adził M arian  Pięgot. 
Za nim i pojawiła się O rk iestra  
D ęta O SP W ielenin. K olejną była 
M łodzieżow a O rk iestra  D ęta 
ZHP-OSP Uniejów, prow adzona 
przez u roczą tam burm ajorkę. N a 
koniec przybyła w ezw ana d rogą 
radiow ą przez Stanisław a Pełkę 
-  p rezesa  O SP Spycim ierz, m iej­
scow a ork iestra .

O rk iestry  ustaw iły się  pod 
sceną, a  następn ie  w ykonały 
w spólnie dw a u tw ory pod ba tu tą  
Jakuba  P ięgota -  dy rek to ra  Szko­
ły M uzycznej w  Uniejowie. W  su­
m ie zagrała g rubo  ponad  se tka  
m uzyków. E fekt łatwo sobie wy­
obrazić. P anu Jakubow i dyskret­
nie pom agał ta ta  M arian, k tó ry

Tym razem  za p erk u sją  zasiadł oś­
m ioletni M aksiu Pięgot

n a  praw ym  skrzydle rytm icznie 
w ym achiw ał buławą.

Festiw al otw orzył M aciej Ja ­
necki -  d y re k to r  M iejsko-G m in­
nego  O środka K ultury w  U nie­
jowie. Powitał widzów, a 
w śród  nich gości: Stani­
sław a O lasa i P io tra  Pola­
k a  -  posłów  na Sejm  RP,
Irenę  N ow acką -  radną  
Sejm iku W ojew ódzkiego, 
d y rek to r M arię K aczorow ­
ską z U rzędu  M arszałkow ­
skiego, Józefa K aczm arka 
-  bu rm istrza  Uniejowa, 
Je rzego  T yburę  -  członka 
Zarządu Pow iatu Poddę- 
bickiego, M arka Jab łoń­
sk iego  -  w iceburm istrza 
Uniejowa, T ad eu sza  B ed­
narka  -  w icew ójta Świnic 
W arckich  i ks. W ojciecha

O rk iestra  oldbojów  pod dyrekcją M arian a  Pięgota.

K aźm ierczaka -  proboszcza pa­
rafii Spycim ierz.

B urm istrz  Józef K aczm arek 
powiedział, że po kon k u rsach  or­
k ie s tr  w  P oddębicach, był „duży 
n iedosy t”. B urm istrz  w  ten  dy­
plom atyczny sposób, określił za­
rzuty  o n iespraw iedliw ą ocenę, a 
w ręcz krzyw dzenie uniejow skich 
o rk iestr.

- W ów czas - mówił burm istrz  
-  postanow iliśm y spotykać się 
tutaj, gdzie je s t prezentacja, a  n ie 
rywalizacja. C ieszę się z obecno­
ści pani d y rek to r K aczorow skiej, 
poniew aż aplikow ać będziem y o 

środk i n a  przebudow ę d ru ­
giej części trasy  Bożego Cia­
ła w  Spycim ierzu.

B urm istrz życzył muzy­
kom  i w idzom  wesołej zaba­
wy. Przybyłych tego dnia na 
festiwal, powitał także Stani­
sław Pełka -  sołtys Spycimie­
rza i zaprosił do w ysłuchania 
koncertów . Pierw sza na sce­
nie pojawiła się Dziecięca 
O rk iestra  D ęta ZHP-OSP z 
Uniejowa pod batu tą  M aria­
na Pięgota. W  ubiegłym  roku 
pan M arian sam  m usiał za­
siąść za perkusją. W  tym  za­
stąpił go w nuk M aksym ilian 
Pięgot. Najmłodszy, ośm io­
letni m uzyk w  dynastii Pię-

gotów  radził sobie znakom icie. N a 
pytanie: - Kto nauczył cię M aksiu 
g ry  na perkusji? Odpowiedział: 
Dziadzio! D ziecięca o rk iestra  ze­
b rała duże braw a za swój występ.

Publiczność dopisała.

Ja k  zw ykle profesjonalnie 
zagrała  M łodzieżow a O rk iestra  
D ęta ZHP-OSP Uniejów  pod 
ba tu tą  Jak u b a  P ięgota. D odat­
kow ym i atrakcjam i ich w ystępu 
był chóralny  śpiew  m uzyków, 
b igbandow e ry tm y i zw iązane z 
tym  solówki. O rk iestra  D ęta  O ld­
bojów  ZHP-OSP Uniejów, złożo­
n a  je s t z m uzyków , k tórzy  grali

N ajm łodsi i n a js ta rs i muzycy uniejow skiej o rk iestry  prow adzeni przez M arian a  Pięgota.

w  uniejow skiej o rk iestrze  przed 
20 /2 5  laty.- Z okazji trzydziesto­
lecia ich  m acierzystej o rk iestry  
skrzyknęli się. Ćwiczyli całą zim ę 
i efekty tego było słychać. W śród  
m uzyków  o rk iestry  prow adzonej 
przez M ariana P ięgota nie zabra­
kło jego syna Jakuba, k tó ry  tym  
razem  grał na k larnecie. Pan

najlepiej baw iła się g ru p a  m iesz­
kańców  z Łęgu Balińskiego.

Kolejną by ła o rk iestra  z O SP 
W ielenin, prow adzona przez 
M aksym iliana M ielczarka Ka­
pelm istrz  ten  zajm uje się także 
o rk iestrą  ze Świnic W arckich. 
S tąd też  połow a w ielenińskiej o r­
k iestry  złożona była z e ... świni- 
czan. Jako  osta tn i zaprezentow ali

się gospodarze  z kapelm istrzem  
W łodzim ierzem  Sm olarkiem . 
Zbieżność nazw iska i im ienia 
ze znanym  piłkarzem , byłym  re­
p rezen tan tem  kraju  spraw iła, że 
zrodziła się  pogłoska. M ow a w 
niej, że: S m olarek  rzucił p iłkę dla 
batu ty  i g ra  dalej.

O rk iestry  o trzym ały pucha-

kow aniem  za w spieran ie spyci­
m ierskiej o rk iestry  otrzym ali: 
b u rm istrz  K aczm arek, dy rek to r 
K aczorow ska, T adeusz B ednarek  
- p rezes S tow arzyszenia Lokalna 
G rupa D ziałania „M iędzy W artą 
a N erem ”, ks. K aźm ierczak i M a­
rian Selew ski -  TUW .

N astępn ie scenę  opanow a­
ły panie z: ch ó ru  „K antylena” 
działającego przy  O SP Uniejów 
i zespołu  „W łościanki” z O SP 
W ielenin. T radycyjnie zabawiały 
publiczność znanym i, m elodyj­
nym i piosenkam i, zachęcając do 
w spólnego śpiew ania. Im prezie 
tow arzyszyła lo teria  fantowa, 
z k tórej dochód  przeznaczony 
został n a  po trzeby  O SP Spyci­
m ierz. Losy rozeszły się  w  lot. 
Nic w  tym  dziw nego, poniew aż 
było w iele atrakcyjnych nagród. 
W śród  nich: w ieża HiFi ufundo­
w ana przez Tow arzystw o U bez­
pieczeń W zajem nych, kom plet

sztućców  od państw a K om ajdów  
z Uniejowa, zaproszenie do K asz­
te lu  n a  G orących Źródłach, a tam  
kąpiel w  czekoladzie.

O rganizatoram i festiw alu 
były: U rząd M iasta w  Uniejowie, 
Lokalna G rupa D ziałania „Mię­
dzy W artą, a  N erem ”, Zarząd 
O ddziału M iejsko-G m innego 

ZOSP RP w  Uniejowie, 
O chotnicza S traż Po­
żarna  w  Spycim ierzu, 
Sołectw o Spycim ierz, 
Publiczna Szkoła P od­
staw ow a w  Spycim ie­
rzu, P rzedsiębiorstw o 
G ospodarki K om unal­
nej „Term y Uniejów”, 
M iejsko-G m inny O śro­
dek  K ultury  w  U niejo­
wie. Festiwalow y dzień 
zakończyła zabaw a 
taneczna z zespołem  
„Silver”.

A ndrzej 
R. Tyczyno
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U
niejów gościł uczestników  
XXIX M iędzynarodow ych 
W arsztatów  Folklorystycz­
nych. Były to zespoły pieśni i tań­

ca z Francji, Serbii i Turcji. W ar­
sztaty są jedną z prestiżow ych 
im prez o zasięgu m iędzynarodo­
wym, organizow aną co dwa lata w 
Łodzi. Stają się okazją do spotka­
nia zespołów  z całego świata, po­
znania folkloru i kultury  ludowej 
innych narodów , a tym  sam ym  do 
wspólnej wymiany doświadczeń. 
Głównym organizatorem  w arszta­
tów  są W idzew skie D om y Kultu­
ry, natom iast gospodarzem  Dom Urodziw e Turczynki

Na scenie zespół serbski.

K ultury „Ariadna”. W  
tym  roku  uczestniczyły 
w  nich zespoły folklo­
rystyczne z: Indonezji, 
Turcji, Rumunii, Szwaj­
carii, Francji, Serbii, k tó­
re  zaprezentow ały się na 
licznych koncertach  w  
Łodzi i regionie.

Barw ny korow ód 
artystów  w  strojach lu­
dowych, przeszedł z

uniejow skiego rynku  kładką nad 
b rzeg  W arty obok obiektów  te r­
m alnych, gdzie ustaw iona była 
scena. Publiczność obejrzała bar­
dzo ciekawe, przybliżające kultu­
rę  innych krajów  program y arty­
styczne w  w ykonaniu zespołów: 
„Lou T re lu s” z Francji, AKUD 
,Jovan Popović” z Serbii oraz „Ku- 
rum u” z Turcji. Były tańce, śpiew, 
m uzyka, piękne kobiety i przystoj­
ni mężczyźni. (art)

Liczny zespół z F rancji.

Koncert kameralny w uniejowskiej Kolegiacie
W  niedzielę, 24 lipca w  uniejow skiej Kolegiacie odbył się  

kam eralny koncert z  organam i w  roli głównej oraz śpiew em  
i klaw esynem  w  tle . W ystęp  zorganizow ała Parafia Rzym ­
skokatolicka w  Uniejowie przy w spółpracy z Tow arzystw em  
P rzyjaciół Uniejowa. W  koncercie w ystąpili w yk ładow cy A ka­
dem ii M uzycznej im. G. i K. B acew iczów  w  Łodzi - Krzysztof 
Urbaniak i S tanisław  Kierner.

M oże na początku przyjrzyjmy 
się sylw etkom  artystów. Krzysz­
tof U rbaniak je st absolw entem  
W arszawskiej A kadem ii M uzycz­
nej im. Fryderyka Chopina w  
klasie organów  prof. Józefa Sera­
fina oraz w  klasie klawesynu prof. 
Leszka K ędrackiego. O becnie 
doktoryzuje się na krakow skiej 
A kadem ii M uzycznej. Je s t laure-

W  program ie koncertu  znala­
zły się utw ory typowo klasyczne, 
takich w ybitnych tw órców  jak: 
Federico M om pou, Johann  Seba­
stian Bach, Stanisław  M oniuszko, 
Jerzy B auer czy G eorge Friedrich  
H andel. Ukazały one kunszt i 
w ybitne um iejętności artystów. 
W ystęp zapoczątkował ks. prałat 
Stanisław Janik, a zapowiedzi wy-

K oncert w  K olegiacie zgrom adził grono fanów  m uzyki dawnej.

B
urm istrz  Józef K aczm arek 
spotkał się z członkam i 
Zarządu MGLKS „Term y” 
U niejów /O strow sko. Rozm a­

w iano na tem at funkcjonow ania 
k lubu  i planów  n a  przyszłość. 
D ziałacze poinform owali, że  w 
nadchodzącym  sezonie oprócz 
sen iorów  w  klasie  okręgow ej 
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej, 
zg łoszone zostaną jeszcze druży­
ny: jun iorów  i w  klasie G órski. 
Pow odem  je s t b rak  chę tnych  
do upraw iania tej dyscypliny na 
te ren ie  gm iny Uniejów. Tym  
sam ym  skończą się p roblem y ka­
drow e k lubu w d rużynach  m ło­
dzieżowych. W stępnie ustalono, 
że drużyna sen iorów  „T erm ”, 
prom ow ała będzie Uniejów, ob­
darow ując piłkarzy przeciw nych 
drużyn biletam i na baseny  te r­

Działacze Term  z burm istrzem  K aczm arkiem

m alne. D ziałacze otrzym ali listy 
gratu lacyjne od bu rm istrza  i pa­
m iątkow e m edale.

Jak  się  nieoficjalnie dow ie­
dzieliśm y, podczas zebran ia  Za­
rządu  MGLKS „Term y” zgłoszo­
no zastrzeżenia, co do podania w 
artykule z Echo T u rk u  nazw isk 
działaczy, k tórzy  objęli funkcję 
p rezesa  i sek re tarza  klubu. Za­
rzucono prezesow i ujaw nienie 
inform acji o decyzjach, k tó re  
jeszcze nie zapadły. T ym czasem  
na spotkaniu  u  bu rm istrza  człon­
kow ie Zarządu (z w yjątkiem  
pana P iasecznego) oficjalnie m ó­
wili, k to  zostan ie p rezesem  oraz 
o zgodzie Ireneusza  Pajora na 
objęcie funkcji sek re tarza . Ba na­
w et dyskutow ano nad obow iąz­
kam i, jakim i ten  drug i zostanie 
obarczony. .

Zarząd się  ukonstytuow ał i in­
form acje przeze .m nie podane 
okazały się  praw dziwe. Zarząd 
pracow ał będzie  w  składzie; 
Rom an Piaseczny- p rezes, 
Szym on B ugajak -  w iceprezes, 
Ireneusz  Pajor -  sek re tarz , 
Iren eu sz  Szczęsny -  skarbnik , 
Zygm unt Król -  k ierow nik klubu, 
Łukasz Pacholczyk, S ław om ir 
G oszczyk.
H onorow ym  p rezesem  został 
P iotr Łuczak, k tóry  rów nież bę­
dzie pracow ał w  Zarządzie. D zia­
łacze chcą m u zaproponow ać 
jeszcze jed n ą  funkcję.
Seniorzy rozpoczęli intensyw ne 
przygotow ania do sezonu. W  
pierw szym  sparingu  MGLKS 
T erm y  u legł Zrywowi D ąbie 1:3. 
M ecz rozegrany  był w trzech  
terc jach  po 30 m inut. W  unie­
jow skiej drużynie w ystąpiło czte­
rech  testow anych  zaw odników . 
Jedyną b ram k ę dla T erm  zdobył 
K rzysztof Łuczak w  pierw szej 
tercji z karnego . Kolejny sparing  
był rów nie n ieudany. U niejow ska 
drużyna p rzegra ła  0:3 z G órni­
k iem  Łęczyca, przyszłym  ligo­
wym ryw alem . O prócz jedenastu  
piłkarzy na boisku, tre n e r  Irene­
usz  Szczęsny dysponow ał tylko 
dw om a zaw odnikam i na ławce 
rezerw ow ych. W  tym  jednym  był 
on  sam .

A ndrzej R. Tyczyno

atem  wielu konkursów , m.in.: I. 
nagród  na I. M iędzynarodow ych 
K onkursach O rganow ych im. 
A rpa S chnitgera (2010) i W illema 
H erm ansa (2009), II nagrody i na­
grody  specjalnej na I M iędzynaro­
dow ym  K onkursie O rganow ym  
im. F ranza Schm idta (2006) i II 
nagrody w  XIV M iędzynarodo­
wym K onkursie M łodych O rga­
nistów  im. Petera E bena (2004). 
W arto też dodać, że w  2011 roku 
otrzym ał sta tue tkę „Łódzkie Eu­
reka” za w ybitne osiągnięcia arty­
styczne w  roku 2010. O becnie je s t 
asysten tem  w  K atedrze Organów, 
Klawesynu i M uzyki Dawnej w 
A kadem ii M uzycznej w  Łodzi.

D rugi z m uzyków  to Stanisław 
Kierner, który odbył studia po­
dyplomowe w okalne w  N arodo­
wym K onserw atorium  Paryskim  
w  klasie prof. Mireille Alcantary, 
ponadto je s t stypendystą Fundacji 
Królowej Elżbiety w  Belgii oraz III 
edycji P rogram u Stypendial­
nego „M łoda Polska”, a tak­
że laureatem  statuetki „Łódz­
kie E ureka 2007” za wybitne 
osiągnięcia artystyczne. Zdo­
bywał pierw sze nagrody i 
wyróżnienia w  konkursach, 
m.in.: XII M iędzynarodowy 
K onkurs Sztuki W okalnej im.
Ady Sari w  Nowym Sączu,
VI K onkurs Polskiej Pieśni 
Artystycznej im. Edm unda 
Kossow skiego w  W arszawie 
oraz XV M iędzynarodowy 
K onkurs K am eralny im. G. i 
K. Bacewiczów w  Łodzi.

konyw anych utw orów  dokonywał 
sam  K rzysztof Urbaniak.

W ystępy artystów  cieszą się ros­
nącym  zainteresow aniem  i zgro­
madziły w Kolegiacie liczną grupę 
m ieszkańców  Uniejowa oraz przy­
byłych gości. Po koncercie artyści 
zostali nagrodzeni grom kim i b ra­
wami, serdecznym i podziękowa­
niam i oraz ufundowanymi przez 
Katarzynę Smętkiewicz bukietam i 
pięknych kwiatów.

K oncert śm iało m ożna zali­
czyć do udanych, bo  niewątpliwie 
była to  w ielka uczta dla uszu  z 
dozą auten tycznych  duchow ych 
przeżyć. W arto w ięc czasem  dla 
odm iany posłuchać m uzyki o rga­
nowej, by na chw ilę oderw ać się 
od codzienności.

W ybitnym  artystom  nie po- 
zostaje nic innego, jak  życzyć 
dalszych sukcesów  i zaprosić na 
kolejny występ!

Katarzyna M ichalak

A rtystów  nagrodzono grom kim i b ra ­
w am i i bukietam i kwiatów.



K H O  TURKU 2  s ie rp n ia  2 0 1 , r. 15

I
I

Pozytywne zakończenie długich korowodów

W  m inioną sobotę, 30 lipca, dobiegła końca istna epopeja tow arzysząca przeciągającej 
się procedurze konkursow ej przy w yborze prezesa Kopalni W ęgla Brunatnego „Adam ów ” 
SA. Decyzją Rady Nadzorczej, to  jedno z bardziej kluczow ych
stanow isk w  pow iecie tureckim  z dniem 1 sierpnia objął
Piotr Rybarski.

I
Tym  sam ym  w  m inioną sobo­

tę poznaliśm y nazw isko piątego 
w kolejności p rezesa  od czasów  
przekształcenia tej firm y w  spół­
kę skarbu  państw a. Nowy prezes 
jest zawodowo od lat związany z 
adam ow ską firm ą, w  której dotąd 
kierow ał działem  M TT (kom órka 
zajm ująca się w  kopalni sprzętem  
technicznym  i pom ocniczym ). 
Przypomnijm y, że w yboru Rybar­
skiego dokonano w  drugim  po­
dejściu konkursow ym , bow iem  
pierwszy konkurs nie przyniósł 
rozstrzygnięcia. Zam ieszaniu to­
w arzyszącem u przeciągającem u

się w yborow i now ego prezesa  
kopalni sprzyjały zakulisow e za­
biegi zw iązane z p rocesem  cze­
kającej firm ę prywatyzacji. W  re­
akcji na rozm aite zakusy i n iezbyt 
klarow ne decyzje w  czerw cu i w  
lipcu kopalnia w strząsały liczne 
niepokoje. O d listów protestacyj­
nych poczynając, a  n a  burzliw ych 
pikietach kończąc.

O statecznie, jak  już inform o­
waliśmy, do drugiego konkursu  
przystąpiło pięciu kandydatów , a 
w  tym  gronie obok Rybarskiego 
był D ariusz Orlikowski, K rzysztof 
Sobczak i D ariusz Ciarkowski.

Sobotnia decyzja Rady N adzor­
czej m a rozwiać w cześniejsze oba­
wy w  spraw ie ew entualnej aneksji 
„Adamowa” przez jej konińską 
siostrzycę. W iększe prawdopo­
dobieństw o m a z kolei teza, że

To yota  A vensis  
bliże j n ii k ie d y k o lw ie k

Rybarski będzie ostatnim  szefem  
kopalni, k tórem u oficjalnie będzie 
przysługiwać tytuł jej prezesa.

W ybór P iotra Rybarskiego 
nie oznacza jed n ak  końca koro ­
w odów  z pełną obsadą zarządu 
kopalni. G dyż do obsadzenia po- 
zostaje stanow isko dy rek to ra  ds. 
rozwoju, ale rozstrzygnięć w  tej 
spraw ie należy oczekiw ać dopie­
ro w  połowie w rześnia. A J

T O Y O T A

I
I

o  K A S A
w y łą c z n ie  PO LSKI k a p ita ł

STEFCZYKA L

A g e n c ja

TUREK, ul. O grodowa 5, te l.: 63 278 32 21, 660 473 200

Teraz Toyota A vensis d o s t ę p ó w  kredycie bez o d se tek  
dla Ciebie lub ui atrakcyjnym  leasingu  101%  dla Twojej firmy. 
S zczegóły  w salonach Toyoty.

A U T O  K A M I Ń S K I  S p . z  o .o .
ul. Spółdzielców  15, 62 -510  Konin,
te l. (0 6 3 ) 249  17 77, e-m ail: 038@ toyota.p l

Toyota Avensis -  zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 5,4 do 7,11/100 km i od 141 do 174 g/km  (cykl mieszany). 
Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl.
Dodatkowe informacje o kredycie, w tym RRSO. Kalkulacja wykonana przy następujących założeniach: cena nowego samochodu -  77 590 zł, wpłata własna -  31036 zł, finansowana 
prowizja bankowa -  2,50% kwoty kredytu, kwota kredytu -  47717,85 zł (zawiera prowizję bankową), okTes umowy -  24 miesiące, miesięczna wartość równej raty kredytowej -1 9 8 8  zł, 
oprocentowanie nominalne w  skali rocznej -  0,00%, rzeczywista roczna stopa oprocentowania — 8,34%. Łączna kwota kosztów kredytu (określona w sposób szacunkowy, zgodnie żart. 
4 u s t 3 Ustawy z 20 lipca 2001 r. o kredycie konsumenckim) obejmuje koszt ca łkow ity- 3  835,96 zl, w tym koszt zabezpieczeń-2 6 7 2 ,1 1  zł; wyliczenie uwzględnia szacunkowy koszt 

ubezpieczenia komunikacyjnego AC. Kalkulacja z dnia 20.07.2011 r.

z3?pp

P E T E C K I IN V E S T M E N T  Sp. z o.o.
9 3 -4 5 7  Łódź, uL R u d zka  11/13, teL/faks 4 2 -6 8 9 -9 9 -9 9  

6 2 -720  D o b ra , C hrapczew  26A , tel. 6 3 -27 9 -0 8 -0 0

Renomowana Firma PETECKI INVESTMENT Sp. z  o.o. 

Zakład Produkcyjny w  Chrapczewie 

zatrudni od zaraz

PRACOWNIKÓW PR
z  dośw iadczeniem  p rz y  produkcji s to la rk i P C V  i  alum inium  
na n o w o  urucham iane lin ie produkcyjne.

G w a ra n tu je m y  c iekaw q  pracę
w  dynam icznie ro zw ija jące j się i s tabilnej firm ie ,
m ożliw ość ro zw o ju  za w o d o w eg o
oraz a trakcy jne  w a ru n k i zatrudn ien ia  i w y n ag ro d zen ia .

/ m P Ę T Ę C K I

z v  1 /  r  c  t u  r  AJ TI W E S T M E . S T
GRUPA PETECKI
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Plinzo, krągły placuszku pyrczany 
Plinzo, jakiś ty smaczny, rumiany 
Plinzo, tyś jest smaku marzeniem 
Plinzo, raczysz nam podniebienie 
Plinzo, by najeść się ciebie do syta 
Plinzo, trzeba do Rzechty zawitać

Ireneusz Lament

Święto plinzy Rzechta 2011

W  Rzechcie udow adniają, że bez gwiazd sprow adzanych za w ielkie pieniądze m ożna zrobić im prezę, o której głośno  
będzie w  P olsce. W ystarczy dobry pom ysł oraz dużo pracy i zaangażow ania. W  tegorocznym  dw udniow ym  Św icie Plin­
zy uczestniczyły tys iące  osób, które spałaszow ały placki ziem niaczane z  pół to ny ziem niaków . Upieczono największą  
plinzę o średnicy 202 cm . M istrzem  Św iata w  rzucie plinzą zo sta ł Robert Frątczak z  Dobrej, który rzucił plackiem  ziem ­

niaczanym  na odległość 29 m etrów .

M ieszkańcy R zechty od kilku 
m iesięcy przygotow yw ali się  do 
Święta Plinzy. Jako, że zainte­
resow anie tym  w ydarzeniem  z 
roku  na ro k  rośn ie, zdecydow ano 
się rozłożyć je  na dw a dni. Tym  
sam ym  pracy  było odpow iednio 
więcej. W  realizację tego  przed­
sięw zięcia zaangażow ało się  wielu 
m ieszkańców  R zechty i nie tylko. 
Szczególne słow a uznania należą 
się  paniom  z Rzechty, k tó re  w iele 
godzin spędziły na tarc iu  ziem nia­
ków, przygotow yw aniu ciasta na 
placki ziem niaczane zw ane tutaj 
plinzam i oraz gotow aniu innych 
lokalnych sm akołyków , w  tym  
sm akow itych prażoków  ze  skw ar­
kam i i kapustą. Z tej okazji w ydano 
też kolorow ą b roszu rę , m ów iącą o 
historii p lacka ziem niaczanego i 
jego w ersjach  w  różnych krajach  
świata. Są tam  jed n ak  p rzede 
w szystkim  przepisy  n a  najlepsze 
plinzy. Zam ieszczono tam  także 
kró tk i w iersz m ów iący o plinzy 
au to rstw a Ireneusza  Lam enta. Bę­
dzie stanow ił on  refren  piosenki, 
k tórej p rem iera  jak  zapew nia au­
tor, m iała będzie m iejsce w  przy­
szłym  roku.

W k a rczm ie  W y g o d a
Po przybyciu do R zechty pierw ­

szego dnia Święta Plinzy powitały 
nas  w esołe figury w ykonane ze 
słom y, a naw et w orków  ziem nia­
ków  u b ran e  w  kolorow e stroje. 
Ich  au to rką była pani M onika 
K aźm ierczak. O blegana był Kar­
czm a W ygoda, czyli sto isko ga­
stronom iczne zadaszone strzechą, 
gdzie oferow ano cieplutk ie plinzy, 
ch leb  ze  sm alcem  i skw arkam i 
oraz w iejskie w ędliny i w ędzonki. 
N azwa karczm y naw iązyw ała do 
m iejscow ości W ygoda, k tó ra  włą­
czona została  do Rzechty. T am  
na przełom ie XIX i XX w ieku ist­
niała karczm a. N a stosiku  Zakła­
du M ięsnego  „Sm oliński” m ożna 
było popróbow ać produkow anych  
tam  wędlin.

O prócz pyrczano-w ędliniarskiej 
w yżerki o raz m uzyki przygotow a­
no sze reg  innych atrakcji. P ierw szą 
był k o n k u rs  rzu tu  po tężną lo tka do

Leszek Szym czak kusił lokalnym i w yrobam i w ędliniarskim i.

tarczy w  kształcie p lacka ziem nia­
czanego. W śród  uczestn ików  było 
dużo osób  z T u rk u  i innych m iej­
scow ości naszego pow iatu, ale tak ­
że ze znacznie bardziej odległych 
od R zechty m iejscow ości Polski 
jak  Radzyń Podlaski czy Opole. 
Zwyciężył Jan  B łazełek z W oli Pie­
karsk ie j -  23 pkt. D rugie m iejsce 
zajął Zbigniew  Józefiak z R zechty 
-  22 pkt., a  trzecie T adeusz  Redzy- 
n ia  z C zystego. Czw arte m iejsce 
zajęli z osiem nastom a punktam i 
dwaj radn i z gm iny D obra: Ja ro ­
sław  D ulin z R zechty i Sław om ir 
A dam iak z D obrej.
S m a k o w a ły  p ra io k i i c w a n ia k  

D rugą konkurencją  było „kar­
m ienie sąsiada plinzą”. U czestni­
czyły w  nim  pary  m ieszane, głów­
n ie m ałżeństw a. Panie karm iły 
panów  plinzam i z gziką (plackam i 
ziem niaczanym i z tw arogiem ).
U trudn ien iem  było to, że oboje 
m ieli zaw iązane oczy. Okazało się, 
że  spałaszow anie w  ten  sposób 
dw óch niew ielkich p lacuszków  nie 
było łatw e, a  bywało niem ożliwe. 
Zwyciężyli M arlena i Rom an Kra-

Leszek Szym czak lal ciasto, a Jaro sław  Dulin dokładnie je  wygładza! „ ra jb e rk ą ’'

P an i M arlena najspraw niej n akarm iła  swojego męża Rom ana.

ska ze  Skęczniew a, k tórzy  przy­
stąpili do rywalizacji jako pierwsi. 
O siągnęli czas 1:30:62 m in. D rugie 
m iejsce zajęli A nna i R obert F rą­
tczak  z D obrej z  czasem  1:55:29 
m in., a trzecie  M onika i M arek  Za­
lega z Łodzi - 2:16:63 min.

Było te ż  sze reg  innych  atrak ­
cji, najwięcej dla dzieci: „dmu- 
chańce” karuzele , a naw et ściana 
w spinaczkow a. M ożna było nabyć 
losy loterii fantowej. Do w ygrania 
były np. w orki ziem niaków . Był

też  przegląd  zespołów  
m uzycznych. Szczególne 
w rażenie wywarły dziew ­
częta  z uniejow skiego ze­
społu  D eForm acja, k tó re  
przywiózł tam  Ireneusz  
Pajor -  pracow nik tam ­
te jszego dom u kultury. 
G rały rocka  i b lu es  and 
rocka, na dodatek  były to 
ich  w łasne kom pozycje. 
Po koncercie  zaproszono 
panienki na poczęstunek . 
Bardzo sm akow ały im  
prażoki, choć i cw aniak 
(salceson) był niczego 
sobie. D zień zakończyła 
zabaw a taneczna na św ie­
żym  pow ietrzu.

W rzuć plinzę do kosza 
N astępnego  dnia zjawi-

ły się w  R zechcie jeszcze w iększe 
tłum y m iłośników  plinzy. Pastw i­
ska  i łąki w  pobliżu rem izy straża­
ckiej, przekw alifikow ane tego  dnia 
n a  parkingi, zapełniły się  sam o­
chodam i z rejestracjam i z różnych 
stron  kraju. T ego  dnia serw ow ano 
znacznie bardziej bogaty  zestaw  
plinzy. O prócz klasycznych pla­
cków  ziem niaczanych, były też  
plinzy z: pieczarkam i, gziką, bocz­
kiem , seram i pleśniow ym i. N ie za­
brakło  też  plinzy n a  słodko z: d że­

Panie s ta ra ły  się dorów nać panom  w celności rzutów  do plinzy.

Takim  sposobem  odw rócono pli’|na

m em , m iodem  i słodką śm ietaną 2 
cukrem .

Oficjalnego otw arcia Święta Icz< 
Plinzy dokonał A ndrzej Piątków -,fle 
sk i -  b u rm istrz  D obrej. Podkreślił 
og rom ną ro lę  i znaczenie lokal- 
nych  uroczystości w  życiu gm iny M2

tykZwrócił uw agę na po trzebę kulty-
w ow ania i prom ow ania lokalnych eni

Państw o Bykowscy z Łodzi twi® 
ne na świcie sm ażą w Rzechcie.

zwyczajów i tradycji o raz w spie 
ran ia działalności organizacji spo  
łecznych działających na niwie 
kultury , edukacji, spo rtu  i przed 
siębiorczości. Po przem ów ieniach 
k o n ce rt dała O rk iestra  D ęta OSP 
D obra-Żeronice, a po niej wystąpił 
Z espół „S erenada” działający przy 
C en trum  K ultury w  D obrej.

T akże tego  dnia przeprow adzo­
no kilka konkurencji z  plinzą w 
roli głównej. P ierw szą był „Rzut 
plinzą do kosza dla dzieci i m ło­
dzież do 16 roku  życia”. Polegało 
to  na w rzucaniu  do w iklinow ego
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‘°SZa zaw ieszonego na w ysokim  
W ie jak najwięcej plinz. Każdy 
lczestnik otrzym ywał pięć. Poło- 
ne nie udało się. P ierw sze miej- 
/  zajęła Izabela B łazełek z Woli 
b a rsk ie j, d rug ie  N atalia Łopat-

Wrocławia, a trzecie N orbert 
Akowski z Rzechty. W  kategorii 
ż o rsk ie j tej konkurencji najlep-

M  T adeusz  Redzynia z Czy- 
e8o. N ieco m niej ce ln ie rzucał 
â k  B ender z Łodzi. T rzecie 

p S ce  zajął Janusz  T om czyk z
Piekarskiej.

*e kordzista św ia ta  n ie  d a ł  
rad y  Frqtczakom

Najważniejszym „sportow ym ” 
ja rz e n ie m  były III M istrzo- 
i*3 w Rzucie P linzą na odległość, 
j e c h a ł  ub iegłoroczny tryum - 

i reko rdzis ta  św iata T om asz
^ z a k  z Żor na Śląsku, k tóry  

pY ci się  w ynikiem  45,75 me- 
* Teraz jednak  z pow odu m ałej

Ja n  Błazełek z có rką Izabelą. 
O n zwyciężył w rzucie do plinzy, a 
ona w rzucie p linzą do kosza.

C hętnych do spróbow ania rekordow ej plinzy nie brakow ało..

P u ch ar odbiera R obert F rą tcz ak  - ak tualny  m istrz  św iata w rzucie 
plinzą.

ilości m iejsca, plinzy w yczynowe 
zostały sporządzone z m niejszą 
ilością m ąki ziem niaczanej. T ym  
sam ym  n ie niosły tak  jak  w  ubie­
głym  roku. N a trzech  pierw szych 
m iejscach uplasow ali się  panow ie 
o nazw isku Frątczak. Najdalej -  29 
m etrów  rzucił R obert F rą tczak  z 
D obrej, dw a kolejne m iejsca zajęli 
b rac ia  z M alanow a: M ateusz  F rąt­
czak i B artosz Frątczak. O drugim  
m iejscu  zdecydow ała dogryw ka, 
poniew aż trzej panow ie rzucili po 
28,5 m etra. N ajlepsza z pań, Zofia 
B iałkow ska z Śzym an zajęła szes­
n as te  m iejsce.

W szyscy czekali n a  kulm inacyj­
ny  pun k t Święta, czyli bicie rek o r­
du w  sm ażeniu  największej plinzy 
św iata. D w a lata tem u  w ysm ażo­
no w  Rzechcie plinzę o średn icy  
dw óch m etrów . W  ubiegłym  roku  
patelnia u legła uszkodzeniu  i re ­
ko rdu  nie uznano. W  tym  roku

Wyniki Mistrzostw świata w Rzucie Plinzą Rzechta 2011
1 Robert Frątczak 29,00 Dobra
2 Mateusz Frątczak 28,50 Malanów
3 Bartosz Frątczak 28,50 Malanów
4 Damian Szatkowski 28,50 Ujazd
5 Adrian Leśniak 27,70 Miłkowice
6 Tomasz Pietrzak 27,30 Żory
7 Roman Kraska 25,35 Skeczniew
8 Marek Kałużny 25,00 Dobra
9 Andrzej Grzesiak 24,80 Miłkowice
10 Jan Błazełek 24,60 Wola Piekarska
11 Mateusz Olczak 24,00 Malanów
12 Krzysztof Rybak 24,00 Wrocław
13 Tadeusz Redzynia 23,00 Czyste
14 Marcin Depcik 22,30 Pabianice
15 Marcin Piąstka 21,80 Linne
16 Zofia Białkowska 21,60 Szymany
17 Kamil Grzesiak 21,50 Miłkowice
18 Piotr Adamski 19,80 Koluszki
19 Radosław Szliwa 19,80 Linne
20 Elżbieta Frątczak 19,50 Dąbrowa
21 Norbert Pietrzak 19,00 Żory
22 Łukasz Julian 18,90 Turek
23 Piotr Pietrucha 18,90 Szczecin
25 Marcin Szatkowski 18,50 Konstantynów Ł.
26 Marcin Kurek 16,00 Norwegia
27 Dawid Miłosz 16,00 Linne
28 Natalia Łopatka 10,00 Wrocław
29 Amelia Frątczak 8,00 Dobra
30 Agata Redzynia 0,00 Czyste

ponow iono tę  p róbę. Patel­
n ia  tym  razem  pom ieściła 
p lacek  o średn icy  220 cm . 
D o sporządzenia c iasta  na 
jego  w ykonanie zużyto 75 
k g  ziem niaków , 150 jaj, 
15 k g  cebuli, sporo  m ąki i 
sól. Pateln ię ustaw iono na 
w ielkim  palenisku, używa­
nym  n a  co dzień  do palenia 
ognisk . L eszek  Szym czak 
wylał n a  n ią  litr oleju, a 
następn ie  przygotow ane 
ciasto, k tó re  pacą, jakie 
m ożna spotkać n a  budo­
w ach, rozprow adzał z dużą 
precyzją Jarosław  Dulin. 
K iedy jed n a  s tro n a  przypie­
k ła się  odpow iednio, poło­
żono na placku d ru g ą  część 
przygotow anej patelni, a 
następn ie  z pom ocą, Rober­
ta  Dulina, Pawła Idziaszka, 
K arola F ry ta i G rzegorza 
B urdelaka, p rzekręcono  
pateln ię n a  ustaw ionych 
obok specjalnych kozłach. 
U dało się. B urm istrz  Piąt­
kow ski oficjalnie ogłosił, że 
rek o rd  został pobity. T eraz  
już p ro sta  d roga do u stano ­

w ienia rek o rd u  G uinnessa. 
G igantyczną plinzę uczest­
nicy festynu  spałaszow ali w 
ciągu kliku m inut. W szyscy 
zapew niali, że była bardzo  
sm aczna.

K onstytucja  
o d  p a n i p o s e ł

N ajlepszych uczestn i­
ków  zaw odów  obdarow ano 
nagrodam i. Był to  sp rzę t 
AGD i biw akow y. Pani po­
seł Irena  Tom aszk-Zesiuk, 
podarow ała n iektórym  
kalkulatorki. N a ręce  Ar­
kad iusza  Ślebody sołtysa 
R zechty złożyła g ratu lacje 
m ieszkańcom  w si za w spa­
niałą inicjatywę. -M oże być 
pan  dum ny ze swoich miesz­
kańców -  pow iedziała. Soł­
tys odpow iedział: - Podzię­
kow ania należą się przede 
wszystkim naszym paniom . 
B ez nich n ie  byłoby Święta  
Plinzy i tej największej p lin ­
zy świata.

Sołtys, Jarosław  D ulin 
i L eszek  Szym czak obda­
row ani zostali p rzez panią 
pose ł książkam i. Jackow i

G ajew skiem u -  w iceburm i- - 
strzow i D obrej, k tó ry  był 
kon feransjerem  św ięta, po­
darow ała... K onstytucję RP. 
Czyżby n ie w ierzyła w  jego 
w iedzę? W  dow ód w dzięcz­
ności i uznania, bu rm istrz  
P iątkow ski obdarow ał 
R zechtę k u ch en k ą  m ikro­
falową, k tó ra  stanow iła bę­
dzie w yposażenie kuchn i 
rem izy strażackiej.

Święto Plinzy zakończo­
no zabaw ą taneczną. Grał 
zespół „TWO BOYS”.

O rganizatorzy p rag n ą  z 
całego se rca  podziękow ać 
za naszym  pośrednictw em  
sponso rom  im prezy: W ie­
sławowi K w iatkow skie­
m u z Boleszczyna, firm ie 
AGROM IG z T u rk u , Zakła­
dowi M ięsnem u „Smoliń­
sk i” z D ługiej W si, firm ie 
DOBRANET, M arzenie i 
Sławomirowi A dam iakom , 
Rom anow i i A gnieszce Sko­
czylasom  oraz Rejonow em u 
Bankow i Spółdzielczem u z 
M alanow a.

A n d rz e j R . T yczno

i
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Turnieju sportow ego w  naszym  m ieście zorganizow anego z  takim  rozm achem  dawno  
nie było. S A P O  Streetball Turek  2 011 Sum m er Edition okazał się sukcesem  organizacyjno
-  log istycznym . A ż 40 drużyn z całej Polski w alczyło w  turnieju OPEN , a m iędzyczasie orga­
nizowano konkursy w sadów  i rzutów  za trzy punkty. H istorycznego w yczynu dokonała też  
ekipa z PokazyStreetball.p l. Kto nie widział, niech żałuje.

Ponura sobotnia aura unie­
możliwiła rozegranie turnieju na 

‘ jednym  z Orlików, ale m oże to i 
lepiej. Hala widowiskowo -  spor­
towa pasuje jak  ulał do tego typu 
eventów. Bo na SAPO Streetball 
T u rek  2011 m ieliśmy i sportow e 
em ocje, i wielkie widowisko, któ­
rego częścią byli wszyscy uczestni­
cy. -  M am y świetną halę w Turku, 
która rzadko jest wykorzystywana 
podczas ogólnopolskich im prez  
Dlatego kolejne edycje na pewno 
odbędą się w tym sam ym  miejscu
-  mówił Sebastian Potyralski, je­
den z organizatorów  turnieju.

Kraków, Poznań, W rocław,
W łocławek, Szczecin, Słupca,

M iędzychód czy G orzów W ielko­
polski. D rużyny - m iędzy innymi
-  z tych miejscowości zjechały 
się w  sobotni poranek do T urku, 
by m óc wziąć udział w  zawodach.
-  W szystko dla koszykówki -  po­
wtarzali zgodnie. I rzeczywiście, 
prom ocja aktywnego spędzania 
wolnego czasu wydaje się być naj­
w iększym  osiągnięciem  organiza­
torów. Stow arzyszenie Streetball 
T u rek  powstało w  czerw cu br. z 
inicjatywy trójki turkow skich fa­

nów  koszykówki ulicznej -  Seba­
stiana Potyralskiego, K acpra Pa­
cholskiego i M ikołaja Chrzuszcza. 
Już grudniow a edycja, pierwsza 
ogólnopolska, okazała się świetną 
inicjatywą. W ówczas zjechało się 
ponad 20 ekip. Publiczność dopi­
sała, a organizatorzy zapowiadali, 
że kolejny turniej zrobiony będzie 
z jeszcze większym  rozm achem . 
Dotrzymali słowa. lic z b a  uczestni­
ków  podwoiła się, o evencie głośno 
było w  ogólnopolskich m ediach,

wykonując w sad n a d ... sam ocho­
dem  osobowym. -  Koszykówka to 
moja pasja i sposób na życie. Wsady 
ćwiczę od dziecka. W  podstawówce 
próbowałem doskoczyć do kosza, 
rzadko kiedy się udawało. Pierwszy 
efektowny wsad wykonałem w g im ­
nazjum  -  opowiada Biedny. -  He 
trzeba ćwiczyć, żeby dojść do takiego 
poziomu? Różnie, w zależności od 
okresu. Ja czasem ćwiczyłem nawet 
po 6  godzin dziennie -  przyznaje. 
Ale w  sobotę to nie on, a  jego kole­
g a  z  grupy dokonał historycznego 
wyczynu. Piotr „Pepa” Nawojski, 
jako pierwszy w  Polsce wykonał 
tzw. „dubble up”, w sad polegający 
na przełożeniu piłki pod nogą nad 
stojącą osobą. T rzeba przyznać, 
dech zapiera w  piersiach. Nie dzi­

wi więc szał radości, jaki 
ogarnął cały zespół. Kole­
dzy z drużyny w ręcz rzucili 
się na niego, a  sam  „Pepa” 
zdążył jedynie wykrzyknąć: 
w reszcie się udało!

Nie dalej jak  m iesiąc 
tem u cheerleaderki Asseco 
Prokom u Gdynia zostały 
w ybrane w  internetow ym  
głosow aniu najlepszymi w 
swoim fachu w  Europie. W  
ich ślady w yraźnie idą ich 
bukow skie odpowiednicz­
ki. Dziewczyny z „Camo 
G irls”, bo tak nazywa się ich 
grupa, również dały próbkę 
swoich um iejętności pod­
czas sobotniej imprezy.

Oczarowały publiczność, zawodni­
ków  jak  i sam ych dziennikarzy. I 
nie m a się czem u dziwić. W  kulua­
rach przyznały, że pomyliły kroki. 
Ale czy k toś by na to zwracał uwa­

gę? W  każdym  razie „Camo Girls” 
również chwaliły organizatorów. 
-  Świetny turniej, profesjonalnie 
zrobiony, naprawdę bardzo cieka­
wa inicjatywa -  powiedziała Olga, 
jedna z członkiń grupy.

W róćm y jednak  do w ydarzeń 
czysto sportowych. Rozgrywki 
grupow e, w  których udział wzię­
ło 40 ekip, wyłoniły 10 zespołów, 
k tóre rywalizowały w  drugiej run­
dzie. W śród nich był jeden zespół 
z T urku  -  J a d ą  wozy kolorow e”. 
N iestety do półfinałów nie awanso­

wali, ale i tak należą się im  gratu­
lacje, że potrafili się przebić do tej 
fazy rozgrywek. W  finale niespo­
dzianki nie było -  obrońcy tytuły 
z Gorzowa W ielkopolskiego poko­
nali Poznań H aps Team . -  Stara  
prawda mówi, że trudni j  jest coś 
obronić, n iż to wywalczyć, więc dzi­
siejszy sukces kosztował nas o wiele 
więcej wysiłku -  przyznał kapitan 
NJB Paweł Suwała. -  W  okresie 
letnim  często gościmy na tego typu 
imprezach, ale w Turku zawsze jest 
najwyższy poziom -  dodał jego ko­
lega z drużyny Filip Guilherm e.

A  jak  turniej oceniają sam i or­
ganizatorzy? -  Z  roku na rok się 
rozwijamy, impreza ewoluuje. Jeśli 
chodzi o rangę turniejów ogólno­
polskich, to Turek jest ju ż  w ścisłej 
czołówce -  mówi Potyralski. -  Fre­
kwencja na trybunach mogła być co 
prawda trochę większa, ale ja k  na 
30  -  tysięczne miasto, to naprawdę

nie m am y czego się wstydzić. N a  po­
dobnych turniejach w Poznaniu czy 
Wrocławiu przychodziła podobna 
liczba fanów  -  dodaje.

A jakie są plany na przyszłą edy­
cję? -  Kolejny turniej odbędzie się 
w grudniu bądź w marcu. Chcemy 
go zrobić z  jeszcze większym rozma­
chem, więc skłaniam y się raczej ku  
temu drugiemu terminowi -  koń­
czy Potyralski. Kolejna edycja z 
jeszcze w iększą "pom pą”? Chyba 
nie m am y powodów, aby tem u nie 
wierzyć. D aw id  Cytrowski

.1
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12 porażek w  17 spotkaniach -  taki był bilans Tura w  w yjazdow ych spotkaniach w  
poprzednim sezonie. Dość pow iedzieć, że jesienią turkow ianie przegrali w szystk ie  sw oje  
mecze, w  których w ystępow ali w  roli gości. W  pierwszym  w yjazdow ym  spotkaniu w  obec­
nych rozgryw kach zaw odnicy Pawła Kaczorow skiego zm ierzyli się z M KS -  em Kluczbork, 
do niedawna pierw szoligow cem . I n iespodziewanie, by nie rzec sensacyjnie, ograli zaw od­
ników z  opolskiego 2:0.

Dwóch nowych napastników 
dołączyło do kadry zespołu. Obaj 
mają niezłe w arunki fizyczne i na 
Pewno wzmocnią konkurencję 
w ataku. Tom asz Kazimierowicz 
(32 lata, 187 cm  wzrostu) ostatnio 
Występował w ... Kluczborku. Grał 
sporo, w dwóch pierwszoligowych 
sezonach łącznie 54 spotkania, ale 
strzelił tylko 9 bram ek, co jak na 
napastnika je s t wynikiem dość sła­
bym. Lepiej prezentują się statysty­
ki Łukasza Starania (21 lat, 185 cm 
wzrostu), który tylko na w iosnę w 
MKS-ie Oława strzelił 7 b ram ek w 
12 występach. Tyle, że występował 
dwie klasy rozgrywkowe niżej niż 
Kazimierowicz. W  wyjściowym 
składzie na m ecz z Kluczborkiem 
znaleźli się obaj. Dość niespo­
dziewanie na ławce rezerwowych 
usiadł Paweł Adamiec, który miał 
bardzo udany początek sezonu. W  
Porównaniu do m eczu z Bałtykiem 
zaszła też zm iana w  środku pola, 
gdzie M ateusza Roszaka zastąpił 
młody Tom asz Kowalski.

Gospodarze jeszcze tydzień 
tem u nie wiedzieli w  której lidzę za­
grają. Zawirowania licencyjne wo­
kół Górnika Polkowice otwierały 
furtkę do pozostania Kluczborka w 
I lidze. Ostatecznie polkowiczanie

m inucie szybką kontrę na drugą 
bram kę zamienił wprowadzony w 
drugiej połowie Adamiec.

Zbigniew Sm ółka na pomeczo- 
wej konferencji był dość mocno 
poirytowany. -Jeżelijakiemuśpierw-

W  K luczborku to T ur okazał się lepszy i odniósł pierw sze zwycięstwo w nowym sezonie.

szoligowemu zawodnikowi wydaje 
się, że może w tej lidze przetruchtać 
mecz, to się grubo myli. Kilka takich 
zachowań powinno się skończyć w 
trampkarzach. W  trzech nie da się 
wygrać meczu, a tylko tylu mógłbym 
dziś wyróżnić. Tu trzeba zapieprzać 
a nie płakać - rzucił szkoleniowiec 
gospodarzy. Paweł Kaczorowski 
był - co nie dziwi - o wiele bardziej 
zadowolony. -Zostaliśmy postawie­
n i przed sezonem w trudnej sytua­
cji, ale ju ż  widać pierwsze owoce. 
Przyjechaliśmy po jakąkolwiek zdo­
bycz punktową, udało się wywalczyć 
komplet i z  tego należy się cieszyć - 
podsum ow ał Kaczorowski.

Mimo, że je s t to najlepszy li­
gowy start od czterech lat, to nie 
m a co popadać w  hurraoptym izm . 
W artość tej drużyny potwierdzi się 
w  kilku następnych spotkaniach. 
Z zespołami z „górnej półki” przyj­
dzie nam  grać w  drugiej połowie 
rundy. W ażne, żeby do tego czasu 
uzbierać najwięcej ile się da. Już za 
tydzień starcie z Czarnymi Żagań, 
który w  tym  sezonie nie rozegrał 
jeszcze żadnego spotkania.

D aw id Cytrowski

licencję dostali, a podopieczni Zbi­
gniewa Smółki musieli pogodzić 
się ze spadkiem . Na m ecz z T urem  
wyszli rozkojarzeni. Przegrywali 
walkę w  środku pola, co stwarzało 
okazję do prostopadłych podań do 
napastników. W  22 m inucie gości 
na prowadzenie wyprowadził Da­
riusz Dolewka. Turkow ianie sta­

II lig a  — Gr. Zachodnia
2. kolejka-30/31.07

Bytovia -  GKS 0-4 (Bizacki 15’, Sobczak 66’, Fole 82’, 90’)
Miedź-Raków 2-1 (Zakrzewski 11’, Grzegorzewski 29'

-  Czerwiński 90’)
Jarota -  Chrobry 1-0 (Czabański 22’)
Choj niczanka -  Calisia 2-1 (Kaźmierowski 57', Pieczara 71 ’

-  Gościniak 23’)
Zagłębie -  Energetyk 4-0 (Jankowski 19’, 51’, Lachowski 42’-k„

Stefański 66’)
Nielba-Elana 1-2 (Spławski 29' -  Sędziak 60’, Świderek 73’)
Bałtyk -  Ruch 2-2 (Kudyba 12’, Byczkowski 90

-  Buchała 41’, Bachor 70’)
MKS-Tur 0-2 (Dolewka 22', Adamiec 90’)
Czarni -  Górnik przełożony na 10.08.2011 r.

Tabela
1.GKS Tychy 2 6 5-0 (2 0 0)
2.Chojniczanka Chojnice 2 6 6-2 (2 0 0)
3.Elana Toruń 2 6 4-2 (2 0 0)
4.Jarota Hotel Jarocin 2 6 3-1 (2 0 0)
5.Ruch Zdzieszowice 2 4 6-3 (1 1 0)
6.Tur Turek 2 4 2-0 (1 1 0)
7.Miedź Legnica 2 4 3-2 (1 1 0)
8.Zagłębie Sosnowiec 2 3 5-2 (1 0 1)
9.Raków Częstochowa 2 3 3-2 (1 0 1)
10.Bałtyk Gdynia 2 2 2-2 (0 2 0)
11.Chrobry Głogów 2 1 1-2 (0 1 1)
12.Czarni Żagań 0 0 0-0 (0 0 0)
13.Górnik Wałbrzych 1 0 0-1 (0 0 1)
14.Calisia Kalisz 2 0 2-4 (0 0 2)
15.MKS Kluczbork 1 0 0-2 (0 0 1)
16.Nielba Wągrowiec 2 0 2-6 (0 0 2)
17.Bytovia Bytów 2 0 0-6 (0 0 2)
18.Energetyk R0W Rybnik 2 0 1-8 (0 0 2)

Zapowiedź 3. kolejki -  6/7.08

Ruch -  MKS, Elana -  Bałtyk, R0W - \lielba, Zagłębie - Calisia, Chrobry
-  Chojniczanka, Raków - Jarota, GKS -Miedź, Górnik -  Bytovia,
Tur-Czarni (Sb-17.00)

rali się uspokoić g rę  i kontrolować 
korzystny rezultat. Z czasem  jed­
nak coraz wyraźniejszą przewagę 
osiągnął Kluczbork. Jeszcze przed 
przerw ą dogodnej okazji nie wyko­
rzystał Maciej Wilusz. Po zmianie 
stron gospodarze atakowali coraz 
częściej, stwarzali sobie niezłe 
sytuacje, jak choćby strzał głową 
Arkadiusza Półchłopka. Ale w  66 
m inucie drugą żółtą kartką ukara­
ny został Krzysztof U latowski i to 
był praw dopodobnie gwóźdź do 
trum ny Kluczborka. M ecze wy­
grywa ten, kto strzela bram ki, a 
nie ten, który stwarza okazje i w  90

K luczbork, 30.07
M KS K luczbork  - Tur T u rek  0 :2  (0 :1 )
B ram ki: D olew ka (22’), A dam iec (90’)
Ż ółte kartki: Orłowicz, U latowski - Łucki, S taroń, Kazim ierowicz 
C zerw ona kartka: U latowski (66’ za dw ie żółte kartki)
S ęd zia  głów ny: R obert M arciniak  (Kraków)
M KS K luczbork: A bram ow icz - Stawowy (67. K rysian), G ano­
wicz, W ilusz, Orłowicz - N iziołek, G lanow ski, U latowski, Fryzowicz 
(46. W enger) - T uszyński (46. N itkiew icz), Półchłópek 
Trener: Zbigniew  Sm ółka
T ur Turek: M elon - Łucki, Zalepa, B ebeto , Kiełb, D reg ier, 
K siążek, K owalski (64. A dam iec), D olew ka, S taroń (74. G łąba), 
K azim ierow icz (90. lip iń sk i)
Trener: W ojciech W ąsikiew icz
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Z
askakuje swoją postaw ą 
Tur. Od sta rtu  g ra  bez re­
spektu  i w  sobotę zasłużenie 
zdobył pierw szy kom plet punk­

tów  w  tym  sezonie, wygrywając 
na wyjeździe ze spadkow iczem  
z I ligi M KS-em K luczbork. To 
dobry  om en na kolejne spotkania 
w  perspektyw ie długiej i trudnej 
rundy  jesiennej. Kto wie, czy g ra  
m łodego zespołu, opartego w  du­
żej m ierze na p iłkarzach Łódzkiej 
Szkoły M istrzostw a Sportow ego 
nie spodoba się kibicom  po sto­
k roć bardziej niż p rzereklam o­
w anych i przepłacanych graczy 
z przednich  sezonów . D rużynę 
czeka jeszcze m asa pracy, ale za­
wodnicy poznają swoje możliwo­
ści z  każdym  m eczem .

Radość w  Sosnowcu, a w  Ryb­
niku sm utek. Zagłębie nie miało 
litości dla ROW-u. B eniam inek w 
drugim  m eczu znów  stracił cztery 
gole, a to  nie wróży niczego do­
brego. D ośw iadczony pom ocnik 
rybniczan G rzegorz Bonk sko­
m entow ał spotkanie w  dość obra­
zowy sposób: -Graliśmy padlinę,

m am y problemy z  młodzieżowca­
m i, jesteśmy daleko w drodze.

Pew nie i w ysoko w ygrał też 
GKS. Tyszanie popsuli święto 
gospodarzom , bo dla Bytovii był 
to historyczny, pierw szy m ecz 
na drugofigowym  szczeblu przed 
w łasną publicznością. D rużyna 
ze Ś ląska prow adzona przez Pio­
tra  M andrysza wysyła czytelny 
sygnał, że poważnie in teresuje ją 
aw ans na zaplecze ekstraklasy. 
Już w  najbliższej kolejce GKS 
podejm ie głów nego kandydata 
do aw ansu - legnicką M iedź. W  
zespole z Legnicy prowadzonej 
obecnie przez Bogusław a Baniaka 
w ystępuje wielu dobrze znanych 
graczy. Chodzi m.in. o A ndrzeja 
Bledzew skiego, M ariusza Zasa­
dę, M ariusza Mowlika, M arcina 
Now ackiego, Piotra M adejskiego 
oraz Jakuba G rzegorzew skiego i 
Zbigniewa Zakrzew skiego, którzy 
w  potyczce z Rakow em  strzelali 
gole na w agę zwycięstwa.

W śród ekip rozdających karty  
swoje aspiracje zgłaszają Chojni- 
czanka i Elana, k tó re  w  tej kolejce

wykazały swoją w yższość nad ze­
społam i z W ielkopolski: Calisią i 
Nielbą. D uży w kład w wyniki Ela­
ny m a D am ian Sędziak. Były pił­
karz T u ra  m a już na swoim  koncie 
trzy  trafienia.

Najlepszy strzelec Jaro ty  w 
poprzednim  sezonie Krzysztof 
B artoszak nie zagrał przeciw ko 
C hrobrem u, bo wciąż b rakuje po­
rozum ienia w  kw estii związanej z 
długością kontrak tu  zawodnika. 
M im o tej absencji, zespół z Jaroci­
na odnotow ał d rugie z rzędu  zwy­
cięstwo. Bardzo bliski wygranej w 
Gdyni był Ruch. G oście ze Zdzie­
szowic do 94 m inuty prowadzili 
z Bałtykiem, ale chwila nieuwagi 
przy rzucie rożnym  kosztow ała 
ich stratę  dw óch punktów . Gdy- 
nianie niedaw no zakontraktow ali 
byłego reprezentan ta Polski Pio­
tra  W łodarczyka (ostatnio w ystę­
pujący w  OFI K reta). Zdobywca 
92 goli w  polskiej ekstraklasie w 
potyczce z Ruchem  wyróżnił się 
jednak  tylko żółtą kartką.

N adal nie zainaugurow ali roz­
gryw ek Czarni z Żagania, którzy 
pojedynek z G órnikiem  rozegrają 
10 sierpnia, a z K luczborkiem  23 
sierpnia.

W iesław  K lecha
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Przepis na dobrą zabaw ę  

i ak tyw n y w akacyjny w ypo­
czynek je s t prosty a udowod­
nili to  w  ubiegły w eekend  
m ieszkańcy gm iny Brudzew. 
Tam tejszy ośrodek kultury  
przygotow ał, już po raz dru­
gi zresztą, sp ływ  kajakow y. 
Liczba chętnych zaskoczyła  
naw et organizatorów , W artą  
płynęło bowiem  64 am ato­
rów  kajakarstw a.

M alow nicze dorzecze W arty 
oraz czyste pow ietrze zachęciły  
brudzew ian do zorganizow ania II 
edycji spływu kajakow ego rzeką 
W artą. W  ubiegłym  roku  na listę 
uczestn ików  w pisało się 20 osób. 
W  m inioną sobotę, 23 lipca przy  
prom ie w  K ozubow ie stawiło się 
aż... 64 kajakarzy, a  także widzo-

W  tym  roku kajakam i trasę  z Uniejowa do K ozubow a pokonały 64 osoby.

N ajm łodszy uczestnik spływu -  czterola tek  N or­
b ert Banasiak...

le tn iego W ojciecha M isiaka. 
Po w ysiłku fizycznym  za­

pew niono w szystkim  odpoczy­
nek  przy dźw iękach muzyki. 
P odczas spo tkania nad wodą, 
k tó re  p rzerodziło  się w  sw oisty

‘ p iknik  zagrały  zespół „V enus” 
z GOK-u w e W ładysław ow ie 
i „Colektiv” z GOK-u w  B ru­

dzew ie, podopieczni in struk to ra  
W iesław a Zydorkiew icza. W ie­
czorną zabaw ę taneczną popro­
wadził zespół „V enedig”.

Za pośredn ictw em  E cha T ur­
ku G m inny O środek  K ultury 
sk łada se rd eczn e  podziękow ania 
m ieszkańcom  sołectw a Kozu­
bów, sołtysowi Janow i G apsie,

pracow nikom  prom u B ogdano­
wi Oblizajkowi i M irosław owi 
A ndrzejew skiem u, ratow nikom  
z firm y Iva-Pit P io tra Itczaka, 
firm ie transportow ej Fox—Travel 
F.H.U. -  M aciej Z ieliński oraz 
Krzysztofowi O chockiem u za po­
m oc w  organizacji spływu.

boxa

był te> przedstaw iciel seniorów  -  W ojciech M isiak.

wic. Im preza była okazją do pod­
sum ow ania trw ającej w  GOK-u 
B u n p io B  „Zachowaj T rzezw y 
U m ysł” i to  w łaśnie z jej środków  
zorganizow ano spływ.

W sobo tn ie  późne popołudnie 
uczestn icy  w yruszyli au tokarem  
z Kozubow a do  Uniejowa. T am  
czekały na nich kajaki przygo­
tow ane przez K rzysztofa O cho­
ckiego. Z zapałem  i pełni optym i­
zm u w  półtorej godziny |>okonali

tra sę  z pow rotem  do kozu- 
bow skiego prom u, gdzie już 
czekali na n ich  m ieszkańcy 
K ozubow a i okolic.

W szystkim  m iłośnikom  
kajakarstw a udało się  po­
konać w odną trasę , a  że to 
sp o rt dla każdego  udow od­
nił najm łodszy w odniak 
-  cz tero le tn i N o rb e rt Bana­
siak. N ie zabrakło  rów nież 
rep rezen tan ta  seniorów , 81- Na płynących W artą, p rzy  prom ie w Kozubow ie czekał tłum  mieszkańców.
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Ochotnicza S traż Pożarna jak  sam a nazwa w skazuje składa się  z ... ochotników . Ich 
praca społeczna je s t nieoceniona. Pom agają zaw odow com  przy pożarach, w ypadkach, w  
sytuacjach kryzysow ych. A by jednak dotrzeć w  zagrożone m iejsca niezbędni są kierow cy, 
w niektórych gm inach zatrudniani przez urzędy, w  innych funkcjonujący za „grosze” na tzw . 
ryczałcie. Z  taką sytuacją  nie m ogą pogodzić się ochotn icy z  Tu liszkow a.

K ońców kę o sta tn ie j, lipco- k ie ro w cę p rze toczy ła  się  ja k iś  ja sn o  porów nując  za ro b k i kie-
WeJ jeszcze sesji w  g m in ie  T u ­
liszków zdom inow ali s trażacy  
ochotnicy. P rzyszli n a  obrady ,
bo nie m o g ą a m oże bardz ie j
oie chcą, pogodzić  się  z fak tem , 
&  ich k ie row ca, do n iedaw na 
zatrudniany p rzez  u rzą d  g m iny  
na etacie , o d szed ł n a  em e ry tu ­
rę. a ko le jnego ... n ie  b ędz ie . T o

czas  te m u  w  g m in ie  D obra . 
T am  ta k że  był je d e n  „u rzędo ­
w y” k ie row ca, d ru g i m iał pod ­
p isa n ą  tzw. um ow ę z lecen ie . 
W  ram a ch  o szczęd n o śc i te ra z  
obaj d o s ta ją  ryczałt. A  ryczałt, 
ja k  łatw o się  dom yślić , to  n ie  to  
sam o  co s ta ła  p rac a  -  są  to  n ie­
w ielk ie p ien iąd ze  za konserw a-

Tuliszkowscy druhow ie, podczas m inionej sesji rady, s ta ra li się wywalczyć, ta k  ja k  to  było do tej pory, 
dla kierow cy e ta t w urzędzie. Niestety stanow isko G rzegorza Ciesielskiego, podobnie ja k  innych w ójtów  i 
burm istrzów , w tej spraw ie je s t jasne: -N ie  ma na to pieniędzy.

znaczy b ęd z ie , bo  b e z  k ierow cy  
s trażack ie  sa m o ch o d y  sta łyby  
w g arażu , a d ru h o w ie  m usie liby  
w odę w w iad rach  nosić , a le  n ie  
na ta k ich  sam y ch  w aru n k ach . 
-W ie m  o redukcji e ta tu  kierow ­
cy, nasze O SP  je s t na  bardzo  
wysokim poziom ie , zapew nia ją  
bezpieczeństwo m ieszkańcom . 
Trzeba to rozw iązać, bo jed n a  
osoba n ie m oże czuw ać dw a­
dzieścia cztery godziny na  dobę, 
by sprostać za d a n iu  -  m ów iła 
ra d n a  G rażyna P o śp iech . N ie 
do k o ń ca  m ia ła  rac ję , bo  d ru g i 
k ie row ca a i ow szem  b ęd z ie , 
ty lko za in n e  p ien iądze , n ie s te ty  
m nie jsze. O b u rzen i są  o ch o tn i­
cy. -M a m y  jednego kierow cę na  
um ow ę zlecenie, potrzebny n a m  
drugi -  tw ie rdz i d ru h  S tan is ław  
Przybyła, dodając , że  tu lisz ­
k o w sk a  je d n o s tk a  je s t  p rzec ież  
w krajow ym  sy stem ie  ra tow n i­
czo-gaśn iczym . B u rm is trz  wy- 
daje się  je d n a k  pew ny  sw ego  
i s taw ia  sp raw ę ja sn o  -  g m in a  
n ie m a p ien ięd zy  na e ta t d la  k ie ­
row cy straży . - N ie  w idzę tak ie j 
m ożliwości. O pieram y się na  
w aszej ochotniczej dzia ła lności 
i tak m u si pozostać -  tw ierdz i 
G rzeg o rz  C iesie lsk i.

P o d o b n ie  z re sz tą  fun k cjo n u ­
ją  d ru h o w ie  w  in n y ch  g m in a ch  
pow iatu  tu re c k ie g o . B ata lia  o

cję i p rzygo tow an ie  sa m o ch o d u  
do w yjazdu.

E ta t d la  k ierow cy  is tn ie je  
n ada l w e W ładysław ow ie. C hoć 
ja k  zapew nia  w ójt K rzyszto f 
Zając tam te jszy  p raco w n ik  m a 
w  z a k re s ie  obow iązków  inne  
p rac e , ch o ć b y  in te rw en cy jn e , 
w ykonu je  zad an ia  w  kom unal- 
ce , je s t  m u rarze m . -Jest dużo  
pracy dla za trudnionego  na  cały 
eta t kierowcy, m ożna  to połączyć  
z  innym  za jęciem  na przykład  
pałaczem  lub w oźnym  w szkole 
-  tw ie rdz i Zając. - U  nas ta k i 
system się spraw dza, pracow nik  
je s t je d n a k  n ie  tylko kierow cą  
OSP, w ozi także niepełnospraw ­
nych. Jeżeli zabezpiecza wóz 
stra żack i po p o łu d n iu  robi to w 
ram ach nadgodzin.

D ru h o w ie  z T u liszkow a 
po d czas sesji postaw ili sp raw ę

ki jako  sw oisty  g m in n y  sp ec ja­
lis ta  do sp raw  o c h ro n y  p rze ­
ciw pożarow ej. W  T u liszkow ie 
z re sz tą  ta k że  za tru d n io n y  na 
um ow ę z lecen ie .

-Jeśli n ie  zapew n im y kierow ­
cy to w dzisiejszych czasach, w 
czynie społecznym , bez p ien iędzy  
będzie ciężko kogoś znaleźć, n ie  
w iem  czy zapew n im y bezpieczeń­
stwo -  u p ie ra ł s ię  rad n y  A ndrzej 
Jan czew sk i. B u rm is trz  C iesie l­
sk i do  k o ń ca  pozosta ł n ie u g ię ­
ty, pod su m o w u jąc  tra fn ie , że 
je ś li k to ś  n ie  ch c e  jeźdz ić  spo ­
łeczn ie , to  n ie  pow in ien  działać 
w  s traż y  ocho tn iczej. J a k  w iado­
m o n ie od  dziś zad an ia  d ru h ó w  
ocho tn ików , ch o ć  n ieo cen io n e , 
n ie  są  p rac ą  za robkow ą, a  raczej 
p o św ięcen iem  d la d o b ra  m a­
łych , lok a ln y ch  spo łecznośc i.

b o x a

I N F O R M A C J A

row cy  do... g m in n e g o  k o m e n ­
dan ta , k tó ry  „w ypłatę” dosta je  
od  b u rm is trz a , a  w ed łu g  n ich  
w ażn iejsze  je s t, by  s tra ż  m og ła  
d o jech ać  n a  m ie jsce . F u n k cja  
k o m e n d a n ta  to  je d n ak , ja k  się  
okazu je  zu p e łn ie  co in n eg o , te n  
je s t  „człow iekiem  d la w ójta  czy 
b u rm is trz a ” m a sw oje obow iąz-

OBWIESZCZENIE 0 PIERWSZEJ LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00038224/0

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na 
podstawie art. 953 kpc podąje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

6  W r z e ś n ia  2 0 1 1 r . o g o d z in ie  9 .1 5

w b u dynku  S ądu  Rejonow ego w T u rk u  m ającego siedzibę p rzy  
Legionów Polskich 4 w sali n r  17, odbędzie się pierw sza licytacja 
n ieruchom ości - p raw a  odrębnej w łasności lokalu  m ieszkalnego 
n r  3, o pow ierzchni użytkowej 22,00 m etry  k w ad ra to w e ,położonej 
w T urku  przy  ul. K olskiej 1, stanow iącej w łasność Ja k u b a  i Stelli 
m ałż.Perlich,dla k tórej Sąd Rejonow y W ydział K siąg W ieczystych 
w T urku  prow adzi księgę wieczystą K W  KN1T/00038224/0 

W/w lokal mieszkalny usytuowany jest na I piętrzę i składa się z jednego 
pokoju. Do lokalu przynależy drwalnik o powierzchni użytkowej 7,20 
metrów kwadratowych.
W łaścicielom niniejszego lokalu przysługuje prawo do 2920/57961 
części wspólnych budynku i współużytkowania wieczystego działki 
objętej KW 1624.
Przedmiotowy lokal stanowi obecnie zorganizowaną całość i użytko­
wany jest łącznie przyległym do niego drugim lokalem mieszkalnym 
objętym księgą wieczystą nr KN1T/00026656/0, oznaczonym nr 9 o 
powierzchni użytkowej 37,70 metrów kwadratowych,w skład któego 
wchodzi: przedpokój, pokój, kuchnia, łazienka i wc.
Suma oszacowania wynosi 46.800,00zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 35.100,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w  wyso' 
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 4.680,00zł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo­
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:
Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O.
C entrum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądowy
Tadeusz M alesza

■■ -----------

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00026656/0

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na 
podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

6  W r z e ś n ia  2 0 1 1 r . o g o d z in ie  9 .0 0

w b u dynku  S ądu R ejonow ego w T urku  m ającego siedzibę prz> 
Legionów Polskich 4 w sali n r  17, odbędzie się p ierw sza licytacja 
nieruchom ości -p raw a odrębnej w łasności lokalu mieszkalnego n r  
9 o pow ierzchni użytkowej 37,70 m etrów  kw adratow ych, położonej 
w T urku  p rzy  ul K olskiej 1, stanow iącej w łasność Stelli Perlich , dla 
k tórej Sąd Rejonowy W ydział K siąg W ieczystych w T urku  prow adzi 
księgę w ieczystą o num erze K W  KN1T/00026656/0
W/w lokal mieszkalny usytuowany jest na 1 piętrzę i składa się z przed­
pokoju, pokoju, kuchni, łazienki i wc.
Właścicielom niniejszego lokalu przysługuje prawo użytkowania wie­
czystego do 11/100 części nieruchomości zapisanej w  KW 1624 
Przedmiotowy lokal stanowi obecnie zorganizowaną całość i użytkowany 
jest łącznie przyległym do niego drugim lokalem mieszkalnym objętym 
księgą wieczystą nr KN1T/0003 8224/0,0 powierzchni użytkowej 22,00 
metrów kwadratowych, składającego się z jednego pokoju. - 
Suma oszacowania wynosi 80.200,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 60.150,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso 
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 8.020,00 zł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo­
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:
Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O.
C en trum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om orn ik  Sądowy
zisi/dk Tadeusz M alesza

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 
651 z późn. zm./

B u rm is trz  M ia s ta  T u rk u
niniejszym informuje, i i  w terminie od 02 sierpnia 2011 r. de 23 sierpnia 2011 r wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości gruntowych położonych w rejonie ul. Polnej, bodących własnością Gminy Miejskie] 
Turek, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do lat 3, oznaczonych w obrobię „B" ewidencji gruntów m. Turku, stanowiących części 

działek o nr nr geod. 711/2,710/2.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Turku- W ydział G ospodark i N ieruchom ościam i / pokój 
117/ tel. (63) 289 61 62. zi52At«
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wybawiciel - dzwonek na 
przerwę
wybieg - 1. korytarz szkolny,
2. boisko szkolne, 3. przerwa 
wybijać - wychodzić 
wybombiście - fajnie 
wybywać - wychodzić 
wychcia - wychowawczyni 
wychfiz - wychowanie fizyczne

wycho - lekcja wychowawcza 
wychodek - toaleta

wychowajka - wychowawczyni 
w internacie
wychowawcza - lekcja wycho­
wawcza
wyciąć Andrzeja - udawać, że 
nie wie się o co chodzi 
wyciąć orła -przewrócić się 
wycie - 1. śpiew, 2. wychowa­
nie muzyczne
wycieraczka - 1. gumka do 
mazania, 2. gąbka do tablicy,
3. fartuszek szkolny 
wycior - laluś

Wycisk -1 .klasówka, spraw­
dzian, 2. dać komuś nauczkę 
wycyckać - oszukać 
wyczaj pytę - zwróć uwagę 
wyczepisty - świetny 
wyczerpanie fizyczne - wy­
chowanie fizyczne 
wyczesany - elegancki 
wydachować - przewrócić 
wydęło - magnetowid 
wydra - złośliwa nauczycielka 
wydukać - odpowiadać bardzo 
mało na pytanie nauczyciela 
wygibasy - gimnastyka

wygiby - dyskoteka 
wyglądać jak pół dupy zza 
krzaka - wyglądać komicznie 
wyglebić się - upaść 
wygniatać poduchę - spać 
wygoogluj - znajdź w necie 
wygwizd - silny wiatr 
wyhaczyć - dostać okazję 
wyharabaścić - zrobić coś 
trudnego.
wyjdź mi stąd - odczep się 
wyjec - 1. woźna szkolna, 2. 
piosenkarz rockowy

wyjechane w kosmos - bardzo 
fascynujące
wyjefajne - bardzo fajne

wyjść jak Zabłocki na mydle
- zła inwestycja

wyjść z siebie zaraz wrócić 
- mówić głupoty 
wykładać lachę - nie intere­
sować się 
wykaóczak - szkoła 
wykaóczalnia - wychowanie 
fizyczne

wykład - narzekanie nauczy­
ciela na zachowanie uczniów 
wykminić - wymyślić 
wykopyrtnąć - wywrócić

wykręcić pałkę - dostać je­
dynkę
wykucie - wyuczenie 
wylajtowany - swobodny 
wylaszczony - o zmienionym 
wyglądzie 
wylizać - całować

wyluzuj rajtuzy - uspokój się 
wymarsz - nuda 
wymiatać - być najlepszym 
wymiatacz - mistrz

wymiatanki - gry komputerowe 
wymiękać - nie dawać rady 
wyniuchać - znaleźć 
wypad - odejdź 
wypalarka - nagry warka CD 
wypas - atrakcja 
wypłata - wywiadówka 
wypociny - sprawdzian 
wyprasowany - elegancki 
wypuścić kozy na pastwisko 
- wyczyścić nos

wyrki - zajęcia wyrównawcze 
wyro - łóżko
wyrocznia - 1. dziennik lekcyj­
ny, 2. sprawdzian 
wyrok - ocena niedostateczna 
wyrwać - poderwać, zdobyć 
wyrwiząb - dentysta

wyryw - wywołanie ucznia do 
odpowiedzi
WYSIWYG - widziały gały co 
brały
wyskok - randka
wyspa skarbów - dziennik
lekcyjny
wyspa szczęścia - ocena po­
zytywna
wysunąć długą - uciekać po 
prostej
wysypać się - zdradzić tajem­
nicę
wysypisko - szkoła

wyszpądzić - wykombinować 
wywalać gruz - bez złudzeń

wywiad - odpowiedź ustna 
wywiady - sprawdzenie czy 
nauczyciel się nie zbliża 
wyzwoliciel - dzwonek na 
przerwę
wyżerka - jedzenie

wyżły - uczniowie starszych 
klas

wyższa matematyka - bardzo 
trudne zagadnienie

WZU - wierni zawsze ulicy

X

xD - symbol zadowolenia

Xena - dziewczyna rządząca 
chłopakiem

xeroboy - ktoś kto naśladuje 
innych
xix - ekstremalnie 
xoxo - buziaki, uściski

O
o  o

ksywa - przezwisko

Y
Y ? - dlaczego?
YAFUD - wpadka
Yaga yo - cześć, przywitania 
YAW - nie ma sprawy, luzik 
Yay - podziw
YBS - będziesz tego żałował 
Yeah - super 
Yeah baby - zgoda 
Yels - tak
Yeti - człowiek owłosiony lub 
człowiek mało inteligentny

Yhm - dobra robota 
Yo - cześć
Yoman - witaj kolego 
Yoł - cześć 
Yołek - dzień dobry 
YW - nie ma sprawy

Z
z bani - z główki

z baniaka baniaka - z główki 
z bomby - nagle 
z buta buta -1. pieszo 2. kopnąć 
kogoś
z całej pety - z całej siły 
z Ciebie to jest Wiki - do kogoś 
kto raz kłamie a raz mówi praw­
dę jak Wikipedia 
z czego brecht? - z czego się 
śmiejesz?
z czego ha? - z czego się śmie­
jesz?
z czego rżysz? - z czego się 
śmiejesz?

z deka - trochę
z deka kaleczyć - być słabym 
z jakiegoś przedmiotu, tylko 
trochę rozumieć 
z dynii - z głowy 
z fartem - pożegnanie 
z jakiej paki? - dlaczego 
z kawfla - pieszo 
z liścia - uderzenie otwartą 
dłonią

z ust ml to wyplułeś - z ust mi 
to wyjąłeś 
Z/B - zaraz będę 
Z/W - zaraz wracam 
za Chiny - nigdy 
za damkę - za darmo 
za darmo - bez powodu 
za frajer - bez powodu 
za friko - za darmo 
za sałatą - nie wiadomo gdzie 
zabajony - śmieszny 
zabawa na sto dwa - lekcja 
wychowania fizycznego 
zabimbać - zakochać 
zaborca - rodzic

zabrać się z tematem - próbo­
wać się nauczyc 
zabulić - zapłacić 
zacap - brzydki zapach 
zacharapsić - ukraść 
zaciemniać - nieciekawie pro­
wadzić lekcje 
zaciesz - radość 
zacieszać rogala - uśmiechać 
się

zaczaić - pojąć
zacząć trzecią wojnę światowa
- zacząć odpytywać 
zaćma - luka w pamięci 
zad - zadanie domowe 
zada - patrz: zad 
zadajfo - patrz: zad 
zadupie - miejsce na uboczu 
zadyma - 1. bójka, 2. niezapo­
wiedziany sprawdzian 
zadymiarz - osoba często i chęt­
nie biorąca udział w bójce 
zadżumiony - zachowujący się 
inaczej jak wszyscy 
zafajdany - marny, kiepski 
zaflaczyć - otrzymać jedynę 
zagajka - rozmowa 
zaganiacz - donosiciel 
zagłada - wywiadówka 
zagładówa - biurko nauczyciela 
zagotować się - zdenerwować 
się
zagramanica - zagranica 
zagraniczniak - cudzoziemiec 
zagrywa - wybryk 
zaharabcić - ukraść 
zainwestować wtiktaki-umyć 
zęby

zaja, zajka, zajki - zajęcia 
praktyczno - techniczne 
zajarać - zapalić papierosa 
zajawka - pomysł 
zajazd na Litwie - spotkanie 
rodzinne
zając - uczeń, który często 
płacze
zajączek - jedynka

zajechany - zmęczony 
zajezdnia - ciężka nauka, ciężka 
praca
zajeżdżać łaciną - mówić brzyd­
kie słowa
zajęcia na świeżym powietrzu
- wagary
zajob - zajęcia praktyczno - 
techniczne
zakablować - donieść 
zakalec - słaby uczeń 
zakazane piosenki - 1. ściągi, 
2. podpowiadanie, 3. rozmowy 
na lekcji
zakład - 1. szkoła, 2. zakład 
naprawczy głupich rozumów 
zakład karny - praktyki w war­
sztatach szkolnych 
zakminić - zrozumieć 
zakochać się w ciszy - siedzieć 
cicho
zakosić - ukraść 
zakręcony - roztrzepany 
zakręt - osoba o innym sposobie 
by.cia jak ogólnie przyjęty

zakuwać - uczyć się 
zalegać - nic nie robić 
zalew - kłamstwo 
zalewać - wątpić w to co sły­
szysz
zaliczyć glebę - przewrócić się

zaliczyć kibel - nie zdać do 
następnej klasy 
zaliczyć kino - pójść na wagary 
zaliczyć lufę - dostać ocenę 
niedostateczną 
załamka - chandra 
załącznik - 1. zeszyt, 2. ściąga 
załoga - grupa kolegów 
założyć se błotniki - nie pluć 
zamelinować - ukryć się 
zamiatacz - dozorca szkolny

zamiatarka - woźna szkolna 
zamknąć japę ! - cicho I 
zamknij dzióbała- przestań 
mówić
zamulacz - nudna osoba 
zanudzanie -  wykład na lekcji 
zapalara - zapalniczka

Opracowała: Olga Boxa
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Trzeba przyznać, że dzieci z Turku nie mają co narzekać  
na nudę. A  w szystko  za spraw ą parafii Ew angelicko -  A ugs­
burskiej, która zapew nia różne form y rozrywki najm łodszym  
-  od luźnych spotkań, aż po w yjazdy integracyjne.

W  tym  roku  dzieciaki uczest- cja niewątpliwie była cennym  do-
niczące w  spotkaniach  organi­
zowanych przez w spólnotę pa­
rafialną m iały okazję odw iedzić 
miasteczko Ryn, położone nad 
dwoma jezioram i: Ryńskim  i 
Ołów, n a  M azurach. O bóz trw ał 
°d 14 do 24 lipca. W  tym  czasie 
wszyscy uczestn icy  m ogli nie 
tylko podziwiać i zw iedzać m a­
lowniczą okolicę, ale i nauczyć 
się języka, gdyż na wyjeździe 
gościły też  dzieci z N iem iec, z 
zaprzyjaźnionej parafii z Berlina. 
Taka polsko -  n iem iecka integra-

św iadczeniem  dla obozowiczów 
z obu  krajów, bo poza bez troską 
zabaw ą dzieci m ogły się  wiele 
nauczyć, a do tego  poznać inną 
tradycję i ku ltu rę . Po pełnym  
atrakcji wyjeździe, w  ostatn im  
tygodniu  lipca, jak  co roku, ru ­
szyła w akacyjna akcja ew angeli­
zacji dla dzieci pod nazw ą Filip. 
H asło przew odnie tegorocznych  
spotkań  brzm iało -  W  5 dni do­
okoła świata. W  prow adzonych 
przez parafię otw artych spotka­
n iach  m ogły b rać  udział dzieci
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Pierw sze spotkanie to głównie śpiew, taniec i grupow e zabaw y a przy  okazji nauka.

w  każdym  w ieku. Jak  podkre­
śla głów na op iekunka g rupy  i 
członek rady  parafialnej -  Iza­
bela  P tak  - m ilusińscy poprzez 
w spólną zabaw ę uczą się o 
w artościach  chrześcijańsk ich  
i poznają podstaw ow e praw dy 
biblijne.

P ierw szem u spotkaniu  to­
w arzyszył śpiew  i taniec, a naj­
m łodsi m ogli się czegoś dow ie­
dzieć o szacunku oraz na żywo 
zobaczyć popisy kom icznych 
klaunów . W ychow anie poprzez 
rozryw kę -  to  przew odni cel 
zgrupow ań, n a  k tó rych  świet­
n ie  bawili się  zarów no rodzice z

dziećm i, jak  i tro ch ę  sta rsza  m ło­
dzież. F rekw encja utrzym yw ała 
się na bardzo dobrym  poziom ie 
i z  dnia na dzień rosła.

Członkow ie Ew angelicko 
-  A ugsbursk iej w spólnoty para­
fialnej rzeczyw iście w ykazali się 
dużą kreatyw nością przygoto­
w ując in teresu jący  i niezw ykle 
frapujący p rog ram  rozryw kow y 
dla dzieci, n ie  pom ijając przy  tym  
elem entów  edukacyjnych. Jak  
w idać m ożna połączyć przyjem ­
n e  z pożytecznym , czego dow o­
dem  je s t w akacyjna inicjatywa 
tureck iej parafii.

Katarzyna M ich alak

Impreza dla fanów mocnego grania
W  piątek, 12 sierpnia w  na scenie turkowskiego Domu Kultury, na jedynym  

koncercie w  Wielkopolsce, w ystąpi legenda ostrej muzyki metalowej -  Vader. 
Będzie to  jeden z punktów trasy koncertowej „Summ er Campaign 2011” .

Vader w Turku
W  ram ach  trasy  „Sum m er Cam paign 

2011” V ader zagra serię  koncertów  w 
całym kraju. Zgodnie ze zwyczajem ka­
peli obejm ie ona także m niejsze miasta. 
Kolejne przystanki na sierpniowej letniej 
trasie to Pabianice, T urek , Gryfino, Opole, 
Bielsko-Biała i Częstochow a. W  tym  roku 
zespół zaprezentuje się rów nież na presti­
żowym M etal H am m er Festival w  Katowi­
cach  w  Hali Spodek, gdzie zagrają również 
Judas Priest, M orbid Angel, Exodus i wie­
le innych zespołów.

O rganizatorzy turkow skiej imprezy, 
Agencja Anti-Violent, zapraszają wszyst­
kich fanów zespołu V ader, gdyż będą  to 
ostatn ie koncerty  w  Polsce w  tym  roku. 
-P lanow any wcześniej Blitzkrieg zostanie 
przeniesiony na wiosnę 2012  ze względu na

napięty grafik koncertowy poza granicami. 
Peter i spółka obiecali, że przygotują na wio­
senną trasę szereg niespodzianek, w tym być 
może cały m ateriał z  nowego album u „Wel- 
come To The M orbid Reich” -  inform uje 
organizator koncertu.

N a razie jednak  je st szansa zobaczyć 
legendę na turkow skiej scenie. A  fanów 
m ocnego gran ia na m iejscu na pewno nie 
brakuje, co pokazała frekwencja podczas 
niedaw nego w ystępu zespołu Kat.

K oncert odbędzie się w  piątek, 12 
sierpnia w  M D K  przy ul. Kościuszki 13 w 
T urku . Jako support wystąpią: B lack M ad 
l ic e  (dawny Black P ocket l ic e ) .  W ejście 
o godz. 19.30, sta rt koncertu  o godz. 20.00. 
Bilety w  przedsprzedaży m ożna kupić za 
30 zł, w  dniu koncertu  35 zł. boxa

Tom asz P ietrzak -  uczeń Gim nazjum  w  Słodkow ie, ma za sobą w iele  
osiągnięć sportow ych. Posiada ty tu ł w icem istrza W ielkopolski m łodzików  
w  biegu na 2000 m etrów . Sw oją przyszłość w iąże z bieganiem , chciałby  
trafić do profesjonalnego klubu lekkoatletycznego.

T om ek  m a cz ternaście  lat, je s t uczniem  
drugiej k lasy  Słodkow skiego G im nazjum . 
O d najm łodszych la t jego  pasją je s t b iega­
nie, g ra  rów nież w  piłkę nożną. B iegi za­
czął upraw ić w  czw artej kasie  szkoły pod­
stawowej. W  gim nazjum  trafił pod skrzydła 
R oberta R osiaka - nauczyciela w ychow a­
nia fizycznego. A ktualnie trenu je  pod jego 
opieką w raz z g ru p ą  biegaczy Uczniow­
skiego K lubu Sportow ego „SPRINTER” 
przy G im nazjum  w  Słodkowie. Prow adzi 
aktywny, sportow y tryb życia. W  w olnych 
chw ilach g ra  w  piłkę nożną i jeździ row e­
rem . Jego  idolem  nie je s t biegacz, a Lionel 
M essi -  argen tyńsk i piłkarz pochodzenia 
w łoskiego, p iłkarz FC B arcelona. Pom i­
m o tego, T om ek  swoją przyszłość w iąże z 
b ieganiem . Najlepiej czuje
się n a  średn ich  dy- 
stansach . Jego  m a­
rzen iem  je s t trafić do 
dobrego  k lubu lekko­
atletycznego.

Ja  na m iody w iek, 
osiągnięcia sportow e 
T om ka są g o d n e  po­
zazdroszczenia. Je s t 
halow ym  w icem i­
strzem  W ielkopolski 
m łodzików  w  biegu  
na 2000 m etrów . W y­
grał tu reck ie  Biegi

N iepodległości w  swojej kategorii w ieko­
wej. W  T ym  roku  zwyciężył w  B iegach 
U licznych C ekow ska W iosna i B iegach 
M ikołajczykow skich w  D obrzycy. T rzeci 
był w  b iegach  ulicznych w T rzem eśn ie .

B iegaczem  in te resu je  się  LKS M araton  
T urek . Być m oże po ukończeniu  g im na­
zjum  trafi do tu reck iego  liceum  lub szkoły 
w  K aczkach i na m iejscu  kontynuow ał bę­
dzie lekkoatletyczną karie rę .

( a r t )

Tom ek na najniższym  stopniu podium  biegu w Trzem eśnie



24 2 sierpnia 2011 r. KHO TURKU

O grupie „Pali s ię ” p isaliśm y dw a tygodnie tem u, zadając pytanie dlaczego m łodzież nie 
była zainteresow ana darm ow ym i w arsztatam i organizow anym i w spólnie z M DK. O statecz­
nie zgłosiło się  kilka m łodych i odw ażnych osób, które pow iedziały, że chciały „przeżyć  
przygodę” . Przez dwa tygodnie uczyli się  chodzić na szczudłach i tańczyć z  ogniem . W  śro­
dę 27 lipca w raz z  członkam i grupy mogli zadem onstrow ać sw oje nowo nabyte um iejętno­
ści na pokazie w  m ałym  parku. Pod kierunkiem  Pauliny S ęk  i Przem ysław a C zekały szkolili 
się : Pam ela Szelążek, Arm and G órski, W iktoria  Kłosińska, Ines Górska, M artyna Now ak, 
Patrycja B ystra , Dawid W ieczorkow ski, Karolina S zatkow ska. Z e  strony dom u kultury war­
sztaty koordynow ała Sylw ia Przybylska. Na pokaz przybyło kilkudziesięciu w idzów . mej W irujące ognie w praw iały  w zachw yt widzów.

O dw ażni uczestnicy w arsz ta­
tów otrzym ali dyplomy, udow od- 
niając, że młodzież z regionu in­
teresu je się ciekaw ym i i a lte rn a­
tyw nym i do siedzenia p rzed  TV 
inicjatyw am i.Pokazow i tow arzyszyła opraw a m uzyczna z u tw oram i daab , hea- 

vy m etal i K apeli ze wsi W arszaw a.

Taniec ognia.

W

Taki taniec w ym aga koncentracji.

Plucie ogniem. O dpalanie pochodni przed  kolejną częścią fireshow.

.i
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PRACA

AGENCJAPracy Tymczaso­
wej Schwarting&Partner sp. z 
o.o. użycza/udostępnia szybko 
i profesjonalnie pracowników 
produkcyjnych, rolnych i spe­
cjalistów. Prosimy o kontakt 
tel. od godz. 10.00 - 16.00 
Pod nr tel.669 320 496 lub 
zapytania na adres mailowy: 
kontakt@schwarting-partner. 
com.

PR A C A  w  H o lan d ii na 
farm ach m leczn y ch  d la 
mężczyzn, dojenie i inne 
Prace przy  zw ierzętach . 
Wymagania: dośw iadcze­
nie, ję z y k  ang ie lsk i lub 
niemiecki; 790 202 8 29 .19406

zatrudnię posadzkarza 
facistę; 663 052 078. l942}

pracowałeś legalnie w 
Niemczech 2007-2010 - od­
mierz podatek! O tw órz firmę 
w Niemczech i p racu j legal­
nie! 63 249 15 78. 820k
AGENCJA Pracy Tymczaso­
wej Schwarting&Partner sp. z 
o o. poszukuje Elektrotech­
ników, Elektroinstalatorów z 
uprawnieniami oraz pomoc­
ników z dośw iadczen iem  
do prac instalacyjnych przy 
dużych projektach budowla­
nych w Niemczech. Prosimy 
0 kontakt tel. od godz. 10.00 
~ 15.00 pod nr tel.669 320 
496 lub CV na adres: kon-
U kt@ .schw arting-partner,

zlóS/DK

PlRM A Transportowa „Ale- 
Kas” za tru d n i k ie row ców  
(C+E), w transporcie między­
narodowym; 63 280 10 11. 
e-mail: biuroftgalexas.pl (iU 
PRZY JM Ę do pracy sprze­
dawcę części sam ochodo­
wych, wymagane dośw iad­
czenie; 63 278 63 38. 
Zatrudnię kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo­
wym; 601 789 593, 63 278 
11 50.
Zatrudnię k ierow cę z 
kat C+E z upraw nien iam i 
na przewóz rzeczy; 601 886 
492 • 19421

Zatrudnię w gospodar­
stw ie R olnym  z m ieszk a­
niem; 697 953 476. „417
PRZY JM Ę osobę do pracy w 
ntyjni samochodowej, wiek do 
25 lat, wymagane prawo jazdy 
kat. B; 695 632 102. 19456wk
P R Z Y JM Ę  u cz en n icę  w 
Zawodzie fryzjer; 504 185 
034 I9458wk

Zajazd S taropolski przyj- 
ntie sprzątaczkę, pełny etat; 
605 889 141.
PRACA przy produkcji pło­
tów betonow ych; 601 749 
0 7 2

194!5wk

Zatrudnię do pracy w 
Punkcie k raw ieck im  o so ­
bę z um ieję tnością szycia, 
Wszywanie zam ków, skró­
cenia. M ożliw ość lekkiego 
Przyuczenia, dobre warunki 
Pracy; 603 624 790. |9499wk

DO w ynajęcia lokal biu­
rowy, ul. Kolska Szosa 3; 
602 389 405.

D O  W Y N A J Ę C IA
w  „ C B " -  B o c ia n  u l. K o n iń s k a  

3 0 0 - 5 0 0 m  k w .  
lo k a l  h a n d lo w y ,  

1 1 0 0 m  k w .  m a g a z y n u ,  
2 0 0 0 m  k w .  

p la c u  u t w a r d z o n e g o
p o d  d z ia ła ln o ś ć  b u d o w la n ą .  

3 0 m  k w .  lo k a l  h a n d lo w y  
( o b o k  J y s k - a )

T e l .  6 0 3  8 8 8  4 4 4

Do w ynajęcia sklep w cało­
ści lub w części o pow. 400 
mkw. w Tuliszkow ie, tel. 
602 389 405. f2S4>K

Do wynajęcia pomieszczenia 
warsztatowo-magazynowe 
oraz biurowe, ul. Konińska 1, 
tel. 602 389 405

DO w ynajęcia lokal 75 mkw 
na działalność gospodarczą, 
w ścisłym centrum Turku, I 
p., wszystkie media; 607 146 
543 ■ 19202wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
przy ul. 650-lecia, 63 mkw, 
4-pokoje, II p., nie wymaga 
większych nakładów remon­
towych; 508 055 553. 19064wk 
FIR M A  oferuje do wynajęcia, 
lokal o powierzchni 312 m2 
na parterze w budynku han­
dlowo-usługowym w Turku. 
Duży parking, dobra lokaliza­
cja; 667 067 045. 193S9
DO w ynajęcia lokal o pow. 
180 mkw w Turku, ul. M i­
ckiewicza 8; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00. 19313wk
DO w ynajęcia lokal w Turku 
na działalność, parter 57 m2 
ul. Broniewskiego 7, wszyst­
kie media; 508 185 700. 19357 
SPRZED A M  M -3, 61m2 na 
W yzwolenia 4 nie wymaga 
rem o n tu , III p ię tro , cena 
165tys do negocjacji; 785 670 
552. 19396
SPR ZED A M  mieszkanie w 
Poznaniu na osiedlu Czecha 
dw upokojow e 42,2m 2 roz­
kładowe. D obre połączenie 
kom unikacyjne; 63 278 04 
14, 782 191 887. 19387
DO w ynajęcia lokal na dzia­
łalność usługowo handlową o 
pow 19,7m2, przy os Wyzwo­
lenia; 513 605 823. 19413
DO wynajęcia mieszkanie na 
os Wyzwolenia 47m2 z balko­
nem; 724 299 513. ]9415
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
3-pokojowe, 64m2,1 p., z ga­
rażem, ogrzewanie gazowe, 
niski czynsz, blok mieszkalny 
w Kaczkach Średnich; 784 
576 189; 660 045 846. 19443
DO w ynajęcia lokal w Turku, 
ul. Kaliska 25, Parter 100m2, 
h=3mb, zaplecze 20m2, maga­
zyn 100m2; 602 176 7 6 6 .19441
D O  w y n a ję c ia  lo k a l 30 
mkw. na działalność gospo­
d a rc z ą  - T u liszków , P lac 
W olności 26 , rynek . Tel. 
691-892-616.
DO w ynajęcia lokal handlo- 
wo-użytkowy w Turku przy 
ul. Kaliskiej (deptak), lokal 
świeżo po remoncie; 515 400 
3 2 4

19467wk

DO w y n a jęc ia  84 m kw  (I 
p.) w domu pryw atnym  na 
działalność lub mieszkanie. 
Turek, ul. Piłsudskiego 4; 609 
239 874 19480wk

S P R Z E D A M  4-pokojow e 
m ieszkanie na II piętrze na 
Osiedlu Wyzwolenia 6; 693 
658 189.

DO wynajęcia lokal mieszkal­
ny, piętro domu, Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 151. 19491wk 
SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe rozkładowe, II p., 
ul. Broniewskiego; 606 356
4 8 4 .  19471wlt

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
o pow. 50,15m2 (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka) +garaż 
murowany o pow, 16m2 przy 
ul. Kaliskiej. Mieszkanie nie 
w ym aga rem ontu; 889 022 
^80. 19450

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

S P R Z E D A M  d o m  w 
stan ie surow ym  z d z ia ł­
k ą  o pow 20 arów, uzbro- 
jo n a .  T u rk o w ic e  35D  
229.000zł; 603 938 844.

SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481 -19199wk 
S P R Z E D A M  trzy  działk i 
10-arowe pod zabudowę w 
Turku; 502 095 007; 63 280 
20 82. 1940S 
S PR Z E D A M  działki, Gra- 
bieniec k/ Turku, przy drodze 
lokalnej, media (woda, prąd), 
różne zadrzewienie, wielkość 
do uzgodnienia; 505 090 057; 
42 657 52 69 po 20.00.18194wk 
SPRZED A M  działki budow­
lane w K ow alach Pańskich 
oraz gospodarstwo 3,80 ha 
wraz z budynkami w Kowa­
lach Pańskich; 502 616 317 
po 15.00. u s i iw k

SPRZED A M  działki budow­
lane 10-arowe w  Turkow i­
cach, atrakcyjna lokalizacja; 
782 596 322.
SPRZED A M  dom w Turku, 
dobra lokalizacja; 665 192
616- 19473wk

S P R Z E D A M  działkę  b u ­
dowlaną 0,86 ar, os. Muchlin 
III, ul. Muchlińska; 63 278 82 
56; 723 423 476. 
SPRZEDAM  działkę budow­
laną o pow. 15 ar położoną w 
Brudzewie; 785 184 835; 661 
793 552. l9303wk

SPRZED A M  działki budow­
lane w miejscowości Kolnica 
gm Brudzew, sprzedam dom 
stan  surow y zam knięty  w 
m ie jscow ości K oln ica gm 
Brudzew; 601 732 895. 19343 
S P R Z E D A M  dzia łk ę  b u ­
dow laną w Żukach, pow. 10 
arów, uzbrojona, tel. 781 357 
701- 19371dk

S P R Z E D A M  dom  je d n o ­
rodzinny (os. M uchlin) na 
działce 9 arów plus budynek 
gospodarczy, garaż, tel. 697 
746 646. 19429
SPRZED A M  działkę o pow. 
906 mkw., z rozpoczętą budo­
w ą domu o pow. 112 mkw. w 
Laskach. Pełne uzbrojenie. 
Dogodny dojazd. EUROHO- 
ME Nieruchomości, tel. 660 
547 880.

SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 15,42 ha w  Stra- 
chocicach. Budynek m iesz­
kalny i gospodarcze. Media: 
woda, prą. Dogodny dojazd. 
EUROHOME Nieruchomo­
ści, tel. 660 547 880. 1949gdk 
S P R Z E D A M  dom  sz e re ­
gowy o pow. 185 mkw. do 
w ykończenia w atrakcyjnej 
lokalizacji, pod lasem. Dział­
ka 360 mkw., media: woda, 
prąd, kanalizacja. EUROHO­
ME Nieruchomości, tel. 660 
547 880. i949idk
SPRZEDAM  działkę usługo­
w ą o pow. 18,5 ara w  Turku 
w  a trakcy jne j loka lizac ji. 
W szystkie m edia. Przy ru­
chliwej ulicy. EUROHOME 
Nieruchomości, tel. 660 547

19498dk

SPRZEDAM  dom, stan suro­
wy zamknięty, pow 140m2 na 
działce o pow 12 ar w Turku, 
os. Zdrój ki Lewe Pełne uzbro­
jenie. Dojazd. Cicha, spokojna 
okolica, Eurohome Nierucho­
mości; 660 547 880. 19434
S P R Z E D A M  dom w olno­
stojący w Turku o pow. 120 
mkw. do zam ieszkania, na 
działce 782 mkw., w  centrum 
m iasta , p e łne  uzb ro jen ie , 
działka zagospodarow ana. 
EUROHOME Nieruchom o­
ści, tel. 660 547 880. 19498dk 
SPRZED A M  działkę 0,86 ha 
z decyzją o warunkach zabu­
dowy; 781 080 623. 19389
S P R Z E D A M  dzia łk ę  b u ­
dow laną 29ar położoną we 
wsi Wilczków gm. Goszcza­
nów; 663 459 420. 19397
S P R Z E D A M  dom w M a­
rian towie nowy, działka lha 
lub zamienię na blok; 609 137 
078. ,9432
SPRZED A M  działki budow­
lane o pow. 8 ar, 17 ar, 24 ary 
w Turku, os. Muchlin. Pełne 
uzbrojenie, dogodny dojazd, 
centrum osiedla. Eurohome 
N ie ru c h o m o śc i; 660 547 
880.
SPR ZED A M  dom w stanie 
surow ym  otw artym  o pow  
132m2 na działce o pow 1 lar 
w  Psarach Pełne uzbrojenie, 
dogodny dojazd, Eurohome 
N ie ru c h o m o śc i; 660 547 
880. ,9434 
SPRZEDAM  dom piętrowy z 
działką, przystosowany do pro­
wadzenia działalności Turek, 
Kolska; 603 859 969. 19438
S P R Z E D A M  dom  je d n o ­
rodzinny + budynki gospo­
darcze, działka ogrodzona 
20 arów. Turek ul. Zdrojki 
Prawe; 724 379 226. 19442
SPRZED A M  dom z budyn­
kami gospodarczymi i gara­
żem na działce o pow. 28 ar w 
Grzymiszewie, lokalizacja w 
centrum; 693 714 450. 19457wk 
SPR ZED A M  3 ha ziemi, w 
tym 1 ha łąki z możliwością 
za ło żen ia  staw u rybnego , 
możliwość rozdzielenia, Ko­
wale Pańskie Kolonia 6; 667 
434 43 1. 19496wk

SPRZED A M  działki w Ob- 
rębiźnie, dowolnej w ielko­
ści, dobra lokalizacja, droga 
asfaltowa, woda, prąd; 609 
239 874. i9480wk

SPRZEDAM  dom o pow. 70 
mkw do remontu, z budynkami 
gospodarczymi, na działce 16 
ar w  Dziadowicach, idealne 
miejsce na rekreację. EURO­
HOME Nieruchomości; 660 
547 880. i9498wk

SPR Z E D A M  działki leśne 
nieopodal zbiornika wodnego 
Przykona w kierunku Rady- 
czyn; 783 153 632. 19487wk
S PR Z E D A M  las sosnow y 
o pow. 4,20 ha, łąkę o pow. 
1,67 ha i działkę siedliskową 
o pow. 0,91 ha w  Ostrówku i 
Dąbrowie, gm. Dobra. EU­
ROHOM E Nieruchom ości; 
660 547 880.
SPRZED A M  grunty rolne o 
pow. 3,57 ha w  Szymanach, 
gm. D obra, istnieje m ożli­
wość zabudowy siedliskowej, 
w oda, prąd , do jazd  d ro g ą  
utw ardzoną. EU RO H OM E 
N ie ru c h o m o śc i; 660  547
880. 19498wk

SPRZED A M  dom w Turku, 
os. Z d ro jk i L ew e, w olno  
stojący z użytkowym podda­
szem o pow. 212 mkw, wraz 
z budynkiem  gospodarczo- 
garażowym, na działce 10,5 
ar, wszystkie media. EURO­
HOME Nieruchomości; 660 
547 880. 19498wk

S PR Z E D A M  garaż na os. 
Wyzwolenia, cena do uzgod­
nienia; 726 017 775. 19489 .

luKpUHfiMiimi

N IE R U C H O M O Ś C I

62-510 Konin, ul. Noskowskiego IA 
(budynek SM „ZATORZE’) 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknierudiomosd.com.pl 

Nieruchomości
PO SZU K U JEM Y  dla na­
szych klientów domów 
mieszkań gospodarstw rol­
nych działek oraz przyjmie 
my zlecenia do sprzedaży 
kupna wynajmu wszystkie 
rodzaje nieruchomości z te­
renu kraju.
W YCENIAM Y nierucho­
mości pod kredyty' hipotecz­
ne.
M AM Y najlepsze kredyty 
przyjdź do Naszego biu­
ra, sprawdź www.toknieru- 
chomosci.com.pl zadzwoń 
605618289(63) 240 00 28

SPRZEDAM Y 
K O M ER C Y JN E 

Funkcjonujący zakład 
produkcji oleju - Tarnów ­
ka W iesiołowska 1450000, 
(63) 240 00 28 www.toknie-
ruchomosci.com.pl 
K onin -  tereny inwestycyj­
ne 37 ha pod AG, działka 
6 ha dostęp do jeziora 
Pątnowskiego, magazyny 
wielkopowierzchniowe (63) 
240 00 28,605618289 www. 
toknieruchomoscLcom.pl 
Teresina -  20 ha lasu w tym 
11 ha z dopłatami 485000 
605618289

DOM Y
CH R ZĄ B LIC E G M . 
BRUDZEW  -  dom  po re­
moncie, 1,42 ha, cena do uz­
godnienia 605 618 289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
Przybylów k/K ola dom, go­
spodarcze, 0,21 ha. 135000 
zł, (63) 240 00 28 www.to- 
knieruchomosci.com .pl 
Koło -  dom , gospodarczy, 
13 ar 590000 zł 605 618 289 
w w w .to k n ie ru c h o m o s c i. 
com.pl
Brzezie Gałeckie gm. Babi­
ak, dom 200 m2, 3000 m2, 
149000 zł 605618289 www.

toknieruchomosci.com.pl 
Gm. Chodów -  parterowy, 
przy trasie 9 2 ,4  ar, 69000 zł 
(63) 240 00 28 www.toknie- 
ruchomosci.com.pl 
Cząstków gm. Kłodawa
-  dom, gospodarcze, 1 ha, 
blisko trasy 92, 399000 zł 
(63) 605 618 289 www.to- 
knieruchom osci.com .pl 
Wielopole -  dom, gospodar­
cze, 6,47 ha 350000 zł (63) 
240 00 28
Bierzwienna Długa -  sied­
lisko, 0,5 ha, dom, gospodar­
cze, 570000 zł (63) 240 00 
28 www.toknieruchom osci. 
com.pl
Baranow iec gm. Dąbie
-  dom, gospodarcze 0,3 ha 
60000 zł (63) 240 00 28 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
Tńliszków -  dom, 11 ar, 
159000 zł 605618289 www. 
toknieruchom osci.com .pl

D ZIA ŁK I
Gm. G rze górze w 5,2 ha
110000 z ł , 605618289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
Przyborów  -  grunt 5,14 ha, 
możliwość zabudowy, lOOOzł 
ar 605 618 289, www.toknie- 
ruchomosci.com.pl 
W rząca W ielka gm. Kolo
-  budowlane, 2800 zł ar, 605 
618 289, www.toknierucho- 
mosci.com.pl
Polichno gm. W ładysławów
-  grunt 1,37 ha cena do uz­
godnienia (63) 240 00 28, 
www.toknieruchomosci.com.
pl 852k

USŁUGI o g ó ln e

W I A T Y ,  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

p r o d u k c j a  i m o n t a ż

G O L M E X
T a rn o w s k i M ły n  4 0 A

tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb­
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w  domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usłu­
gi! 609 051 562. ,9|98wk

O ŚROD EK  Szkolenia Kie­
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa ul. Milew­
skiego 10 Turek tel. (63) 289 
40 03, 603 224 266 Prawo 
jazdy kat: A l, A, B I, B, C,T, 
D, C+E, B+E oraz kursy 
zawodowe: spawalnicze- dn. 
01.08.2011,koparko- łado­
w arki oraz inne m aszyny 
budowlane i drogowe - dn. 
11.08.2011, szkolenie okre­
sowe kierowców kat. C i D 
- 06.08.2011; 13.08.2011, 
w ózki jezdniow e, A D R , 
HDS, kwalifikacja wstępna 
przyspieszona oraz inne. NO­
WOŚĆ! BADANIA PSY­
CHOLOGICZNE UWAGA 
!!! PROMOCJA KAT: BE 
(lawety) - cena 700zł f l A

O F E R U JE M Y  P aństw u 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe; 
695 242 114.
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B IO L O G IC Z N E  przydo­
mowe oczyszczalnie - zbior- 
niki na ścieki, sprzedaż, 
montaż, serwis, doradztwo, 
wykonane z włókna szkla­
nego, atest PZH, tanio; 790

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE

Tek 601 768  679

PŁYTKI CHODNIKOWE 
OBRZEŻA

PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

Tek 691 083 352
G R A B I E N IE C  1 5

»

OGRODZENIA
B E T O N O W E
pphu W U B E T  

L A S K I 1 3 c
t e l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

SIATKA
B r a m y  O g r o d z e n ia

602 692 389  
63 214 34 78

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze­
mysłowe, pomiary, domo­
fony, sieci kom puterowe, 
monitoring, systemy alar­
mowe, instalacje odgromo­
we, tel. 697673661,www. 
elektroinstal-nycek.plz;51DK

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho­
dow ych w  dom u klienta; 
723 775 021.

PŁO TY  betonowe, garaże 
i wiaty, podmurówki pod 
siatkę i panele, kostka bru­
kowa (eko-płyta). Produk­
cja, transport i montaż. BE- 
TOGRÓD Bratuszyn 24.; 
785 267 757.

AN TEN Y  TV, satelitarna,
tel. 697673661 I-IIIK

UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji. Pogotowie kanalizacji 
24h; 882 402 000. .

PRA N IE, czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblo­
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje­
my konkurencyjne ceny; 661

H Y D R A U L IK A  -  kom ­
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno­
kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, wymiany kot­
łów c.o., przyłącza wodne, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. Tel. 63 214 11 00

rtMDK

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa­
m ochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419. |946Swk

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU­
Z JE , R O LETY , tapicerki 
drzwiowe, drzw i i zam ki 
G erda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żaluzji 
pionowych. Atrakcyjne ceny 
- sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 
650-lecia 4, tel. 63 2893745, 
603 222195 „L

USŁUGI każdego rodzaju 
koparko-ładowarką; 603 860 
490

www.zapytajprawnika.pl
r  • i.

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio i 
solidnie! 601 339 377 19205wk
HYDRAULIKA: sprzedaż, mon­
taż, serwis; 696 278 416. 
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
FILM O W A N IE i fotografo­
wanie imprez: wesela, osiem­
nastki, komunie itp.; 605 320 
447'  ■ I7582wk

MALOWANIE dachów, ele­
wacji itp., mycie, bielenie, wyna­
jem podnośników koszowych. 
Dezynfekcja. DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523. 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alaimy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo­
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 ..,1R
WIDEOFILMOW ANIE HD 
i fotografowanie, wysokajakość 
obrazu i dźwięku; www.filme- 
dia-wesele.pl; 501 645 930|2/KW 
P R Z E W O Z Y  osobow e na 
wycieczki szkolne, firmowe, 
rodzinne i inne wyjazdy okolicz­
nościowe; 665 324 524. 19203wk 
U SŁU G I koparko-ładowar­
ką, transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej - czamoziem; 605 
034 170. 1745/WK

BRAM Y, ogrodzenia, balu­
strady. Produkcja, m ontaż, 
transport; 697 587 218. |g657wk 
STUDNIE - kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
w ww.ogrodyodadoz.pl; 691 
621 513. I62/KW

TARTAK spalinowy, cięcie 
drewna na miejscu u klienta. 63- 
272-21-79,602-124-977 20g/KW 
USŁUGI tapicerskie, wymiana 
obić, naprawy fotele, wersalki, 
kanapy; 694 176 809. 19368wk 
PR O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej, panel ogrodzenio­
wy, słupki, akcesoria, transport, 
montaż. Raty! Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. 19296wk
SPŁ Y W Y  kajakow e rzeką 
Wartą, Uniejów. 63-288-89- 
97,608-358-922.
SIATKA ogrodzeniowa, słupki, 
akcesoria + montaż, najniższe 
ceny w regionie. Piętno 80, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.]g994wk 
C Y K LIN O W A N IE  bezpy­
łowe 220V, renowacja scho­
dów; 792 780 578. ,9342
DACHY, pokrycia dachowe 
w szystkich typów, orynno- 
wania, podbitki, docieplenia 
stropodachów, budow a ko­
minów, obróbki blacharskie; 
513 895 492.

W Y PO ŻY C ZA LN IA  auto- 
lawety - lawety samochodo- 

. we -  auto holowanie, usługi 
transportowe -  przewóz ma­
szyn rolniczych www.lukas- 
car.pl -  całodobowe; 600 121 
604- 19338
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupk i, ak ceso ria , bram y, 
transport i montaż, Głogowa 
37 gm W ładysław ów ; 664 
4 9 4  2 3 94 J 7 .  19334

C Y K LIN O W A N IE, zakła­
danie parkietu, mozaiki, pa­
neli; 608 063 044. |9348
U SŁU G I stolarskie, produk­
cja i montaż drzwi, schody, 
parapety itp. z litego drewna; 
696 926 775. ,94;o
DACHY: papa termozgrze­
walna, gonty, blacho-dachów- 
ka, trapez, rynny plastikowe, 
ocynkow e w łasn o rę cz n ie  
robione, deskowanie, malo­
wanie, smarowanie dachów, 
podbitki, opierzenia, inne; 666 
863 401, 887 828 827. ,9395 
MALOW ANIE, panele, płyt­
ki, remonty, układanie kostki 
brukowej; 604 302 3 6 0 .1942g 
D A CH Y , usługi dekarskie, 
obróbki blacharskie, papy ter- 
mo-zgrzewalne, docieplenia 
stropodachów, orynnowania i 
podbitki; 665 177 9 2 4 .19462wk 
M EBLE na wymiar: kuchen­
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny i krótkie terminy, 
projekt gratis; 63 278 81 44; 
600 787 121.
M Y C IE  okien, sprzątanie 
mieszkań i ogrodów, drobne 
prace porządkowe i remonto­
we; 725 656 520. 19494wk

USŁUGI budow lane

ŚW IADECTW A
ENERGETYCZNE

budynków - mieszkań - lokali

S  6 6 1  6 5 8  3 7 3

U SŁ U G I rem ontow o-bu­
dowlane: docieplenia, pod­
bitki, zabudowy k-g, płytki, 
panele, klinkier. Oferujemy 
rów nież tow ar z naszego 
sklepu Decorex, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
601 969 985.

INSTA LA CJE hydraulicz­
ne z materiałem z 8% VAT 
oraz kolektory słoneczne 
z dopłatą unijną 45%; 603 
382 376.

K O M IN K I - akcesoria , 
wszelkie wzory, rozprowadza­
nie instalacji ciepła, kosztorys 
gratis; 609 289 232. |9|32wk

FIR M A  budowlana przyj- 
mie do pracy operatorów  
ładowarek oraz kierowców 
w yw rotek i w ozideł. Tel. 
601809 071

W Y K O N U JE M Y  kom ­
pleksow o usługi hydrau­
liczne w pełnym zakresie. 
Posiadamy wieloletnie do­
świadczenie potwierdzone 
referencjami zadowolonych 
klientów. Wystawiamy fak­
tury VAT oraz gwarancję. 
Usługi minikoparką, wyko­
py pod instalacje i budynki; 
607 827 627, e-mail: hydro- 
instal.turek@ onet.pl. 2177/dk

BETO N IA RN IA  - Anioł- 
czyk Tomasz, Mikołajewice 
24A, 98-290 Warta - oferu­
je  beton towarowy, usługi 
p o m po-g ruszką , pustak i 
żużlowo-betonowe, bloczki 
fundam entow e; 602 587 
974; 43 829 47 97. ,920]wk

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką+  transport żwiru, pospół- 
ki oraz sprzedaż czamozie- 
mu; 665 076 627. I8059wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania lub domu? Zro­
bimy to za Ciebie. Wszyst­
kie Prace remontowe od A 
do Z w w w .pidbud.repub- 
lika.pl; 607 418 991. ,9400

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - p roducent. 
Transport, raty. Kaczki Śred­
nie 33 A; 693 426 97 6 .19296wk 
USŁUGI mini-koparkąBOB- 
CAT 320 (łyżki 25, 40, 60 i 
lOOcm), fundamenty, szamba, 
opaski, instalacje, oczyszczal­
nie ścieków, szybko i solidnie; 
722 010 233/ i i U L U i J J .  18151wk

TY NK O W A N IE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien- 
ne), za lew an ie  agregatem  
stropów , posadzek, funda­
mentów itp., wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086 
208; 63 279 62 08. 19274wk
TY N K I maszynowe gipso­
we; 600 704- 139; 608 172 
772 z/5/KW

PR O JE K T Y  architektonicz­
no-budowlane, adaptacje go­
towych projektów, inwenta­
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów  budow ­
lanych, opinie techniczne, 
św iadectw a energetyczne, 
kierowanie budową, nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. 17147wk 
REM O N TY , szpachlowanie, 
malow anie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod­
wieszane, docieplenia pod­
daszy, przeróbki w ew nątrz 
domowe, remonty od A do Z; 
725 248 470. l9013wk
USŁU G I budowlane: budo­
wa domów, ocieplenia, tynki 
gipsowe, płytki, panele i inne. 
Usługi ładowarką teleskopo­
wą, wysokość podawania 7m; 
609 735 591.
TA RTA K  - M ariantów  23, 
o feru je w ięźbę dachow ą .- 
krokwie, belki - mur-łaty, łaty, 
deski, kontr-łaty, impregnacja, 
transport; 692 506 688.|920gwk 
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
ściany działowe, sufity pod­
wieszane, zabudowa rur, insta­
lacje elektryczne i hydraulicz­
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie i 
inne prace wykończeniowe; 
511414 700.
W Y K O N U JEM Y  usługi bu­
dowlane w zakresie: budowa 
od podstaw, docieplenia bu­
dynków, adaptacje i docieple­
nia poddaszy, klinkier, płoty, 
tynki, podbitki, deskowanie 
oraz papowanie dachów; 609 
168 746, 886 3o4 068. |9422 
R E M O N T Y  i w ykończe- 
niówka od A do Z profesjonal­
nie i tanio; 665 195 5 0 8 .19401 
U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
dowlane! O bm urow yw anie 
domów klinkierem, płoty, bu­
dowy od podstaw. Fachowość 
i konkurencyjność nasz atut!; 
691435 811.

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 .  6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z k i . p l

BUDOWA domów; 668-230- 
722 z/62/AB

OGRODZENIA klinkierowe, 
kominy; 660-001 -689 M7l/&
RO BOTY  ogólnobudowlane 
firm a „R O B JU R ” budow a 
od podstaw, podbitki, tynki, 
rozbiórka, ocieplenia, wolne 
terminy; 693 378 844. |9449 
TYNKI maszynowe tradycyj­
ne, posadzki maszynowe mi- 
xokretem; 692 758 918.19459wk 
TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e , posadzk i 
maszynowe zacierane mecha­
nicznie; 693 750 813. 19459wk 
T Y N K I ce m e n to w o -w a - 
pienne maszynowo; 663 150 
1971 '  • 19483wk

P O S A D Z K I m aszy n o w e 
mixokretem zacierane mecha­
nicznie, szlichty, stropy, chu- 
dziaki; 667 108 161. 194S9wk
R E M O N T Y , m alow an ie , 
szpachlowanie, tapetowanie, 
docieplenia budynków, szyb­
ko, sprawnie i rzetelnie; 724 
768 356. i95iiwk
U SŁU G I remontowe, ocie­
plenia, płytki, gładzie, m a­
lowanie, panele, hydraulika, 
elektryka, itp., solidnie; 722 
3 1 2  7 2 7J l z - I9461wk

P R O JE K T O W A N IE  b u ­
dynków, inwentaryzacje bu­
dowlane, adaptacje projek­
tów  gotow ych, kierow anie 
budową, sprzedaż projektów 
gotowych; www.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. l950]wk 
P R O D U C E N T  s p rz e d a  
bloczki fundamentowe z wi- 
broprasy (2,10 szt.) z dowo­
zem; 605 442 917; 782 258 
561. ____

P rze w o zy o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p o d  dom . 
Możliwość zab ran ia  większego bagażu .

PROMOCJA! 
piqły  kurs 50%, a  10 GRATIS.

PHD HANDRDL w Kawęczynie

P r o w a d z i  SKUP ZBÓŻ
-  sprzedaży:

• eko-groszek brunatny już od 4 6 0  z ł
• w ęg ie l orzech od 6 30  z ł
• m ia ł
• eko-groszek D ow óz
• nawozy G R A T IS
• cem en t te l. 63 288 51 47

liilliTÓTTi 1| .'tńTTzóiw f̂.t.iL

•Garaże blaszane
-w z m o c n io n e

• Bramy garażowe

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
63 2228105,616101339.65 6H2O83,5O9O3M26

w w w .R o b s ta l .p l
ŻI677DK

DOM Y z bali, gotowe pro­
jekty i budowa, duży wybór, 
korzystne ceny. EUROHO- 
ME Nieruchomości; 660 547
8 8 ° -  19434wk

www.posadzki-maszynowe. 
com; 693 161 799. 19497wk
USŁU G I mini-koparką; 663 
285 974.

R O L N IC Z E

O TR ĘB Y  pszenne, żytnie, 
pasze pełno porcjowe, kon­
centraty, dodatki, m ożli­
wość dowozu; Milejów, tel. 
661 107 480. Skup bydła, 
trzody chlewnej, odbiór z 
gospodarstwa; Kawęczyn, 
tel. 661 107 500. „ 7O4;

KOM BAJN zbożowy Claas 
Columbus z silnikiem 200D, 
Kabina, + prasa stan bardzo 
dobry; 661 591 898. 19377
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k u p ię

SKUP
MACIOR I KNURÓW
> -  przyjeżdżamy po sztuk? 

do gospodarstwa
> -  płacimy gotówką

lub przelewem
> -n ie  przeceniamy 

sztuk dużych
Z w ażym y wagą

elektroniczną
t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

S K U P b y d ła  rze źn eg o , 
szybki te rm in  p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

BYDŁO - kupię na ubój z ko­
nieczności, płatne gotówką; 
602 769 310.
BYDŁO pourazowe kupię, 
odbiór c a łą  dobę, w yre je­
strowanie do agencji, płatne 
gotówką; 513 100 969.lg037wk 
BY D ŁO  - skup bydła po­
urazowego, płatne gotówką, 
odbiór od klienta; 888 288 
855’ lU M a t

K U PIĘ cielaki / byczki do 
dalszej hodow li; 880 478 
696 l9026wk

SKUP koni na rzeź; 602 769
3 >o-

s p r z e d a m

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

BROW ARNE młóto; 508 
382 106,„,u

WAPNO nawozowe zawie­
rające magnez: MgO-17,2%, 
CaO-29,1%; 508 382 10b„3ik2

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
otręby pszenne, żytnie, w y­
słodki, młóto, pasze pełno- 
porcjowe, koncentraty, MPU, 
dodatki, dowóz i doradztwo 
żywieniowe; 508 3821 Ob ,, 3ika 
PULPA ziemniaczana; 508 
382 106
W YSŁODKI buraczane; 508 
382 106
D M U C H A W Y  do zboża, 
zagrabiarki - przegrabiarki do 
siana, pługi samo-zbierające, 
agregaty uprawowe, śrutow- 
niki, beczki asenizacyjne i 
inne maszyny sprowadzone 
z  Niemiec; 665 410 168; 605 
288 615. i9 i89wk

C IĄ G N IK  C-360 z turem i 
cyklop; 725 175 153. 19391
K O M BA JN  zbożowy Class 
heder 2,4m, garażowany oraz 
widłak spalinowy i elektrycz­
ny sprawny technicznie. Wię­
cej informacji udzielę telefo­
nicznie; 691 324 041. |9399
URSUS C360 3p rok 86 po 
kapitalnym  rem oncie; 655 
076 627.
S PR Z E D A M  dojarki kon- 
w iow e alfa  laval, konw ie 
ż o sp rz ę te m , k o m p le tn e  
pom py próżniow e ; 502- 
974-582.

C IĄ G N IK  C -360 , 100% 
sprawny, kabina sokółka cena 
12 OOOzł; 63 278 64 61, 602 
649 970.
F A C E L IĘ  oraz byczki od 
100 do 300kg, czarno-białe; 
697 953 476. 19417
D M U C H A W A  do zb o ż a  
kom pletna , kosiarka ro ta ­
cy jna szer. robocza 1.9m, 
rozsiewacz nawozów 500kg; 
782 378 666. 19440
PRA SA  2 224 kostka 88r.; 
667 324 043. 19439
BRA M Ę z furtką; 63 278 60 
5 2

' 19448

W IE Ż A  w idłak przystoso­
wana do ciągnika, wysokość 
podnoszenia 2,6m, 2500 zł; 
694 903 169.
G N IO T O W N IK  do zboża 
z silnikiem lub bez; 661 761
“ — ' 19479wk

ZG RA BIA RK A  7-ka nowy 
typ, mało używana, śrutow- 
nik z sinikiem 7,5 kW, pług 
2-skibowy grudziądzki. Po­
lecam; 691 534 625. I9502wk
SIE W N IK  zbożowy pozna­
niak, ład. 300 kg, agregat 
ścierniskow y, gruber szer. 
3m na sprężynach; 724 928
9 ^ 8 -  19493wk

D M U C H A W Y  do zboża, 
rozrzutniki obornika, pługi, 
sieczkarnie do kukurydzy, wy­
cinaki do kiszonek, agregaty 
uprawowe, beczki asenizacyj­
ne, siewniki do zboża; 665 410 
168; 605 288 615.
SŁOM A; 697 551 650.,9477wk 
JA Ł Ó W K A  2-tygodniowa; 
665 338 753. I94„,wk
D W IE  c ie liczk i; 691 712 
746. 19488wk

R O Ż N E

B IU R O  M atrym on ialne  
Rusałka zaprasza! Ryzyku­
jesz tylko tym, że znajdziesz 
szczęście. Tel. 662 400 165, 
www.biurorusalka.xt.pl. 105/ceg

W IEŃ CE dożynkowe i de­
koracje do wieńców; 697 539 
084. m.,

STY R O PIA N , wełna, ta­
nio! 500 2°9 603. ,

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk
B EZPŁA TN IE  odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom ; 695 
676 420. ,9174wk
A G EN C JA  Towarzyska za­
prasza 24H. Turek, Graniczna 
1; 0601-77-63-92 
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  serwis, odbloko­
w yw an ie , P L m enu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, te l. 694 356 062 z43/DK

kupię 4
D REW NO (olszyna, sosna, 
b rzoza, topo la ) 606 286 
319.

D R E W N O  ta rtaczn e  so s­
now e; 501 275 208. |93gg

s p r z e d a m

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

53 289 12 49; 603 130 383:691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. m u.

C ZA R N A  ziem ia i tanio 
piasek na podsypkę; 692 
753 405. ,Mnn.

PIA N IN O  w bardzo dobrym 
stanie, nastrojone, idealne do 
nauki; 603 649 089. 19416
M A T E R A C E  w o jskow e, 
nowe, wypełnione m ateria­
łem termoizolacyjnym, spód 
materaca podgumowany, ide­
alne pod namiot, do ogrodu 
itp., cena 45 zł, tel. 782 771 
9 7 07  ' 19374dk

RO C ZN E drewno do komin­
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte i porąbane. Stemp­
le budow lane. Zapew niam  
transport i układanie; 601 950 
512; 63 288 31 19. lg704wk 
NARYBEK karpia; 607 932 
4 7 7'  • 19495wk

B L A C H A  t r a p e z o w a  
112x300, przyczepka duża 
zarejestrow ana, m otorow er 
Simson; 697 945 313. 194ggwk 
FIA T Punto FL, 2003r„ 4- 
drzwi i bryczka wielkopolska 
duża; 508 999 745 .. I9454wk
K L A C Z  śląska (4-le 'tnia) 
maści karej, zaźrebiona; 661 
286 597.
S U C Z K A  7 -m ie s ię c z n a  
rasy cocer spaniel kanadyj­
ski (m iniaturowy); 603 212 
9 6 37 U J ' 19467wk

S T O L IK  RTV, drewniany, 
kolor jasny, stan bdb.; 500 
017 276. 19482wk

O D K U R Z A C Z  z funkcją  
prania - Zelmer Wodnik Trio, 
249 zł; 663 815 668. 19510wk
TA N IO ! N ow a kabina na­
tryskowa Lotos 90, brodzik 
p ły tk i, szkło dekoracyjne, 
drzwi dw uskrzydłowe; 782 
151 689. 1O4« .

N A U K A

M A TM A TY K A  -m atura i 
inne; 63-272-57-46,696-861- 
1 3 91 J 7 > z/157/KW

P R Z Y G O T O W A N IE  do 
m atury i egzam inu gim na­
zjalnego z matematyki; 696 
512 314, 63 278 58 35. 194|1

F IN A N S E

ATIZ
P O Ż Y C Z K I 

G O T Ó W K O W E  

NA TELEFON
Czynne pn -pt: 11.00-17.00

te l:  6 3  2 4 5 2 2  6 6  
6 0 0  2 8 I I55

K RED Y T DLA FIRM NA 
O Ś W IA D C Z E N IE  DO 
500.000 PLN, tel. 0 604 
596 730

C H W IL O W K I od 200 
z ł - 8 0 0 z ł  ty lk o  d o w ó d  
o so b is ty , n r  k o n ta ,b e z  
dochodu.
BIU RO  K RED Y TO W E 
Turek ul.O grodow a 5 
(obok BIED RO N K I) 
tel; 721-68-03-06

P O Ż Y C Z K I  G O T Ó W ­

K O W E  W 4 8 H  Z A ­
D Z W O Ń  6 1 /2 8 2 1 1 0 5  
LU B 5 1 5 1 5 1 9 4 8  „ ,  pK

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99. I95O3M

AU TO  - M O TO

L IK W ID A C J A  s k le p u
Moto-Części w Turku, ul. 
Piłsudskiego, rabat 30% na 
towar t>>.

K L IM A TY ZA C JA  - ser­
wis: napełnianie, odgrzybia­
nie i naprawa układów kli­
matyzacji przy samochodach 
osobowych i ciężarowych. 
Kompletna obsługa technicz­
na pojazdów. Przykona (były 
SKR); 63 278 63 38. ,9OgOwk

SKUP au t za gotówkę, stan i 
marka obojętne, odbiór auto 
lawetą. Dokument do wyre­
jestrowania i do wycofania 
polisy OC; 724 001 866 .19437

M O N TA Ż instalacji gazo­
wych na japońskich wtryski- 
waczach Keihin, dla oszczęd­
nych  lecz w ym aga jących  
kierow ców ; 601 872 723; 
www.diesel-gaz.eu 
L A K IE R O W A N IE  pojaz­
dów samochodowych, dyspo­
nuję wolnąmocąprzerobową; 
691 083 578.
DIAGNOSTYKA kompute­
rowa wszystkich marek aut. 
Specjalizacja Fiat, Alfa, Lancia, 
Renault, grupa VAG. Adaptacje, 
kasowanie usterek, naprawa. 
Niskie ceny, możliwy dojazd, 
tel. 793 581 531.

>  kupię 4
A U TO -SK U P, wszystkie, 
całe, rozbite, autozłomowa- 
nie, dojazd gratis, płacimy od 
ręki; 883 999 997. ,9504wk

FIRMA Krzysztof Głowinkowski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

S K U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O
SKUPUJEMY BYDŁO RZEŹNE
(BUHAJE, KROWY, JAŁÓWKI)

O f e r u je m y  a t r a k c y jn e  c e n y  
i s z y b k ie  t e r m in y  p ła t n o ś c i  

lu b  p ła t n o ś c i  g o t ó w k ą

6 0 1  0 6 1  3 2 4  
D ariusz N ie w ia d o m s k i

6 0 1  0 6 1  2 4 4  
M a re k  G ło w in ko w s k i

A U TO -SK U P, wszystkie, 
nowe, stare, kradzione, nie- 
zarejestrowane, zrobimy i 
wydamy każdy dokument na 
wyrejestrowanie na życzenie 
klienta, dojazd gratis, 24H; 
789 470 240.

AU TO -SK U P, autozłomo- 
wanie, wszystkie, zapłacę 
najlepiej, dojazd gratis; 725 
339 399-

A U TO -SK U P, w szystkie 
m ark i, au tozłom ow anie , 
płatne od ręki, najlepsze 
ceny, dojazd gratis; 510 524 
040.

A U T O -S K U P  T o y o ta , 
w szystkie do 1997r., go­
tówka od ręki, dojazd gratis; 
883 999 998.

ZŁOM OW ANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku - 
Obrzębin 119. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
A U TO -skup, w szystkie do 
1000 zł; 790 461 112. 19594wk 
A U TO -skup, wszystkie do 
2000 zł, dojazd gratis, gotówka 
od ręki; 883 999 997. 19S04wk
A U T O -S K U P , s k u p u je ­
my w szystkie m arki, całe, 
uszkodzone, dojazd gratis, 
wysokie ceny, złomowanie, 
w ystaw iam y dokum ent do 
w yrejestrow ania; 697 009 
293Z-7 J  19294wk

s p r z e d a m

VOLVO 460 1.9 TD, 1996r„ 
250 tys km, abs, pp, klima­
tyzacja, alufelgi, hak, pod­
grzew ane fotele, skórzana 
tapicerka, el. szyby, lusterka, 
w spom aganie , 4800 zł do 
negocjacji; 607 166 09019317wk 
O P E L  A stra  1.6 rok prod 
1995 2xPP, A BS, C.Z. Na 
pilota, cena 3 700; 694 903 
169.

R E N A U LT  S cenie 2005r. 
do 2008r., M egane 2006r., 
Clio 2007r., Laguna 2006r., 
Suzuki Swift 2008r., Peugeot 
307 2004r„ Fiat Doblo 2005r„ 
Renault Modus 2008r.; 605 
258 587.
M A ZD A  P rim a c y  2003r., 
Picaso 2006r., Skoda Oktawia 
2006r., Fabia 20l0r., Toyota 
Y aris2008r., C itroen  C-5 
2006r„ VW Polo 2009r.; 605 
258 587. l9436
B R Y C Z K Ę  na dwa konie, 
cena do uzgodnienia; 782 494 
454. 19452
S IM S O N A  SR 5 0 /l reok 
1989, stan dobry, ważne opła­
ty, cena do uzgodnienia; 782 
494 45477 tJT . l9452
C IT R O E N  E v a n s io n  1.9 
TD, 2000r., k lim atyzac ja , 
el. szyby, 197 tys. km, spro­
wadzony, 6500 zł; 696 145 
969. l9460wk

CITRO EN  X antia 1.8+LPG, 
I994r., czarny, wspomaganie, c. 
zamek, el. szyby i szyberdach, 
ważne OC i przegląd, stan do­
bry; 725 395 930. 19469wk
RENAULT M egane 1.4 16V, 
kombi, I999r., 174 tys km, 
zarejestrowany, z polskiego 
salonu, bezwypadkowy, klima­
tyzacja, c. zamek, dodatkowe 
opony; 604 2 l l  256. l947gwk 
RENAULT Scenie 1.5 DCI, 
2007r., biały, Renault M o­
dus 1.5 DCI, 2008r., grafit 
m etalik , sprow adzone, po 
opłatach; 605 258 587 .l9493wk 
REN A U LT Scenie lift 1.5 
DCI, 105 KM, 2006r., ciemny 
grafit, 6-biegów, 4x el. szyby, 
klimatronik, tempomat, czuj­
nik deszczu, parkotronik, hak, 
sprow adzony, po opłatach; 
724 928 088.
O PEL A stra I 1.6,1996r, 150 
tys km, stan bdb., bogate wypo­
sażenie, klima, szyberdach, abs, 
c. zamek, hak, kpi. kół zimo­
wych; 666 934 893. 19402wk
O P E L  M e riv a  l ,7 CD TI, 
2004r., 104 tys km, abs, c. 
zamek, klimatyzacja, 4x pp, 
alufelgi, hak, el. szyby, luster­
ka, wspomaganie, stan bdb., 
19.400 zł do negocjacji; 693 
667 803.
F O R D  F ie s ta  1 .3+L P G , 
I994r., sprawny, opłacony; 
663 331 614.
FO R D  Fiesta 1.8 D, wersja 
G IA , I998r., 128 tys km , 
zadbany, ekonomiczny, do­
skonały do pracy, kierowca 
kobieta, polecam ; 697 919
668. l9502wk

VW  G olf II, l990r., 609 054 
7 9 1'  7  1 • 19463wk

V W  B o ra  2 .0+ L P G  sek ­
w encja, 1999r., k lim atyza­
cja automatyczna, el. szyby, 
komputer pokładowy, 8500 
zł; 609 136 989.
FIA T Uno 1.0, 1996r., czer­
wony, 5-drzwi, na chodzie, 
1200 zł, OC do października, 
przegląd do marca; 609 058 
0 2 11 • 19488wk

S K U T E R  H o n d a  T a k t, 
1998r„ 1500 zł; 696 145 
9697 U 7 ‘ 19460wk

P R Z Y C Z E P K A  sam ocho­
dowa 220x 120cm z plandeką 
lub bez; 665 362 272. |9468wk 
NO W E 4-koła - Michelin Sa- 
ver 175/65 R15, akumulator 
- Matiz (gwarancja), okazja! 
666 166 612.
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URZĘDOWE ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

'  Wystawiamy zaświadczenia 
potrzebne do wyrejestrowania 
pojazdu i wypowiedzenia polisy OC

*  Zapewniamy odbiór własnym 
transportem

• Płacimy najwięcej za wszystkie 
samochody niezależnie od stanu 
technicznego i modelu
od 2 5 0 -iO O z t za samochód

jIa i t i  Al
Tel. 668697074, 600980323

I / / / / / / / / / / / /

G A B IN E T  L E K A R S K I  
A n d rz e j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
-  U SG  piersi (uzupełniające  

m am m ografię)
-  U SG  ja m y  brzusznej
- profesjonalne leczenie 
chorób nowotworowych

Tel. 697 724 4 9 8

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

aoeciausia cniruraii oaólnei

R A D O SŁA W  SKIBA
w w w .  le c z e n ie ,  tu re k .  p l

- USG  z D opp le rem  tę tn ic  szyjnych 
tę tn ic  i żyt kończyn do lnych

- leczen ie  ow rzodzeń  żylnych
- U S G  ja m y  brzusznej
Gabinet Lekarski -przyj.: wt. I czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom  Usług) 

Rejestracja: lei. 0503 044 886

ZW ROT ZA KARTĘ POJAZDU
JEŚLI ZAREJESTROWAŁEŚ SPROWADZONY POJAZD 

Z UE W OKRESIE 01.05.2004 -14.04.2006

ODZYSKAMY TWOJE 
TEL. 795 293188

M A R C IN IA K  - T u re k  
w w w . k a r ta  po j a z d u .n e t.p  I

MWK
L E K A R S K IE

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania

U S G  3D i 4D  
Piątek od 16.00 
Sobota od 9.00

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 34 12 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
www.turek.lekarz.ol

----------------------------

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
P rz y jm u je  w  ra m a c h  um o­
w y  z N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i 
od 14 -  1 8 , ś ro d y  od  8 
- 1 2 .  P rz y ję c ia : T u re k , os. 
M ira n d a  13, teL 63 278 47  
83, 601 498 350. Poza tym  
p rzy jęc ia  p ryw atne . z„ WK

MASAŻ klasyczny, relak­
sacyjny, twarzy, stóp, gorą­
cymi kamieniami. Turek, ul. 
Gorzelniana 1 (Dom Usług); 
725 908 794.

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D ariu sz  Jan iaK
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  śrocfy, piątki od godz. 16°° 
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

-U S G  d o p p le ro w s k ie  z y i 5 tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n i n ,  u l .  P o z n a ń s k a  1 1 6  
( d o ja z d  a u t o b u s a m i  5 2  i 5 8 )

ORTO-MED NZOŻ

Poradnia Urazowo-OrtonedYCzna

uól I J.K
Ambulatoryjny Ośrodek 

Diagnostyki Kardiologicznej
•  ■ w w w . tu r e k . le k a r z . p l

f  4 T ARSmedical’ ' A /  ' w w w .a r s m e d ic a l . p l
T U R E K ,  u l. K o ls k a  2 8  
Ś W IA D C Z Y  P R Y W A T N E

U S Ł U G I W  Z A K R E S IE
- d ia g n o s ty k i h o lte ro w s k ie j
-  p ró b  w y s iłk o w y c h  E K G
- e c h o  s e rc a
- k o n s u lta c ji k a rd io lo g ic z n e j
-  k o n s u lta c ji k a rd io c h iru rg ic z n e j

dr n. med. Robert Pietruszyński
K a rd io lo g

s p e c ja lis ta  m e d y c y n y  sp o rto w e j
d r  M arcin K rupa

s p e c ja lis ta  c h o ró b  w e w n ę trz n y c h

dr n. med. Mirosław Bitner 
kard ioch irurg

dr n. med. Agnieszka 
Katarzyńska - Szym ańska

specjalista chorób wewnętrznych 
Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 

I Klinika Kardiologii

INFORMACJE / ZAPISY
«  ( 6 3 )  2 8 0  3 4  1 2

• * r/.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

G A B I N E T  G D
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn Renata Tatarcżiik-Matthyaschk

Turek, u l. S k rze tu sk ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  od  u l. U n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjm uje w  ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 1 2 .0 0 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i p iątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

KINESIOTAPING, rehabi­
litacja ortopedyczna i neuro­
logiczna, terapia manualna 
(nastaw ianie kręgosłupa), 
masaż głęboki, powięziowy, 
klasyczny, drenaż limfatycz- 
ny; 601 458 895. w .

W Y K O N U JĘ : m asaż pro­
fesjonalny, kręgarstw o, li­
kw idow anie przyczyny bólu 
rw y k u lszow ej, u suw anie 
bólu głowy i migreny; 609 
774 428.

GABINET ortopedyczny 
- SławomirZieniewicz. Tu­
rek, ul. Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00, inne terminy po 
uzgodnieniu telefonicznym 
600 027 100

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a r b a r a  S tru g liń s k a
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln i a n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  I 5 . 3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n i e n i u  t e le ­
f o n i c z n y m  t e l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

DYPLOMOW ANA masa- 
żystka przyjmie na masaż: 
klasyczny (relaksacyjny), 
segm entarny  (leczn iczy) 
drenaż limfatyczny (prze- 
ciwobrzękow y). M ożliwy 
dojaz do pacjenta, tel. 663 
384 414

TATUAŻ trw ały, henną, 
brokatowy, natryskowy. Tu­
rek, ul. Gorzelniana 1 (Dom 
Usług); 725 908 7 9 4 , ^

fwfy wytMtowa,
Holtcr EKG t ciśnieniowy, 
pondy kardiologiczne.

USB noayti obwodowych
(w ykonu j#

lek. med. Z. DuchniNMla)

P rz y jm u ją  le ka rze :

Zafla Duchnlawiki -  ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i od  g o d z . 15.30, 
so b o ty  o d  6 .0 0
ra j. te le fo n iczn a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g  
w to rk i, c zw a rtk i od  g o d z . 15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 8 -6 1 8 -2 0 5

Pawsł Michalski -  ka rd io lo g  
ś rody , p ią tk i o d  15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom, Jarosław Dawickil

im iOANIE Z6RÓUI
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Snksuologiczny

Konin-Zatorze 
rejestracja te le fon iczn a

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .s a k B u o la g k a n in .p l

z7/C£g

G A B IN E T
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. stom. Beata Woźniak-Matusiak
Tu rek , ul. C he łm ońsk iego 2

(wjazd od ul. Łąkowej 16)

Przyjm uje w  ram ach  
kontraktu z NFZ

poniedziałek, wtorek: 13.oo-18.oo 
środa: 9.oo-14.oo

Tel. 63 289 26 44  
665 5 6 1 4 9 7

P O M O C  chorym: usuwam 
stres i depresję, neutralizuję 
p rom ien iow an ie  ży ł w od­
nych, skutecznie wykonuję 
egzorcyzmy, usługi wykonuję 
z pełną gwarancj ą  na zawsze; 
609 298 967. iCMW.k

ODZYSKAJ 425 zł
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADVERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowo 6/31, lei. 63-220-23-30 
| Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

www.kartapojazdu.lnfo

K LORO YCH
ZŁOMU SWEGO
Oferuje d o  sp rzed a ży  złom  użytkow y: -  k ą to w n ik i
P R Z Y K O N A  -c e o w n ik i

-  d ru t  z b r o je n io w y
o d  48 d o  020

u l. P rz e m y s ło w a  6
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 -15 .00  -  r u r y

Turek, u l. Ł ą k o w a  4
lek. spec. Jacek Dąbrowski

• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 
Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 l  i(rótkie 4

telefonicznie: pn -  pt od 8.15 /  terminy 1
tel. 63 289 36 08,691 300 780

Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym

PORADNIA
MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

■ Bolox. Kw. Hialuronowy
* Redukcja ticanlci tłuszczowe;

• Peelingi chemiczne
lek. med. Wioletta Bogacka

Turek, ul. Braci Marszlów 4, tel. 697 697 868; 697 654 697  
w w w .k o s m e to lo g ia .tu re k .p l

N O N  S T O P  2 4 h  
A P T E K A  
N a s z e  L e k i

L E K I G O T O W E  
I R E C E P T U R O W E

62-700 T u re k  
ul. N ow a 22 

(przy stacji Shell) 
tel. (0-63) 289-21-77 BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA 

I

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
dr n. m ed. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób oczu
T u re k , u l. B ro w a rn a  2 0 . T e l:  0 6 3  2 8 9  3 6  8 5  
( w e jś c ie  o d  P iłs u d s k ie g o ,  n a d  s a lo n e m  o p ty c z n y m )

C entrum  Terap ii „ C Z A K R A 77
K o ło , u l . T o ru ń s k a  72j te l. 7 9 2 -4 8 8 -4 6 3

Z B IG N IE W  R U N G E  
-  dyplomowany bioenergoterapeuta

stosuje skuteczne oczyszczanie aury i ciała 
z negatywnych energii, które są przyczyną 

niepowodzeń, lęków, depresji, zaniżonego poczucia 
własnej wartości, nałogów alkoholowych, 

narkomanii oraz wielu chorób w  tym nowotworowych.

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z doppierem

E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 65 8117 , 667 041 120 
T u re k , ul. G o rze ln ia n a  1

( D o m  U s łu g  II p . )  ,

— ~

„m iw

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - p t 9.00 -16.00

n a
_  ł  1 /

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  PŁYT

PA R A PETY, S C H O D Y  
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

T u r e k ,  u l .  K o m u n a ln a  1
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02-730 D O B R A , ul. K ilińskiego 109
tel. 063 289 21 65
fax 063 279 98 92 J  

-----------------------

Uwaga!
Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

B ti
O t o * 1' 0 <

' ,e Z ' ’ C Ą ace< ł ' a l

,“v'° Zalety okien z firmy LANKO:
- r a b a t  d o  4 7 %  - o k n o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n ie  - ‘ - j  -t I n e t to
* n a jp o p u la r n ie js z y  s y s te m  D e c e u n ic k  z  o k u c ia m i  R o to
* p o d w y ż s z o n a  s z ty w n o ś ć  o k n a
* p o s ia d a ją  c e r t y f ik a t  i e  s ą  w y k o n a n e  z e  1 0 0 %  P C V
* p o s ia d a ją  c e r t y f ik a t  e u r o p e js k i  C E
- n a  p r o d u k t  u d z ie la m y  g w a r a n c j i

W W W

i z iI W  1 • ka. w

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku

ul. M ilew skiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu

Cisew  146, tel. 697  433  362

O  S u n  tei./fax 6 3  280 20 24
Zdzisław  K rzesiński I

T u r e k ,  u l .  3  M a j a ' 8  ( D o m  S t r a ż a k a )

R A B A T lub  SZYB 
U=0,5

DOPŁATA TYLKO  £ 9 z ł / m
WSZYSTKIE OKNA UCHYLNO -ROZWIERNE

JEZIERSK

LCTMe

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

SALAMANDER
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

VEKA - EThOC ETHOSONIUltn -N~«Vfc CENY
i ®Q3Q VEKA, SCHUCO. Aluoiast, SALAMANDER ■ WINKHAUS, ROTO, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE ł STALOWE
B R A M Y , R O LE TY , B A LU S T R A D Y , Z A D A S Z E N IA

T
A
N
I
O

PHU

W W  tel. 63 272 56 62

Pręty żebro 010 012
w SUPER cenie __

z ł  b r u t t o / t o n ę .

Pręty żebrowane, gładkie oraz inne rodzaje stali 
Realizujemy indywidualne zamówienia
T r r n c n n r t  P k  A T T < \  przy w ięk szy ch  ilościach

1 1 a n S p O F l  k i l Y / i  1  l o  m ożliw ość negocjacji cen

I I Gospodarstwo Ogrodnicze"
P o s ia d a m y  w  c ią g łe j  s p r z e d a ż y  
h u r t o w e j  i  d e t a l i c z n e j  p o m i d o r a  
s z k la r n i o w e g o  k a ż d e g o  g a t u n k u  
r ó w n i e ż  p r z e c ie r o w e g o  
C e n y  d o  u z g o d n i e n i a  

T u r e k
u h  K o ls k a  S z o s a  6 8  

T e l .  6 0 3  6 5 1  3 3 4

R E  K Ł A M  A  
z  E C H E M

("p r a k t y k a  i_ E k a r s k a I
dr n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
Oddział Wielkopolski w  Poznaniu 

Oddział Terenowy w  Koninie

■ ■ m m m m i  zaprasza na kursy: —

I  „Podstawy rachunkowości -  dla kandydatów na księgowego" 

I  „Specjalista ds. rachunkowości (samodzielny księgowy)"

I  „Specjalista w zakresie rozliczania VAT"

I  „Specjalista do spraw kadr i płac"

Szczegółowe informacje i zapisy:

63 243-78-14 lub 694-907-764; www.skwp.poznan.pl
62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3

794k

specjalista ginekolog-położnik
U S G , U S G  4 D

Turek, ul. Niepodległości 21
p rz y jm u je :

p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  od  g o d z . 9 .0 0  

R e jestracja: pon . śr. czw. od godz. 14 .30

w w w .gin ek olog-tu rek .p l 
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

o p e r a t o r

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW 36372

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że: w dniu;

6  W r z e ś n ia  2 0 1 1 r . o g o d z in ie  9 .3 0

w budynku  Sądu Rejonow ego w T urku  m ającego siedzibę przy  Legionów Polskich 4 w sali n r  21, od­
będzie się pierw sza licytacja n iezabudow anej nieruchom ości rolnej.oznaczonej num eram i działek 189 
i 190/2, o pow ierzchni 1.16,OOha,położonej w D ąbrow ie gm ina Brudzew , stanow iącej w łasność Jerzego 
Żołowicza dla k tórej Sąd Rejonow y W ydział K siąg W ieczystych w T urku  prow adzi księgę w ieczystą o 
num erze K W  36372
Suma oszacowania wynosi 21 400,00zL, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
16.050,OOzł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowa­
nia, to jest 2.140,OOzł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków 
uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia-sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na 
konto komornika:
Powszechna K asa Oszczędności Bank Polski SA O.
C entrum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądowy 
Tadeusz M alesza

rlftim

Z a w ia d a m ia , że  w  zw igzku  z p ra c a m i  
e k s p lo a ta c y jn y m i n astg p i p rz e rw a  w  d o s taw ie  
en erg ii e le k try c zn e j w  n a s łę p u jg c y c h  
m ie js c o w o ś c iac h  w oj. w ie lk o p o lsk ieg o  i 
łó d zk ie g o :

>  M a ło s z y n a  6 0 0 4 7  o b w ó d  2 ; w  g o d z in a c h . 08 :00 - 

15 :00 , w  d n iu  0 8 .0 8 .2 0 1 1
>  M a r ia n tó w  6 01 41  o b w ó d  3  i  6; T u r k o w ic e  

6 0 1 1 7  o b w ó d  4; w  g o d z in a c h . 0 8 :0 0 -1 5 :0 0 , w  d n iu  

0 9 .0 8 .2 0 1 1
>  M ię d z y le s ie  6 0 2 5 2  o b w ó d  2 ; w  g o d z in a c h . 08 :00 - 

15 :00 , w  d n iu  11 .0 8 .20 11
>  O r z e s z k ó w  6 0 4 5 1  o b w ó d  1 i  2 ,  w  g o d z i n a c h .  0 8 : 0 0 -  

1 5 : 0 0 ,  w  d n i u  1 2 . 0 8 . 2 0 1 1

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l i s z u ,  
R e j o n  D y s t r y b u c j i  w  T u r k u  
6 2 - 7 0 0  T u re k ,  u l.  G ó r n i c z a  1 4 , t e l .  6 3  2 8 9  7 6  0 0 ,  
f a x  6 3  2 8 9  7 6  2 0
r z d . t u r e k @ k a l i s z . e n e r g a . p l  w w w . e n e r g a -  
o p e r a t o r . p l

z/dk
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Krzyżówka nr 31
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 7 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kol­
ska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki 
(do 12 sierpnia) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie 
podarunkowy w wysokości 50 zł, do wykorzystania w Farmie 
Piękności -  „Sun Studio”, w Turku przy ul. Gorzelnianej 18. 
Pionowe:
1. broń robotnic, 2. jeleni lub demonów, 3. z niej sizal, 4. władca 
Salaminy, 5. prezydent przed przysięgą, 6. poprzednik Lotto, 
7. fiński telefon, 8. pieczony w piekarni, 9. dawniej larum, 18. 
ciągnięte po śniegu, 19. dawany ubogiemu, 21. turban, 22. na­
rząd, 24. średniowieczna dzierżawa, 25. jednostka masy, 30. siła 
rozmachu, rozpędu, 31. Babel lub Mysia, 32. francuska rzeka, 33. 
lepra, 34. struś z Ameryki, 35. dusznica, 36. dodatek do umowy, 
37. król Wizygotów, 38. bliźniaczka Tomka, 39. arystokratyczny 
tytuł, 40. dawniej rab, 41. odrobina, 48. czarna w kominie, 49. 
płynie przez województwo pomorskie, 50. puls, 54. filtr organi­
zmu, 55. długa lina używana przy trenowaniu koni,57. odmiana 
ogończy, 58. lejce, 60. miasto w Jordanii, 61. szpecą drewno, 
67. wnęka, 68. ważna persona, osobistość, 69. świńska trawa, 
70. powała, 71. serca lub zegara, 72. porasta łąkę, 73. przewrót 
przez głowę w gimnastyce sportowej, 74. arkan, 75. jaka..., taka 
praca, 76. gra w teatrze, 77. rozsądek, 78. funkcja trygonome­
tryczna, 85. nazwa, 86. stan, pas, 87. węglowodany, 88. służy 
do kąpieli, 92.żywotnik, 93. daje zdrowe mleko, 95. niefart, 96. 
ważny w organizmie, 98. muzułmański władca, 99. obok Iranu, 
Poziome:
1. łączy wędkę z wodą, 4. nowy w pracy, 7. narodowość, 10. mały 
lasek, 11. narząd wzroku, 12. przeciwieństwo biorcy, 13. silne, krót­
kotrwałe wzruszenie, 14. pomiędzy oryginałem a kopią, 15. rodzaj 
słoika, 16. film Piotra Trzaskalskiego, 17. załoga łodzi regatowej, 
20. dawniej pień, kłoda, 23. księga do pooglądania, 26. nowela Zofii 
Nałkowskiej, 27. notatka na marginesie, 28. zakonnik, 29. los jeńca, 
33. nóż harcerza, 36. najemca, 39. osęka, 42. piecza, 43. nie jawa, 
44. rzeka w Rosji, 45. urząd znawcy talmudu, 46. greckie bóstwo, 
jeden z wiatrów, 47. po kilku głębszych, 48. szkoda, 51. siała go 
baba, 52. odmiana esperanto, 53. Anna dla znajomych, 56. kiesa, 
59. afrykańskie jezioro, 62. wkładka np. w gazecie, 63. whisky z 
colą, 64. jajo wszy, 65. pasza dla koni, 66. celowe powtórzenie 
tego samego wyrazu, 70. najważniejsze święto żydowskie, 73. 
tam robisz zakupy, 76. na kopercie, 79. pomaga specjaliście, 80. 
jedno z wydawnictw, 81. ze strzałami, 82. słuszność, 83. podpora 
chromego, 84.12 sztuk, 85. krętactwo, 89. imię Stwosza, 90. pła­
cone na granicy, 91. idziesz do niej z receptą, 94. na feldze, 97.0:0, 
100. maść doga niemieckiego, 101. atak zbrojny, 102. jasnożółty 
minerał, 103. wypad pod namioty, 104. drewniany instrument.

Przypominamy, że udział w losowaniu będą brały tylko te kartki, z kratkami wyciętymi z 
gazety. Odbiór nagród w czwartki i piątki po godz. 12.00.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 
29 (Fitness Planet) otrzymuje: Wan­

da Nowak z Turku.

Aktualne oferty pracy z dn. 29.07.2011 r.
B A R A N
Będziesz szybko za­
kochiwać się w nowo 
p o znanych  osobach  

płci przeciwnej. Pora jednak zdjąć 
różowe okulary, bo w pracy pojawią 
się poważne kłopoty.

B Y K
Pochopnie podjęte de­
cyz je  n ie k o rz y stn ie  
o d b iją  się  na stan ie 
twego konta. Nauczy 

cię to trzeźwego myślenia, a nawet
staniesz się nieco podejrzliwy.

. B L IŹ N IĘ T A
Za solidnąpracę zawo­
dową otrzymasz wiele 
pochwał. Nie spoczy­

waj od razu na laurach, ale pokaż, że 
stać cię na więcej. Wkrótce poprawa
w finansach.

R A K
•, B ędziesz w św ietnej 

fo rm ie  p sych icznej. 
Dobre sam opoczucie 

pozwoli ci łatwiej znieść ewentualne 
dolegliwości zdrowotne. Weekend
zapowiada się romantycznie.

LEW
Traktuj poważnie swo­
ją  pracę. Inaczej szyb­
ko możesz ją  stracić.

Dopiero wtedy docenisz, ile dawała 
ci satysfakcji. Odskocznią od kłopo­
tów będzie mały flirt.

P A N N A
I  , Przed tobą sporo cie­

kaw ych  w y d arzeń . 
Zadań zaw odow ych 

nie traktuj jak  zabawy. Podchodź 
do nich poważnie, a żarty zostaw
na spotkania w.gronie przyjaciół.

W A G A
Będziesz dobrym orga­
nizatorem czasu swo­
je g o  i najb liższych .

Dzięki temu wasza rodzina zapisze 
ten tydzień do bardzo bogatych w 
zrealizowane cele.

j r
S K O R P IO N
W życiu  pryw atnym  
możesz liczyć na wiele 
em ocjonujących w y­

darzeń. Będzie też ciekawie pod
względem towarzyskim. Zaintry­
guje cię pewna osoba.

STRZELEC
N aw et jeśli będziesz 
kiepsko się czuł, nie 
odkładaj prac na póź­

niej. Zaległości nie będą teraz mile 
widziane przez szefa, a tobie utrud­
nią odpoczynek.

K O Z IO R O Ż E C
Niemal we wszystkim, 
za co się w eźm iesz, 
czeka cię powodzenie,

prawi ci to ogromną satysfakcję, a 
jdziom, z którymi współpracujesz, 
ikże poprawi nastroje.

W O D N IK
Będziesz nieco drażli­
wy na punkcie swojego 
wyglądu. Nawet drob­
nostka może wyprowa­

dzić cię z równowagi. Zmień zatem 
image oraz... sposób myślenia. 

R Y B Y
Możesz teraz otrzymać 
lepszą ofertę pracy. Nie 
podejm uj jednak  po­
chopnych decyzji. Po­

południami dużo odpoczywaj, aby 
umieć stawiać czoła trudnościom.

A

1. Blacharz-dekarz, montaż opierzeń, 
rynien, dachówki, termomodernizacja 
dachów, zasadnicze zawodowe
2. Brukarz, zasadnicze zawodowe
3. Dekarz, prace dekarskie, podstawowe
4. Fryzjer, zasadnicze zawodowe
5. Kierowca C+E, przewóz rzeczy, 
towarów
6. Konserwator, kontrola:ogrzewania, 
ups, chłodziarki, wentylacji, instalacji, 
maszyn i urządzeń, zasad, zawodowe
7. Kopacz-staż, zasad, zawód.
8. Kucharz, przygotowywanie potraw w 
barze przy stacji paliw, zasad, zawód.
9. Mechanik Pojazdów Samochodo­
wych, zasadnicze zawodowe
10. Monter Gk Oraz Fasad Aluminio­
wych, m.in. montaż elementów elewacji 
i ścianek działowych z regipsu
11. Murarz, prace murarskie
12. Operator Cnc-2 Os., Tokarz Cne- 2 
Os., praca na obrabiarkach strerowa- 
nych numerycznie, średnie zawodowe
13. Operator Koparki Gąsiennicowej 
Jednonaczyniowej, zasad, zawód.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 'ub pod hezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k tu a ln e  o f e r y  r ó w n ie ż  na

. ,  Ł K H O  TURKU

R e d a k c j a  
uL K o lska  Szosa 3

62 -700  T u r e k  
tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88 
e-m ail: echo@ turek .ne t.p l 
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. zo.o.

R ED A K TO R  N A CZELNY: A ndrze j Ja rek
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
REDAGUJE ZESPÓ Ł: O lga Boksa, M ichał Jarek, Daniel Kąciak, 
W iesław  K lecha, Iw ona Ł echtańska, A ndrzej R. T yczyno  

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id Cytrow ski, Jacek G ajew ski,
Beata G rzelka, Ryszard Troczyński

BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
R edakcja  zastrzega sobie prawo doko nyw an ia  s k ró tó w  i p op ra w e k  w  nadsy łanych  tekstach.
M a te r ia łó w  nie zam aw ianych  nie zw racam y. Za treść ogłoszeń i re k la m  nie odpow iadam y.

N A K Ł A D : 9.500 egz. D R U K : A G O R A  S .A .. 64-920 Piła. ul. K rzyw a  35

14. Operator Maszyn Rozlewniczych, 
obsługa maszyn rozlewniczych
15. Operator Myjni Samochodowej- 
-staż, zasadnicze zawodowe
16. Operator Węzła Betoniarskiego, 
obsługa węzła, zasad, zawód.
17. Piekarz-staż, podstawowe
18. Pilarz, hodowla, pielęgnacja i wycin­
ka drzew, podstawowe
19. Płytkarz, zakładanie płytek
20. Pomocnik Dekarza-staż, zasad.zaw.
21. Pomocnik Hydraulika, pomoc przy 
wykonywaniu instalacji, zasad, zawód.
22. Pomocnik Montera Urządzeń Kli­
matyzacyjnych I Chłodniczych, pomoc 
przy wykonywaniu instalacji i montażu, 
zasadnicze zawodowe
23. Pracownik Biurowy-staż, wyższe
24. Pracownik Fizyczny-staż
25. Pracownik Produkcji, zbijanie, 
montaż karmników
26. Psycholog Kliniczny, praca z pa­
cjentami uzależnionymi i współuzależ- 
nionymi, wyższe
27. Robotnik Budowlany- Staż

28. Robotnik Do Prac Ciężkich-prace 
Interwencyjne, podstawowe
29. Robotnik Drogowy
30. Robotnik Gospodarczy
31. Specjalista Psychoterapii Uzależ­
nień, praca z pacjentami uzależnionymi, 
współuzależnionymi, wyższe
32. Spedytor, pozyskiwanie nowych 
klientów, utrzymywanie kontaktów z 
dotychczasowymi klientami, organizo­
wanie czasu pracy taboru własnego i 
obcego, średnie
33. Sprzedawca- Staż, zasad, zawód.
34. Stolarz, cięcie, frezowanie drewna, 
zasadnicze zawodowe
35. Szwaczka, szycie lekkie-konfekcja 
damska, zasadnicze zawodowe
36. Technolog, sporządzanie techno­
logii, ofertowanie, pisanie programów 
obróbczych, obsługa obrabiarek cnc, 
średnie zawodowe
37. Tynkarz Gipsowy, kładzenie tynków 
gipsowych maszynowo
38. Tynkarz- Posadzkarz, tynkowanie, 
wylewanie posadzek, zasad, zawód.
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n ł / m o  głośnego dopingu w meczu otwarcia urzędnicy nie m ie li szans

O biekt sportow o-rekreacyjny 
Powstał na tyłach rem izy w  Cza- 
chulcu. T am  w łaśnie co roku, 
iuż od lat pięciu S tow arzyszenie 
Sportowo K ulturalne W si Cza- 
chulec przygotow uje w  połowie 
letniej kanikuły  festyn dla m iesz­
kańców. W  tym  roku  połączono 
go w łaśnie z otw arciem  boiska, 
które pow stało jako pro jek t „Wy­
posażenie wsi C zachulec Stary, 
Sibianna i K otw asice w  zaplecze 
sPortowo-kulturalne” w  ram ach  
Programu Rozwoju O bszarów  
Miejskich. B eneficjentem  inwe­
stycji było S tow arzyszenie Na­
dzieja w  M alanow ie. Jej w artość
to praw ie 160.000 zł, z  czego
blisko 100 tysięcy dofinansow a­
ła Unia Europejska. W  ram ach  
zadania w ykonano traw iaste  boi­
sko do piłki nożnej, plac zabaw, 
chodnik i og rodzenie te ren u  
" w szystko głów nie dla dzieci i 
młodzieży, nie tylko z Czachulca, 
ale i z te re n u  całej gm iny. T aka 
znyśl przyśw ieca zresztą  na co 
dzień S tow arzyszeniu Sportow o 
"'Kulturalnemu W si Czachulec, 
które pow stało praw ie 5 lat tem u 
a dziś liczy sobie 41 członków. 
•lego głów nym  zam ierzen iem  je s t 
właśnie działanie na rzecz wsi,

Sylwia i K aro lina w ykonały skecz k ab are tu  Ani M ru  M ru  pod ty­
tułem  „Tofik” .

Prom ocja gm iny M alanów  oraz 
Podejm ow anie zadań m ających 
na celu szeroko rozum iany roz­
wój najm łodszych. -Podjęliśm y się 
zorganizowania w wakacje oraz 
w czasie wolnym od szkoły zajęć 
sportowo rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży, które prow adzi Paweł 
Gierosz -  m ówi p rezes stow arzy­
szenia, K rzysztof Kowalski.

Przez ponad 4 lata Stow arzy­
szenie było inicjatorem  wielu 
przedsięw zięć m iędzy innymi: 
choinki now orocznej, dnia 
dziecka, A ndrzejek, D nia Ko­
biet, w ycieczek krajoznaw czych 
i spotkań tem atycznych; brali 
udział w  festynach, na k tórych  
prezentow ano bogate  program y 
artystyczne przygotow ane przez 
dzieci.

N ie inaczej było w ubieg łą so­
botę w  C zachulcu. Zanim  jednak  
na scen ie  wystąpili najm łodsi 
Przygotow ano m ecze otw arcia. 
Na m uraw ie stanęli urzędnicy  
kon tra  O lim pik Czachulec, póź-

Tegoroczny, piąty już festyn w  Czachulcu połączono z otwarciem  nowego boiska, a że nie 
można lepiej zainaugurować działalności obiektu sportow ego jak  rozgrywając na nim mecz, 
na murawie ustaw iły się drużyny am atorskie - sam orządow ców  i sołectw a Czachulec a także  
piłkarze Olim pik Czachulec -  zaw odow cy nie mieli współczucia dla noszących na co dzień gar­
nitury -  m iażdżącym  wynikiem  rozgromili urzędników. Tradycyjnie ze sceny popłynęły dźwięki 
m uzyki, a najmłodsi członkowie Stow arzyszenia pochwalili się talentam i tanecznym i.

Dzieciaki ze stow arzyszenia zaprezentow ały przedstaw ienie „A m baras w bajkow ym  lesie”

niej także m ieszkańcy  sołectwa. 
Zaw odników  w szystkich  drużyn 
dopingow ały dzieci z  Czachulca. 
-„Kiedy nasi grają, przeciwnicy

ze strachu pada ją” i „Na raz, na 
dwa O lim pik wygrać m a, na trzy 
na cztery to nie są bajery, na pięć  
na sześć śpiewam y na ich cześć” 
-  pokrzykiw ała g a rs tk a  najm łod­
szych fanów  piłki nożnej, bo i po­

U rzędnicy z w ójtem  K rzeszew skim  na czele nie podołali zaw odowcom  z C zachulca podczas meczu ot­
w arcia na nowym boisku sportow ym .

goda tego  dnia nie sprzyjała 
kibicow aniu. W  niezbyt wy­
rów nanym  pojedynku m iaż­
dżące zw ycięstw o odniósł 
O lim pik Czachulec. Popi­
sać na bo isku  m ogli się też 
w szyscy chętni, m ieli okazję 
strzelić gola do bram ki, w  
której jako obrońca spraw ­
dzał sie sołtys w si Zdzisław  
Kowalski.

W  sobotnie popołudnie 
festyn w  C zachulcu odw ie­
dzili goście, n ie  m ogło za­
b raknąć  w ładz gm innych  
i pow iatowych, malanow- 
sk ich  urzędników , przyje­
chali także przedstaw iciele 
zaprzyjaźnionych stow arzy­
szeń: „Nadzieja” -  K rystyna Sob­
czak, „M ieszkańców  D la Rozwoju 
W si Poroże” - H ieronim  Pyszel, 
„Pom ocna d łoń” -  Ju sty n a  Syp­
niew ska, „W spólnie dla Kotw asic 
-  Kotw ica” -  Joanna G raczyk i ze 
Ś rodow iskow ego D om  Sam opo­
m ocy -  A neta Ratajczyk.

Jednym  z punktów  program u 
były w ystępy artystyczne przygo-

J a k  zwykle dużym  zainteresow aniem  cieszyła się lo teria fantow a.

tow ane przez dzieci ze Stowarzy­
szenia -  popisyw ały się ta lentam i 
m uzycznym i, tanecznym i, kaba­
retow ym i i aktorskim i. Publicz­
ność  nagrodziła je  ogrom nym i 
braw am i. Czas um ilał także ze­
spół ludow y Tradycja, O rk iestra  
D ęta  z M ycielina oraz zespół z 
G m innego O środka K ultury w  
Liskowie.

U czestnicy festynu mogli 
wziąć udział w  kon k u rsach  z na­
grodam i oraz w  tradycyjnej lote­
rii fantowej, w  której m ożna było 
w ygrać... praw ie w szystko. Przy­
gotow ano także sto iska z przy­
sm akam i -  g rilem  oraz ch lebem  
sm alcem  i k iszonym  ogórkiem . 
Pom im o niesprzyjającej pogody 
frekw encja podczas festynu  oka­
zała się duża, a n a  koniec zabaw ę 
umilił zespół TTSG  z Liskowa.

Sobotni P ikn ik  w  C zachul­
cu w spółfinansow any był p rzez 
G m inę M alanów , G m inne C en­
tru m  K ultury  i Sportu  w  M ala­
now ie oraz tam tejszy  O środek  
Sportu  i R ekreacji. O grom ny 
w kład w  im prezę m ieli też  spon­
sorzy: S ław om ir Jakubow sk i 
U sługi T artaczne w C elesty­
nach , Jan  T ygielsk i Rejonow y 
B ank Spółdzielczy w  M alanow ie, 
E ugen iusz  Kow alski, Jan  Sm ak 
A gro-H urt T u rek , T e re sa  i Cze­
sław  D opieralscy  PPH U  D om al, 
P rzem ysław  Kowalski, M ichał 
H arasny  K ancelaria Radcy Praw ­

nego , K rzysztof K ow alski PPH U  
K ow alski -  beton iarstw o, D awid 
D opieralsk i -  p iekarnia, Edw ard 
M ichałow icz M łyn G ospodarczy 
w  G rąbkow ie, Iw ona D olińska 
K ręgi i w yroby z betonu , Je rzy  
i M ałgorzata K ubaccy, F irm a 
Sun G arden , T om asz Kowalski, 
K rzysztof D zikow ski sk lep  w ie­
lobranżow y w  C zachulcu, K arol 
P łóciennik, Iw ona K ow alska Za­
k ład  F ryzjerski, K rzysztof O gro- 
d o w czy k -p iek am ic tw o , M ariusz  
M ozio, T om asz K apusta E lekto 
- m echan ika pojazdow a, E uge­
n iusz  W ietrzyk -  p iekarn ia, U r­
szu la i Z bigniew  L am ent, D oro ta 
Jan icka , M onika Buczkow ska - 
p racow nia k raw iecka M O D A  mi 
w  T urku , E lżbieta i Zbigniew  Ja ­
niccy, R yszard i K rystyna Kowal­
czyk, A ntonina i Je rzy  Kowalscy, 
S tanisław  P aszak  zak ład  m ięsny, 
Jarosław  W ągiel U bezpieczenia 
PZU. O rganizatorzy  dziękują 
rów nież: Jackow i E rk iertow i z 
O środka  Sportu  i Rekreacji w 
M alanow ie, O SP z M ilaczew a 
o raz Karolow i C ichom skiem u za 
obstaw ę m edyczną.

b o x a
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Eliza W dzięczne.
c ó rk a  K atarzyny i Ł ukasza 
ur. 15 lip c a , g o d z . 11.40 
w a g a  3150, d łu g o ś ć  52 c m

MiKoiaj G rabda
syn A nny i G rzeg o rza  
ur. 16 lip ca , g o d z . 0.10 
w a g a  3450, d łu g o ś ć  55 c m

m iuiiuiruu ViUUiK.U
c ó rk a  Izabeli i T om asza 
ur. 17 lip c a , g o d z . 16.40 
w a g a  3400, d łu g o ś ć  54 c m

m a n a  ja r u a
c ó rk a  Ewy i K arola
ur. 19 lip c a , g o d z . 23.00
w a g a  3470, d łu g o ś ć  56 c m

Zuzanna M ielcarek
c ó rk a  Sylwii i T om asza 
ur. 19 lip c a , g o d z . 11.50 
w a g a  3290, d łu g o ś ć  50 c m

Suiidra Karuze
c ó rk a  M a g d a le n y  i B artosza 
ur. 22 lip ca , g o d z . 11.05 
w a g a  2820, d łu g o ś ć  50 c m

Szym on Korzeniowski
syn Eweliny i K o n ra d a  
ur. 25 lip c a , g o d z . 0.20 
w a g a  3470, d łu g o ś ć  55 c m

m e

Urodzenia S z y m o n  K o rz e n io w s k i 

Śluby
USC Kawęczyn: P a u lin a  P u rc e l i P a w e ł  J a n ic k i  
USC Malanów: J o a n n a  T a rn a s  i J a n  A d a m c z y k  

USC Tuliszków: K ry s ty n a  G r o n o s ta j  
i Ł u k a s z  W a lc z a k

Zgony
USC Dobra: J ó z e fa  B a k a la re k  

USC Przykona: K a z im ie rz . R o s ia k , K a z im ie rz  G ło ­
w a c k i ,  H e le n a  S tro iw q s

USC Tuliszków: W ła d y s ła w a  S te lm a c h  

USC Turek: E lż b ie ta  P e r liń s k a

1

-U J
i

A  I

Firma Usługowa “OMY”
-  U S ŁU G / POGRZEBOWE

W. P an ie rsK a
T R U M N Y  oraz K O M PLEK SO W A  OBSŁUGA P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dła klienta terminie (również przelewem) 
D y żu r c a ło d o b o w y : te l .  ( 0 6 3 )  2 7 8  4 1  25 , k o m .  6 0 1  8 7  16  9 0

M ateusz Szym ański
syn A nny i M a rc in a  
ur. 25 lip c a , g o d z . 19.30 
w a g a  4170, d łu g o ś ć  58 c m

A leksandra P łóciennik
c ó rk a  Kamili i Krzysztofa 
ur. 25 lip c a , g o d z . 9.45 
w a g a  3600, d łu g o ś ć  56 c m

Filip Miłosz
syn Elżbiety i T om asza 
ur. 26 lip c a , g o d z . 1.35 
w a g a  2500, d łu g o ś ć  51 c m

A ch , co to  by ł za ślub
JOANNA DERUC- 
KAI PIOTR ZIĘTEK 
przysięgę m a ł­
żeńską złożyli so­
bie w sobotę 23 
lipca  w koście le  
N a jś w ię ts z e g o  
Serca Pana Jezu­
sa w Turku. Para 
M łoda swoich 
120 gości zapro­
s iła  na przyjęcie 
weselne do Za­
jazdu Europej­
skiego w Sza- 
dow ie Księżym. 
Oboje pochodzą 
z Turku, m iesz­
kają i pracują w 
Łodzi.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACNOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  TU R EK , PLA C  SIEN K IEW ICZA

Tel. 063 278 81 57  (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE____ ______ _________________ Jfiaaw

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R ’
J A N  i  M A R IA N  M IL L E R

xa ł. 1898 r

Z a k ła d  Usług P ogrzebow ych  
Turek, ul. Kolska Szosa A

tel. (063) 260 26 30 
kom. 0601 499 344

• pełna organizacjo I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju I zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

P o g rze b  z t ru m n ą  j u t  o d  9 5 0 ,0 0  z ł (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski tel. 605 200 604  

62-740 Tuliszków, ul. Poznańska 6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc
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